
  

 

 
 
 
 
 

ข�อบัญญัติ 
 
 
 
 
 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ�าย 

ประจําป�งบประมาณ  พ.ศ. 2561 
 
 
 
 
 

ของ 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหนั 

อําเภอเมืองขอนแก�น  จังหวัดขอนแก�น 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

สารบญั 
 
            หน�า 
ส�วนที่  1   คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ�าย ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2561 
  -  คําแถลงงบประมาณ               1 

ส�วนที่  2   ข�อบัญญัติองค!การบริหารส�วนตําบล เร่ือง งบประมาณรายจ�ายประจําป� 
      งบประมาณ  พ.ศ.  2561 
  -  คําแถลงงบประมาณ    2.1  รายรับ         3 
    -  คําแถลงงบประมาณ    2.2  รายจ�าย            4 
  -  บันทึกหลักการและเหตุผล          5 
  -  รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย          6 
  -  ข�อบัญญัติองค+การบริหารส�วนตําบล เรื่อง งบประมาณรายจ�ายประจําป0    17 
     งบประมาณ  พ.ศ.  2561 
  -  รายงานประมาณการรายรับ  ประจําป0งบประมาณ  พ.ศ.  2561     19 
  -  รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป     23 
     ประจําป0งบประมาณ  พ.ศ.  2561 
  -  รายงานประมาณการรายจ�าย  ประจําป0งบประมาณ  พ.ศ.  2561     28 
  -  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป    116 
     ประจําป0งบประมาณ พ.ศ. 2561 (จําแนกตามหน�วยงานและจําแนกตามแผนงาน) 
      

สํานักงานปลัด 
- แผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารท่ัวไป      117 
- แผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานวางแผนสถิติและวิชาการ    130 
- แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน  131 
- แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป>องกันภัยฝ@ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย  133 
- แผนงานสาธารณสุข   งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  142 
- แผนงานสาธารณสุข   งานศูนย+บริการสาธารณสุข    147 
- แผนงานสังคมสงเคราะห+  งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห+   149 
- แผนงานเคหะและชุมชน   งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล    151 
- แผนงานสร�างความเข�มแข็งของชุมชน งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข�มแข็งชุมชน  153 
- แผนงานการเกษตร   งานส�งเสริมการเกษตร     155 
- แผนงานการเกษตร   งานอนุรักษ+แหล�งน้ําและป@าไม�    157 



 

 

 
กองคลัง 

- แผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง     159 

กองช�าง 
- แผนงานเคหะและชุมชน   งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน   164 
- แผนงานเคหะและชุมชน   งานไฟฟ>าและถนน     168 
- แผนงานเคหะและชุมชน   งานสวนสาธารณะ     173 
- แผนงานเคหะและชุมชน   งานบําบัดน้ําเสีย      174 
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก�อสร�างโครงสร�างพ้ืนฐาน    179 

ส�วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
- แผนงานการศึกษา   งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา    181 
- แผนงานการศึกษา   งานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา   184 
- แผนงานการศึกษา   งานศึกษาไม�กําหนดระดับ     188 
- แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  งานกีฬาและนันทนาการ   190 
- แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  งานศาสนา วัฒนธรรมท�องถ่ิน  192 

งบกลาง 
- แผนงานงบกลาง   งานงบกลาง      198 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ส�วนที ่1 
 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ�าย 
 

ประจําป�งบประมาณ  พ.ศ. 2561 
 
 
 
 
 

ของ 
 
 
 
 
 
 

องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหนั 
อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 



 

 

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2561 

 
ท�านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค+การบริหารส�วนตําบลดอนหันท่ีเคารพ 

 บัดนี้ ถึงเวลาท่ีคณะผู�บริหารขององค+การบริหารส�วนตําบลดอนหันจะได�เสนอร�างข�อบัญญัติ  เรื่อง 
งบประมาณรายจ�าย  ประจําป0งบประมาณ  พ.ศ.  2561  ต�อสภาองค+การบริหารส�วนตําบลดอนหันอีกครั้งหนึ่ง 
ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู�บริหารองค+การบริหารส�วนตําบลดอนหันจึงขอชี้แจงให�ท�านประธานและสมาชิกทุกท�าน
ได�ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในป0งบประมาณ พ.ศ. 2561  
ดังต�อไปนี้ 
1. สถานะการคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
 ในป0งบประมาณ  พ.ศ. 2560  ณ  วันท่ี  30  มิถุนายน  พ.ศ.  2560  องค+การบริหารส�วนตําบลดอนหัน
มีสถานะการเงินดังนี้ 
 ณ   วันท่ี   30   มิถุนายน    พ.ศ.   2560 
 1.1.1 เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น      42,493,012.82      บาท 
 1.1.2 เงินสะสม          12,156,680.51       บาท 
 1.1.3 ทุนสํารองเงินสะสม     13,167,455.53      บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว�แบบก�อหนี้ผูกพันและยังไม�ได�เบิกจ�าย จํานวน     7     โครงการ   
  รวม     371,500         บาท 
 1.1.5 รายการท่ีได�กันเงินไว�โดยยังไม�ได�ก�อหนี้ผูกพัน  จํานวน    9      โครงการ    
  รวม   2,452,000       บาท 
    1.2 เงินกู�คงค�าง      -       บาท  
2. การบริหารงบประมาณในป�งบประมาณ 2560    ( ณ  วันท่ี 30  มิถุนายน  2560 ) 
    (1) รายรับจริงท้ังสิ้น     43,031,832.25      บาท  ประกอบด�วย 
 หมวดภาษีอากร      1,827,194.61       บาท 
 หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต      601,870.80      บาท 
 หมวดรายได�จากทรัพย+สิน        144,694.19    บาท 
 หมวดรายได�จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย+          -               บาท 
 หมวดรายได�เบ็ดเตล็ด          83,800         บาท 
 หมวดรายได�จากทุน             -               บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร     18,882,525.83     บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป     21,491,746.82     บาท 

1 



 

 

    (2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให�โดยระบุวัตถุประสงค+          732,207.77         บาท 
    (3) รายจ�ายจริง  จํานวน       33,306,975.98      บาท  ประกอบด�วย 
 งบกลาง          11,503,912.90          บาท 
 งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค�าจ�างประจํา และค�าจ�างชั่วคราว)  11,934,735              บาท 
 งบดําเนินงาน (หมวดค�าตอบแทน ใช�สอยและวัสดุ และหมวดค�าสาธารณูปโภค) 4,074,679.94  บาท 
 งบลงทุน  (หมวดค�าครุภัณฑ+ ท่ีดินและสิ่งก�อสร�าง)      1,660,600             บาท 
 งบรายจ�ายอ่ืน  (หมวดรายจ�ายอ่ืน)                -          บาท 
 งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)       3,600,339.44           บาท 
    (4) รายจ�ายท่ีจ�ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให�โดยระบุวัตถุประสงค+       532,708.70           บาท 
    (5) มีการจ�ายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหน�าท่ี จํานวน       580,000           บาท 
 
3. งบเฉพาะการ  (ไม�มี) 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2 



 

 

คําแถลงงบประมาณ 
ประจําป�งบประมาณ 2561 

องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 
อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 

 

2.1 รายรับ 
 

รายรับ 
รายรับจริง 
ป� 2559  

ประมาณการ 
ป� 2560  

ประมาณการ 
ป� 2561 

รายได�จัดเก็บเอง    
    หมวดภาษีอากร 1,841,552.70 1,555,000 1,833,000 
    หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต 940,545 825,800 855,000 
    หมวดรายได�จากทรัพย+สิน 334,969.41 350,000 330,000 
    หมวดรายได�จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย+    
    หมวดรายได�เบ็ดเตล็ด 169,493 130,000 150,000 
    หมวดรายได�จากทุน    
    รวมรายได�จัดเก็บเอง 3,286,560.11 2,860,800 3,168,000 
รายได�ท่ีรัฐบาลเก็บแล�วจัดสรรให�องค!กรปกครอง 
ส�วนท�องถ่ิน 

   

    หมวดภาษีจัดสรร 23,968,844.22 23,339,000 23,940,000 
    รวมรายได�ท่ีรัฐบาลเก็บแล�วจัดสรรให�องค!กร 
    ปกครองส�วนท�องถ่ิน 

23,968,844.22 23,339,000 23,940,000 

รายได�ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให�องค!กรปกครองส�วนท�องถ่ิน    
    หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 10,884,008 28,300,200 29,892,000 
    รวมรายได�ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให�องค!กรปกครองส�วน 
    ท�องถ่ิน 

10,884,008 28,300,200 29,892,000 

รวม 38,139,412.33 54,500,000 57,000,000 

 
 
 

3 



 

 

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 
อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 

 

2.2 รายจ�าย 
 

รายจ�าย 
รายจ�ายจริง 

ป� 2559 
ประมาณการ  

ป� 2560 
ประมาณการ 

ป� 2561 
จ�ายจากงบประมาณ    
    งบกลาง 1,120,376.67 16,546,414 17,662,605 
    งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค�าจ�างประจํา 
และค�าจ�างชั่วคราว) 

14,381,263 17,262,120 17,753,784 

    งบดําเนินงาน  (หมวดค�าตอบแทน ใช�สอยและ
วัสดุ และหมวดค�าสาธารณูปโภค)   

6,786,266.23 10,178,436 9,571,013 

    งบลงทุน  (หมวดค�าครุภัณฑ+ ท่ีดินและ
สิ่งก�อสร�าง) 

8,314,550 6,526,630 7,960,598 

    งบรายจ�ายอ่ืน  (หมวดรายจ�ายอ่ืน) - - - 
    งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 5,969,107.81 3,986,400 4,052,000 

รวมจ�ายจากงบประมาณ 36,571,563.71 54,500,000 57,000,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



 

 

 

 
 

 

 
 
 

ส�วนที ่2 
 

ข�อบัญญัติ 
 
 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2561 
 
 
 
 

ของ 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหนั 

อําเภอเมืองขอแก�น    จังหวัดขอนแก�น 

 



 

 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
 

ประกอบร�างข�อบัญญัติองค!การบริหารส�วนตําบล  เรื่อง งบประมาณรายจ�าย 
ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.  2561  ของ  องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

อําเภอเมืองขอนแก�น   จังหวัดขอนแก�น 
 

ด�าน ยอดรวม 
ด�านบริหารงานท่ัวไป  
    แผนงานบริหารท่ัวไป 17,009,626 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 405,000 
ด�านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 7,801,016 
    แผนงานสาธารณสุข 373,500 
    แผนงานสังคมสงเคราะห+ 80,000 
    แผนงานเคหะและชุมชน 11,695,853 
    แผนสร�างความเข�มแข็งของชุมชน 160,000 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 625,000 
ด�านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 488,000 
    แผนงานการเกษตร 699,400 
    แผนงานการพาณิชย+  
ด�านการดําเนนิงานอ่ืน  
    แผนงานงบกลาง 17,662,605 

งบประมาณรายจ�ายท้ังส้ิน 57,000,000 
 
 
 
 
 
 

5 



 

 

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ@ายการเมือง) 3,598,200   3,598,200 
    เงินเดือน (ฝ@ายประจํา) 7,651,116  2,864,112 10,515,228 

งบดําเนินงาน     
    ค�าตอบแทน 608,600  256,000 864,600 
    ค�าใช�สอย 625,000 50,000 145,000 820,000 
    ค�าวัสดุ 295,000  130,000 425,000 
    ค�าสาธารณูปโภค 478,500  5,000 483,500 

งบลงทุน     
    ค�าครุภัณฑ+ 287,098  16,000 303,098 
    ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง     

งบรายจ�ายอื่น     
    รายจ�ายอื่น         

งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน     

รวม 13,543,514 50,000 3,416,112 17,009,626 

6 



 

 

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน งานเทศกิจ งานปDองกันภัยฝFายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ@ายการเมือง)     
    เงินเดือน (ฝ@ายประจํา)     

งบดําเนินงาน     
    ค�าตอบแทน     
    ค�าใช�สอย 85,000  190,000 275,000 
    ค�าวัสดุ   70,000 70,000 
    ค�าสาธารณูปโภค     

งบลงทุน     
    ค�าครุภัณฑ+     
    ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง     

งบรายจ�ายอื่น     
    รายจ�ายอื่น         

งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน   60,000 60,000 

รวม 85,000  320,000 405,000 

7 



 

 

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 
แผนงานการศึกษา 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา งานศึกษาไม�กําหนดระดับ รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ@ายการเมือง)     
    เงินเดือน (ฝ@ายประจํา) 622,080 1,472,436  2,094,516 

งบดําเนินงาน     
    ค�าตอบแทน 108,000 9,600  117,600 
    ค�าใช�สอย 170,000 2,000 50,000 222,000 
    ค�าวัสดุ 120,000 1,926,400  2,046,400 
    ค�าสาธารณูปโภค  157,000  157,000 

งบลงทุน     
    ค�าครุภัณฑ+  11,500  11,500 
    ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง     

งบรายจ�ายอื่น     
    รายจ�ายอื่น         

งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน  2,920,000 232,000 3,152,000 

รวม 1,020,080 6,498,936 282,000 7,801,016 

8 



 

 

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 
แผนงานสาธารณสุข 
งบ                                            งาน งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น งานศูนย!บริการสาธารณสุข รวม 

งบบุคลากร    
    เงินเดือน (ฝ@ายการเมือง)    
    เงินเดือน (ฝ@ายประจํา)    

งบดําเนินงาน    
    ค�าตอบแทน  50,000 50,000 
    ค�าใช�สอย 53,500 50,000 103,500 
    ค�าวัสดุ 60,000 55,000 115,000 
    ค�าสาธารณูปโภค    

งบลงทุน    
    ค�าครุภัณฑ+    
    ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง    

งบรายจ�ายอื่น    
    รายจ�ายอื่น        

งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน 105,000  105,000 

รวม 218,500 155,000 373,500 

9 



 

 

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 
แผนงานสังคมสงเคราะห! 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห! งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห! รวม 

งบบุคลากร    
    เงินเดือน (ฝ@ายการเมือง)    
    เงินเดือน (ฝ@ายประจํา)    

งบดําเนินงาน    
    ค�าตอบแทน    
    ค�าใช�สอย  60,000 60,000 
    ค�าวัสดุ    
    ค�าสาธารณูปโภค    

งบลงทุน    
    ค�าครุภัณฑ+    
    ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง    

งบรายจ�ายอื่น    
    รายจ�ายอื่น        

งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน  20,000 20,000 

รวม  80,000 80,000 

10 



 

 

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน   อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 

แผนงานเคหะและชุมชน 
                       งาน 
งบ                        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 

งานไฟฟDาและถนน งานสวนสาธารณะ 
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล 
งานบําบัดน้ําเสีย รวม 

งบบุคลากร       
    เงินเดือน (ฝ@ายการเมือง)       
    เงินเดือน (ฝ@ายประจํา) 1,545,840     1,545,840 
งบดําเนินงาน       
    ค�าตอบแทน 154,000   50,000  204,000 
    ค�าใช�สอย 140,000 801,013  560,000 182,000 1,683,013 
    ค�าวัสดุ 135,000 180,000  300,000  615,000 
    ค�าสาธารณูปโภค       
งบลงทุน       
    ค�าครุภัณฑ+       
    ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง  3,315,000 99,000  3,794,000 7,208,000 
งบรายจ�ายอื่น       
    รายจ�ายอื่น           
งบเงินอุดหนุน       
    เงินอุดหนุน  440,000    440,000 

รวม 1,974,840 4,736,013 99,000 910,000 3,976,000 11,695,853 

11 



 

 

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 
แผนงานสร�างความเข�มแข็งของชุมชน 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไป งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข�มแข็งชุมชน รวม 

งบบุคลากร    
    เงินเดือน (ฝ@ายการเมือง)    
    เงินเดือน (ฝ@ายประจํา)    

งบดําเนินงาน    
    ค�าตอบแทน    
    ค�าใช�สอย  160,000 160,000 
    ค�าวัสดุ    
    ค�าสาธารณูปโภค    

งบลงทุน    
    ค�าครุภัณฑ+    
    ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง    

งบรายจ�ายอื่น    
    รายจ�ายอื่น        

งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน    

รวม  160,000 160,000 

12 



 

 

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน    อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
                       งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา วัฒนธรรม
ท�องถิ่น 

งานวิชาการวางแผนและ
ส�งเสริมการท�องเที่ยว 

รวม 

งบบุคลากร      
    เงินเดือน (ฝ@ายการเมือง)      
    เงินเดือน (ฝ@ายประจํา)      
งบดําเนินงาน      
    ค�าตอบแทน      
    ค�าใช�สอย  280,000 70,000  350,000 
    ค�าวัสดุ      
    ค�าสาธารณูปโภค      
งบลงทุน      
    ค�าครุภัณฑ+      
    ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง      

งบรายจ�ายอื่น      
    รายจ�ายอื่น          
งบเงินอุดหนุน      
    เงินอุดหนุน   275,000  275,000 

รวม  280,000 345,000  625,000 

13 



 

 

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งานก�อสร�างโครงสร�างพื้นฐาน รวม 

งบบุคลากร    
    เงินเดือน (ฝ@ายการเมือง)    
    เงินเดือน (ฝ@ายประจํา)    

งบดําเนินงาน    
    ค�าตอบแทน    
    ค�าใช�สอย  50,000 50,000 
    ค�าวัสดุ    
    ค�าสาธารณูปโภค    

งบลงทุน    
    ค�าครุภัณฑ+    
    ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง  438,000 438,000 

งบรายจ�ายอื่น    
    รายจ�ายอื่น        

งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน    

รวม  488,000 488,000 

14 



 

 

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 
แผนงานการเกษตร 

งบ                       งาน งานส�งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ!แหล�งน้ําและปFาไม� รวม 

งบบุคลากร    
    เงินเดือน (ฝ@ายการเมือง)    
    เงินเดือน (ฝ@ายประจํา)    

งบดําเนินงาน    
    ค�าตอบแทน    
    ค�าใช�สอย 88,900 80,500 169,400 
    ค�าวัสดุ 30,000  30,000 
    ค�าสาธารณูปโภค 500,000  500,000 

งบลงทุน    
    ค�าครุภัณฑ+    
    ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง    
งบรายจ�ายอื่น    
    รายจ�ายอื่น        

งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน    

รวม 618,900 80,500 699,400 

15 



 

 

รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

  อําเภอเมืองขอนแก�น   จังหวัดขอนแก�น 
 

งบกลาง 

งบ                                            งาน งานงบกลาง รวม 

งบกลาง   
    งบกลาง     17,391,525 17,391,525 
    บําเหน็จ/บํานาญ 271,080 271,080 

รวม 17,662,605 17,662,605 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 



 

 

ข�อบัญญัติองค!การบริหารส�วนตําบล 
งบประมาณรายจ�าย ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 
อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 

 
 โดยท่ีเปPนการสมควรต้ังงบประมาณรายจ�าย ประจําป0งบประมาณ พ.ศ. 2561 อาศัยอํานาจตาม
ความในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค+การบริหารส�วนตําบล พ.ศ. 2537 แก�ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี 6 พ.ศ. 
2552  มาตรา 87  จึงตราข�อบัญญัติข้ึนไว�โดยความเห็นชอบของ สภาองค+การบริหารส�วนตําบลดอนหันและ
โดยอนุมัติของนายอําเภอเมืองขอนแก�น 

 ข�อ 1 ข�อบัญญัติ  นี้เรียกว�า ข�อบัญญัติ  เรื่อง งบประมาณรายจ�าย ประจําป0งบประมาณ พ.ศ. 2561 

 ข�อ 2 ข�อบัญญัติ  นี้ให�ใช�บังคับต้ังแต�วันท่ี 1 ตุลาคม  2560  เปPนต�นไป 

 ข�อ 3 งบประมาณรายจ�ายประจําป0งบประมาณ พ.ศ. 2561  เปPนจํานวนรวมท้ังสิ้น  57,000,000        

    บาท  

 ข�อ 4 งบประมาณรายจ�ายท่ัวไป จ�ายจากรายได�จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ท่ัวไป เปPนจํานวนรวมท้ังสิ้น    57,000,000  บาท   โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได�ดังนี้ 

 
แผนงาน ยอดรวม 

ด�านบริหารท่ัวไป  
    แผนงานบริหารงานท่ัวไป 17,009,626 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 405,000 
ด�านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 7,801,016 
    แผนงานสาธารณสุข 373,500 
    แผนงานสังคมสงเคราะห+ 80,000 
    แผนงานเคหะและชุมชน 11,695,853 
    แผนงานสร�างความเข�มแข็งของชุมชน 160,000 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 625,000 
ด�านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 488,000 
    แผนงานการเกษตร 699,400 

17 



 

 

    แผนงานการพาณิชย+  
ด�านการดําเนนิงานอ่ืน  
    งบกลาง 17,662,605 

งบประมาณรายจ�ายท้ังส้ิน 57,000,000 

 ข�อ 5 งบประมาณรายจ�ายเฉพาะการ จ�ายจากรายได�  เปPนจํานวนรวมท้ังสิ้น   -  บาท   ดังนี้ 

งบ ยอดรวม 
งบกลาง - 
งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค�าจ�างประจํา และค�าจ�างชั่วคราว)  - 
งบดําเนินงาน  (หมวดค�าตอบแทน ใช�สอยและวัสดุ และหมวดค�าสาธารณูปโภค)  - 
งบลงทุน  (หมวดค�าครุภัณฑ+ ท่ีดินและสิ่งก�อสร�าง) - 
งบรายจ�ายอ่ืน  (หมวดรายจ�ายอ่ืน)  - 
งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) - 

รวมรายจ�าย - 
 
 ข�อ 6 ให�นายกองค+การบริหารส�วนตําบลดอนหันปฏิบัติการเบิกจ�ายเงินงบประมาณท่ีได�รับอนุมัติให�
เปPนไปตามระเบียบการเบิกจ�ายเงินขององค+การบริหารส�วนตําบล 

 ข�อ 7  ให�นายกองค+การบริหารส�วนตําบลดอนหันมีหน�าท่ีรักษาการให�เปPนไปตามข�อบัญญัตินี้ 

   ประกาศ  ณ   วันท่ี           เดือน  กันยายน  พ.ศ.  2560  
 
 
       (ลงนาม) ……………………………………… 
            (นายสุทิพย+    ดิสโร) 
           ตําแหน�ง นายกองค+การบริหารส�วนตําบลดอนหัน   
   อนุมัติ/เห็นชอบ 
 
 
(ลงนาม)   …………………........…………………..… 
        (นายฉัตรชัย   อุ�นเจริญ) 
         ตําแหน�ง   นายอําเภอเมืองขอนแก�น

18 



 

 

รายงานประมาณการรายรบั 
ประจําป�งบประมาณ 2561 

องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน   อําเภอเมืองขอนแก�น   จังหวัดขอนแก�น 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง  
(%) ป� 2561 

หมวดภาษีอากร       
    (1)  ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 1,195,957 1,363,993 1,657,308.34 1,400,000 +17.86 1,650,000 

    (2)  ภาษีบํารุงท�องที่ 86,275.46 89,016.12 95,357.36 90,000 +5.55 95,000 

    (3)  ภาษีป>าย 60,170 62,396 88,887 65,000 +35.38 88,000 

รวมหมวดภาษีอากร 1,342,402.46 1,515,405.12 1,841,552.70 1,555,000 +17.88 1,833,000 

หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับและใบอนุญาต       
(1)  ค�าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา   3,550.20 3,000 0 3,000 

    (2)  ค�าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 23,082 2,040 1,930 5,000 -60 2,000 
    (3)  ค�าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 718,450 654,160 615,020 650,000 -4.62 620,000 
    (4)  ค�าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย+ 1,470 1,800 2,430 1,800 +11.11 2,000 
    (5)  ค�าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 5,000 15,000 10,000 10,000 0 10,000 
    (6)  ค�าธรรมเนียมอื่น ๆ   20,460 10,000 +100 20,000 
    (7)  ค�าปรับการผิดสัญญา 52,267.16 119,906.63 239,827.80 100,000 +50 150,000 
    (8)  ค�าปรับอื่น ๆ  3,923 - - 3,000 0 3,000 
    (9)  ค�าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,600 18,059 19,955 18,000 0 18,000 

19 



 

 

 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง  
(%) ป� 2561 

    (10)  ค�าใบอนุญาตประกอบการค�าสําหรับกิจการที่เปPนอันตราย
ต�อสุขภาพ 

- - 15,100 10,000 +50 15,000 

    (11)  ค�าใบอนุญาตอื่น ๆ 16,680 15,170 12,272 15,000 -20 12,000 

รวมหมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับและใบอนุญาต 822,472.16 828,948.63 940,545 825,800 +3.54 855,000 

หมวดรายได�จากทรัพย!สิน       
    (1)  ดอกเบี้ย 357,041.34 354,585.85 334,969.41 350,000 -5.71 330,000 

รวมหมวดรายได�จากทรัพย!สิน 357,041.34 354,585.85 334,969.41 350,000 -5.71 330,000 

หมวดรายได�จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย!       
    (1)..................................................................... - - - - - - 

รวมหมวดรายได�จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย!       

หมวดรายได�เบ็ดเตล็ด       
    (1)  ค�าขายแบบแปลน 66,800 91,700 19,800 50,000 -40 30,000 
    (2)  รายได�เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 190,113 152,130 149,693 80,000 +50 120,000 

รวมหมวดรายได�เบ็ดเตล็ด 256,913 243,830 169,493 130,000 +15.38 150,000 

หมวดรายได�จากทุน       
    (1)..................................................................... -      

รวมหมวดรายได�จากทุน       

20 



 

 

 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง  
(%) ป� 2561 

หมวดภาษีจัดสรร       
    (1)  ภาษีและค�าธรรมเนียมรถยนต+ - 90,949.82 491,236.33 100,000 +360 460,000 
    (2)  ภาษีมูลค�าเพิ่มตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนฯ 8,815,511.96 9,369,277.75 8,428,298.17 9,400,000 -10.43 8,420,000 
    (3)  ภาษีมูลค�าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได�ฯ 4,747,237.96 4,498,701.74 4,955,299.70 4,490,000 +10.24 4,950,000 
    (4)  ภาษีธุรกิจเฉพาะ 738,446.22 235,984.48 255,761.49 235,000 +6.38 250,000 
    (5)  ภาษีสุรา 1,785,026.13 2,102,674.63 2,059,220.45 2,100,000 -2.14 2,055,000 
    (6)  ภาษีสรรพสามิต 2,553,049.07 3,622,570.07 4,429,400.14 3,600,000 +22.22 4,400,000 
    (7)  ค�าภาคหลวงแร� 97,984.83 45,069.94 55,389.47 45,000 +22.22 55,000 
    (8)  ค�าภาคหลวงปTโตรเลียม 515,155.89 335,189.22 352,038.47 335,000 +4.48 350,000 
    (9)  ค�าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

3,578,729 4,305,236 2,943,200 3,034,000 -1.12 3,000,000 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,831,141.06 24,605,653.65 23,968,844.22 23,339,000 +2.58 23,940,000 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       
    (1)  เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน�าที่และ
ภารกิจถ�ายโอน แยกเปOน 

15,600,541.64 12,211,214 10,884,008 28,300,200 +5.62 29,892,000 

         (1.1) เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน�าที่
และภารกิจถ�ายโอน 

  10,884,008 7,044,200 -0.63 7,000,000 

21 



 

 

 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง  
(%) ป� 2561 

        (1.2) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม)    1,560,000 -5.13 1,480,000  

        (1.3)  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน    3,350,000 -13.43 2,900,000 
        (1.4)  เงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา
ท�องถิ่น 

   18,000 0 18,000 

        (1.5)  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย+พัฒนาเด็กเล็ก    1,460,000 +2.74 1,500,000 
        (1.6)  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะห+เบี้ยยังชีพ
ผู�ป@วยเอดส+ 

   66,000 -18.18 54,000 

        (1.7)  เงินอุดหนุนทั่วไปค�าใช�จ�ายสําหรับสนับสนุนการสร�าง
หลักประกันรายได�ให�แก�ผู�สูงอายุ 

   11,230,000 +6.86 12,000,000 

        (1.8)  เงินอุดหนุนทั่วไปค�าใช�จ�ายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการ
ทางสังคมให�แก�ผู�พิการหรือทุพพลภาพ 

   3,090,000 +43.69 4,440,000 

        (1.9)  เงินอุดหนุนสําหรับงานสูบน้ําของสถานีสูบน้ําด�วยไฟฟ>า    500,000 0 500,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,600,541.64 12,211,214 10,884,008 28,300,200 +5.62 29,892,000 

รวมทุกหมวด 41,210,511.66 39,759,637.25 38,139,412.33 54,500,000 +4.59 57,000,000 

22 



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ  2561 

องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 
อําเภอเมืองขอนแก�น     จังหวัดขอนแก�น 

 

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น   57,000,000    บาท    แยกเปOน 
 

รายได�จัดเก็บเอง 

หมวดภาษีอากร รวม 1,833,000  บาท 
    (1)  ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จํานวน 1,650,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ตํ่ากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (2)  ภาษีบํารุงท�องท่ี จํานวน 95,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ตํ่ากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (3)  ภาษีป>าย จํานวน 88,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ตํ่ากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 
 

   

หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับและใบอนุญาต รวม 855,000  บาท 
    (1)  ค�าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 3,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (2)  ค�าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ตํ่ากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (3)  ค�าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 620,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�สูงกว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 
 

   

23 



 

 

    (4)  ค�าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย+ จํานวน 2,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ตํ่ากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (5)  ค�าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 10,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�เท�ากับรายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (6)  ค�าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จํานวน 20,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (7)  ค�าปรับการผิดสัญญา จํานวน 150,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (8)  ค�าปรับอ่ืน ๆ จํานวน 3,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ป0ท่ีผ�านมาไม�ได�ประมาณการรายรับไว� 
จึงต้ังประมาณการรายรับไว�ใหม� 

   

    (9)  ค�าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 18,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (10)  ค�าใบอนุญาตประกอบการค�าสําหรับกิจการท่ีเปPน
อันตรายต�อสุภาพ 

จํานวน 15,000  บาท 

    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (11)  ค�าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จํานวน 12,000 บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

    

    
หมวดรายได�จากทรัพย!สิน รวม 330,000  บาท 
    (1)  ดอกเบ้ีย จํานวน 330,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 
 
 

   

24 



 

 

หมวดรายได�จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย!   - บาท 
(ไม�ได�ตั้งประมาณการรายรับไว�)      
    
หมวดรายได�เบ็ดเตล็ด รวม 150,000  บาท 
    (1)  ค�าขายแบบแปลน จํานวน 30,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�สูงกว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (2)  รายได�เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จํานวน 120,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

หมวดรายได�จากทุน   - บาท 
    (ไม�ได�ตั้งประมาณการรายรับไว�)      
 
 

รายได�ท่ีรัฐบาลเก็บแล�วจัดสรรให�องค!กรปกครองส�วนท�องถ่ิน 

หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,940,000  บาท 
    (1)  ภาษีและค�าธรรมเนียมรถยนต+ จํานวน 460,000 บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ตํ่ากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (2)  ภาษีมูลค�าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนฯ จํานวน 8,420,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ตํ่ากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (3)  ภาษีมูลค�าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได�ฯ จํานวน 4,950,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (4)  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 250,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (5)  ภาษีสุรา จํานวน 2,055,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 
 

   

25 



 

 

    (6)  ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,400,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (7)  ค�าภาคหลวงแร� จํานวน 55,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (8)  ค�าภาคหลวงปTโตรเลียม จํานวน 350,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

    (9)  ค�าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน 

จํานวน 3,000,000  บาท 

    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�สูงกว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

 
 

รายได�ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให�องค!กรปกครองส�วนท�องถ่ิน 

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม 29,892,000  บาท 
     (1)  เงินอุดหนุนท่ัวไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน�าท่ี
และภารกิจถ�ายโอน 

จํานวน 7,000,000  บาท 

    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ต่ํากว�ารายได�ท่ี
ได�รับจริงในป0งบประมาณท่ีผ�านมา 

   

     (2)  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,480,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ใกล�เคียงกับยอด
วงเงินรวมท่ีได�รับการจัดสรร ป0งบประมาณ 2559 

   

     (3)  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 2,900,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ใกล�เคียงกับยอด
วงเงินรวมท่ีได�รับการจัดสรร ป0งบประมาณ 2559 

   

     (4)  เงินอุดหนุนสําหรับส�งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา
ของท�องถ่ิน 

จํานวน 18,000  บาท 

    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ใกล�เคียงกับยอด
วงเงินรวมท่ีได�รับการจัดสรร ป0งบประมาณ 2559 
 

   

26 



 

 

     (5)  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย+พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 1,500,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ใกล�เคียงกับยอด
วงเงินรวมท่ีได�รับการจัดสรร ป0งบประมาณ 2559 

   

     (6)  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะห+เบ้ียยังชีพ
ผู�ป@วยเอดส+ 

จํานวน 54,000  บาท 

    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ใกล�เคียงกับยอด
วงเงินรวมท่ีได�รับการจัดสรร ป0งบประมาณ 2559 

   

     (7)  เงินอุดหนุนค�าใช�จ�ายสําหรับสนับสนุนการสร�าง
หลักประกันรายได�ให�แก�ผู�สูงอายุ 

จํานวน 12,000,000  บาท 

    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ใกล�เคียงกับยอด
วงเงินรวมท่ีได�รับการจัดสรร ป0งบประมาณ 2559 

   

     (8)  เงินอุดหนุนค�าใช�จ�ายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทาง
สังคมให�แก�ผู�พิการหรือทุพพลภาพ 

จํานวน 4,440,000  บาท 

    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ใกล�เคียงกับยอด
วงเงินรวมท่ีได�รับการจัดสรร ป0งบประมาณ 2559 

   

     (9)  เงินอุดหนุนสําหรับงานสูบน้ําของสถานีสูบน้ําด�วยไฟฟ>า จํานวน 500,000  บาท 
    คําชี้แจงงบประมาณ  ประมาณการรายรับไว�ใกล�เคียงกับยอด
วงเงินรวมท่ีได�รับการจัดสรร ป0งบประมาณ 2559 

   

    
 
 
 
 
 
 
 
 

27 



 

 

รายงานประมาณการรายจ�าย   ประจําป�งบประมาณ 2561 
องค!การบริหารส�วนตําบลดอนหัน  

อําเภอเมืองขอนแก�น    จังหวัดขอนแก�น 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

แผนงานบริหารงานทั่วไป       
งานบริหารทั่วไป       

   งบบุคลากร       

     หมวดเงินเดือน (ฝFายการเมือง)       

            1.  ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก 458,940 499,288 532,080 532,080 0 532,080 
            2.  ประเภทเงินค�าตอบแทนประจําตําแหน�งนายก/รองนายก 37,703 40,959 45,600 45,600 0 45,600 
            3.  ประเภทเงินค�าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 37,703 40,959 45,600 45,600 0 45,600 
            4.  ประเภทเงินค�าตอบแทนเลขานุการนายองค+การบริหารส�วน
ตําบล 

72,720 84,541 90,720 90,720 0 90,720 

            5.  ประเภทเงินค�าตอบแทนสมาชิกสภาองค+กรปกครองส�วน
ท�องถิ่น 

2,568,170 2,664,000 2,739,480 2,884,200 0 2,884,200 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝFายการเมือง) 3,175,236 3,329,747 3,507,480 3,598,200 0 3,598,200 

      หมวดเงินเดือน (ฝFายประจํา)       

             1.  ประเภทเงินเดือนพนักงานส�วนตําบล 2,897,186 3,191,000 3,755,730 4,605,120 +5.20 4,844,520 
 

28 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

             2. ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงานส�วนตําบล 65,105 19,300 19,785 15,900 -95.85 660 
             3.  ประเภทเงินประจําตําแหน�ง 218,400 218,400 243,600 270,000 0 270,000 
             4.  ประเภทค�าจ�างลูกจ�างประจํา 137,470 196,080 222,620 225,480 +4.94 236,640 
             5.  ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของลูกจ�างประจํา 45,590 - - -   
             6.  ประเภทค�าตอบแทนพนักงานจ�าง         876,600 1,714,378 1,959,203 2,059,440 +2.18 2,104,332 
             7.  ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงานจ�าง 462,440 2,170 201,790 209,580 -6.97 194,964 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝFายประจํา) 4,702,791 5,341,328 6,402,728 7,385,520 +3.60 7,651,116 

รวมงบบุคลากร 7,878,027 8,671,075 9,910,208 10,983,720 +2.36 11,249,316 

  งบดําเนินงาน       

      หมวดค�าตอบแทน       

            1. ประเภทค�าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน+แก�องค+กร
ปกครองส�วนท�องถิ่น 

      

                 1.1 เพื่อจ�ายเปPนค�าตอบแทนให�กับผู�ปฏิบัติราชการที่เปPน
ประโยชน+แก�องค+การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

348,350 16,404  - - - 

                 1.2 เพื่อจ�ายเปPนเงินประโยชน+ตอบแทนอื่นเปPนกรณีพิเศษ  สําหรับ
พนักงานส�วนตําบล  ลูกจ�างประจํา  และพนักงานจ�าง (รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2559  
งบ  1,015,000  บาท 

- 2,892,534 1,015,000 
รายการค�างจ�าย 

200,000 0 200,000 

                 1.3 เพื่อจ�ายเปPนเงินตอบแทนเจ�าหน�าที่ในการเลือกตั้งของ
องค+การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

 - - 60,000 0 60,000 

29 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

            2.  ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 171,434 16,780 6,720 40,000 0 40,000 
            3.  ประเภทค�าเช�าบ�าน    249,850 239,400 245,550 255,600 +7.04 273,600 
            4.  ประเภทเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร 24,654.50 30,243.75 29,599.75 35,000 0 35,000 
            5.  ประเภทค�ารักษาพยาบาล 8,510 -  -  - 

รวมหมวดค�าตอบแทน 802,798.50 3,195,361.75 1,296,869.75 590,600 +3.05 608,600 

      หมวดค�าใช�สอย       

           1.  ประเภทรายจ�ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 179,441 129,752 77,019 100,000 -40 60,000 
           2.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
                2.1  ค�ารับรองในการต�อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล - 400 - 60,000 0 60,000 
              2.2 ค�าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท�องถิ่น หรือคณะกรรมการ 
หรือคณะอนุกรรมการที่ได�รับแต�งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว�าง อปท. กับ 
อปท. หรือ อปท.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน 

54,564 19,624 14,177 60,000 0 60,000 

           3.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่นๆ 

      

                3.1  ค�าใช�จ�ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร 

30,892 84,318 30,192 30,000 -166 80,000 

              3.2  ค�าใช�จ�ายในการจัดงานเนื่องในวันสําคัญ 59,996 - - 20,000 0 20,000 
 

30 



 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

           3.3 ค�าใช�จ�ายโครงการจัดการเลือกตั้งขององค+การบริหารส�วนตําบล 259,758 - - 50,000 +100 100,000 
                3.4  ค�าใช�จ�ายโครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ�าอยู�หัว 5  ธันวามหาราช “วันพ�อแห�งชาติ” 

38,110 71,891 39,720 50,000 -100 - 

                3.5  ค�าใช�จ�ายโครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนาง
เจ�าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ12 สิงหามหาราชินี “วันแม�แห�งชาติ” 

23,360 48,655 42,087 50,000 -100 - 

                3.6  ค�าใช�จ�ายโครงการ อบต.เคลื่อนที่ให�บริการประชาชน ใน
ตําบลดอนหัน 

12,420 - - 20,000 0 20,000 

                3.7  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพการปฏิบัติงานของผู�บริหารพนักงานสมาชิกสภาและผู�นําท�องถิ่น 

- 450,180 - - - - 

               3.8 ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมเพิ่มศักยภาพการปฏิบัติงาน
ของพนักงาน อบต.ดอนหัน   

- 11,355 - 50,000 0 50,000 

                 3.9  โครงการฝZกอบรมหลักสูตรระเบียบกฎหมายเกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานสําหรับผู�บริหารและสมาชิกสภาองค+การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

  -  +100 50,000 

                3.10  โครงการอบรมคุณธรรม  จริยธรรม ส�งเสริมความโปร�งใส
ตามหลักธรรมาภิบาลสําหรับเจ�าหน�าที่ อบต.ดอนหัน 

  -  +100 25,000 

             4.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม  (รายจ�ายเพื่อซ�อมแซม
บํารุงรักษาเพื่อให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ)  (รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2559  งบ  
88,000  บาท) 

33,750.18 141,367.15 จ�ายจริง39,380 
 ค�างจ�าย88,000 
รายการค�างจ�าย 
รวม  127,380 

100,000 0 100,000 

รวมหมวดค�าใช�สอย 692,291.19 957,542.15 330,575 590,000 +5.93 625,000 

31 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

      หมวดค�าวัสด ุ       

             1]  ประเภทวัสดุสํานักงาน       
                1.1  ค�าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 122,992 189,951 74,353.62 100,000 0 100,000 
                  1.2  ค�าจัดซื้อหนังสือพิมพ+และสื่อสิ่งพิมพ+ 118,280 64,930     
                  1.3  ค�าจัดซื้อตู�ไม�เก็บเอกสาร - -     
                  1.4  ค�าจัดซื้อโต\ะคอมพิวเตอร+ - -     
                  1.5  ค�าจัดซื้อโต\ะทํางานระดับ 3 – 6  พร�อมเก�าอี้ทํางาน 4,000 13,000     
                  1.6 ค�าจัดซื้อเก�าอี้คอมพิวเตอร+ 1,955 -     
                  1.7 ค�าจัดซื้อโต\ะพับเอนกประสงค+  -     
                  1.8  ค�าจัดซื้อเก�าอี้พลาสติกพิงหลัง  -     
                  1.9  ค�าจัดซื้อเก�าอี้สํานักงาน (2 ตัว) 3,600 -     
                  1.10 โต\ะคอมพิวเตอร+พร�อมเก�าอี้ - -     
                  1.11 ค�าจัดซื้อโพเดี้ยม ( 2 ตัว) 9,000 -     
            2]  ประเภทวัสดุไฟฟ>าและวิทยุ  19,718 - 20,000 0 20,000 
            3]  ประเภทวัสดุงานบ�านงานครัว 2,713 13,298 13,281  5,000 0 5,000 
            4]  ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส�ง 59,000 45,700 17,000 30,000 0 30,000 
            5]  ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น   323,155 149,890 102,200 70,000 0 70,000 
            6]  ประเภทค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร� 3,885 - - 10,000 0 10,000 

 32 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

            7]  ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร+  -     
                 7.1  ค�าใช�จ�ายจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร+ 6,500 65,950 15,330 60,000 0 60,000 
                  7.2  ค�าใช�จ�ายจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร+หรือซอฟต+แวร+
ควบคุมการใช�งานระบบคอมพิวเตอร+ของ อบต.ดอนหัน 

 -     

รวมหมวดค�าวัสดุ 655,080 562,437 222,164.62 295,000 0 295,000 

       หมวดค�าสาธารณูปโภค       

            1]  ประเภทค�าไฟฟ>า       
                   1.1  ค�ากระแสไฟฟ>าสํานักงาน 147,657.54 380,233.52 357,036.05 300,000 0 300,000 
                   1.2  ค�ากระแสไฟฟ>าในที่สาธารณะ 609,211.60 118,426.41 - -  - 
              2]  ประเภทค�าน้ําประปา 4,950 4,687 5,337 6,500 0 6,500 
              3]  ประเภทค�าบริการโทรศัพท+ 18,430.78 7,319.74 8,151.49 12,000 0 12,000 
              4]  ประเภทค�าบริการไปรษณีย+ 7,215 6,134 3,210 10,000 0 10,000 
              5]  ประเภทค�าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 79,216.37 114,072 130,254.24 150,000 0 150,000 

รวมหมวดค�าสาธารณูปโภค 866,681.29 630,872.67 503,988.78 478,500 0 478,500 

รวมงบดาํเนินงาน 3,016,850.97 5,346,213.57 2,353,598.15 2,044,100 -1.81 2,007,100 
 
 
 
 

33 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

   งบลงทุน       
       หมวดค�าครุภัณฑ!       
             1]  ประเภทครุภัณฑ+สํานักงาน       
                   1.  ค�าจัดซื้อโต\ะทํางานพร�อมเก�าอี่ทํางานระดับ 8 8,500      
                   2. ค�าจัดซื้อโต\ะหมู�บูชาชุดใหญ�       
                   3.  ค�าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศพร�อมติดตั้ง (ชนิดแขวน  
ขนาดไม�น�อยกว�า  24,000 BTU) 

33,000      

                  4. ค�าจัดซื้อตู�เหล็กเก็บเอกสารแบบ 4  ชั้น       
                  5.  ค�าจัดซื้อเก�าอี้ทํางานสําหรับเจ�าหน�าที่   3,800    
                  6.  ค�าจัดซื้อตู�เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเปTดทึบสูง   9,000 5,500 -100  
                  7.  ค�าจัดซื้อพัดลมตั้งพื้น 18 นิ้ว    3,600 -100  
                  8.  ค�าจัดซื้อเก�าอี้พักคอยแบบแถว 4 ที่นั่ง    10,380 -100  
                  9.  ค�าจัดซื้อชั้นวางเอกสาร แบบ 6 ช�อง     +100 1,798 
                10.  ค�าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศพร�อมติดตั้ง (ชนิดแขวน  ขนาด
ไม�น�อยกว�า  13,000 BTU) 

    +100 23,000 

                11.  ค�าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศพร�อมติดตั้ง (ชนิดแขวน  ขนาด
ไม�น�อยกว�า  18,000 BTU) 

    +100 28,600 

 
 

34 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

             2]  ประเภทงานบ�านงานครัว       
                  1.  ค�าจัดซื้อเครื่องตัดหญ�าแบบสะพาย  4  จังหวะ    9,500 -100  
             3]  ประเภทครุภัณฑ+ไฟฟ>าและวิทยุ       
                   1.  ค�าจัดซื้อกล�องโทรทัศน+วงจรปTดพร�อมติดตั้ง  79,000     
             4]  ประเภทครุภัณฑ+คอมพิวเตอร+       
                    1.  ค�าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร+สําหรับงานประมวลผล  25,000 44,000     
                    2.  ค�าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ>า  10,200     
                  3.  ค�าจัดซื้ออุปกรณ+กระจายสัญญาณ (L2Switch) ขนาด 
24 ช�อง แบบที่ 1 

 6,000     

                    4.  ค�าจัดซื้อเครื่องพิมพ+ (printer) ชนิดเลเซอร+ 18,000      
                    5.  ค�าจัดซื้ออุปกรณ+กระจายสัญญาณไร�สาย (Access 
point) 

    +100 5,700 

                    6.  ค�าจัดซื้อเครื่องพิมพ+ Multifunction ชนิดเลเซอร+/ชนิด 
LED สี 

      

                    7.  ค�าจัดซื้อคอมพิวเตอร+จัดเก็บข�อมูลการจราจรทาง
คอมพิวเตอร+ (server) 

      

                     8.  ค�าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร+แม�ขาย  แบบที่ 1      +100 130,000 
                     9.  ค�าจัดซื้อเครื่องพิมพ+ Multifunction ชนิดเลเซอร+หรือ
ชนิด LED ขาวดํา 

    +100 9,000 

35 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง (%) ป� 2561 
              5]  ประเภทครุภัณฑ+อื่น       
                  1. ค�าจัดซื้อซุ�มพระบรมฉายาลักษณ+เฉลิมพระเกียรติพร�อมติดตั้ง  99,000   +100 89,000 
              6] ประเภทค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ+ 148,063      

รวมหมวดค�าครุภัณฑ! 232,563 238,200 12,800 28,980 +890.68 287,098 

       หมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง       
               1]  โครงการก�อสร�างอาคารเก็บพัสดุคอนกรีตเสริมเหล็ก  250,000     
               2]  โครงการก�อสร�างอาคารที่จอดรถประจํา อบต.ดอนหัน 148,500      

รวมหมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง 148,500 - -   - 

รวมงบลงทุน 381,063 238,200 12,800 28,980 +890.68 287,098 
  งบรายจ�ายอื่น       
  งบเงินอุดหนุน       
       หมวดเงินอุดหนุน       
          1.  ประเภทเงินอุดหนุนองค!กรปกครองส�วนท�องถิ่น       
                   1.1 อุดหนุนศูนย+รวมข�อมูลข�าวสารของทางราชการการจัดซื้อหรือ
การจ�างขององค+กรปกครองส�วนท�องถิ่น ระดับอําเภอ 

30,000 30,000 - -  - 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 30,000 30,000 - -  - 

รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 - -  - 

รวมงานบริหารทั่วไป 11,305,940.97 14,535,488.57 12,276,606.15 12,966,800 +4.45 13,543,514 

 36 



 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

แผนงานบริหารงานทั่วไป       

งานวางแผนสถิติและวิชาการ       

   งบบุคลากร       

  งบดําเนินงาน       

       หมวดค�าตอบแทน       

        หมวดค�าใช�สอย       

              1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ 

      

                   1.1  ค�าใช�จ�ายโครงการจัดทําแผนพัฒนาขององค+การบริหาร
ส�วนตําบลดอนหัน 

14,382 - 15,931 20,000 +50 30,000 

                   1.2  ค�าใช�จ�ายโครงการส�งเสริมและสนับสนุนการบูรณาการ
การจัดทําแผนพัฒนาหมู�บ�าน/ชุมชนในเขตตําบลดอนหัน 

 13,250 16,700 20,000 0 20,000 

                   1.3  โครงการจัดเก็บข�อมูลความจําเปPนพื้นฐาน (จปฐ.) ใน
เขต อบต.ดอนหัน 

      

รวมหมวดค�าใช�สอย 14,382 13,250 32,631 40,000 +25 50,000 

        หมวดค�าวสัด ุ       
        หมวดค�าสาธารณูปโภค       

รวมงบดําเนินงาน 14,382 13,250 32,631 40,000 +25 50,000 
 37 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

   งบลงทุน       
   งบรายจ�ายอื่น       
   งบเงินอุดหนุน       

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 14,382 13,250 32,631 40,000 +25 50,000 

       

แผนงานบริหารงานทั่วไป       

งานบริหารงานคลัง       

   งบบุคลากร       

      หมวดเงินเดือน (ฝFายประจํา)       

             1.  ประเภทเงินเดือนพนักงานส�วนตําบล 1,241,974 1,420,670 1,684,368 2,079,960 +5.30 2,190,240 
             2.  ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงานส�วนตําบล 54,515 3,066 - -  - 
             3.  ประเภทเงินประจําตําแหน�ง 42,000 - 55,500 60,000 0 60,000 
             4.  ประเภทค�าจ�างลูกจ�างประจํา 177,480 186,960 211,460 214,560 +5.09 225,480 
             5.  ประเภทเงินเพิ่มต�าง  ๆ ของลูกจ�างประจํา  - - -  - 
             6.  ประเภทค�าตอบแทนพนักงานจ�าง         98,123 175,463 330,795 333,360 +2.11 340,392 
             7.  ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงานจ�าง  - 48,000 48,000 0 48,000 

 
 38 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝFายประจํา) 1,632,092 1,786,159 2,330,123 2,735,880 +4.69 2,864,112 

รวมงบบุคลากร 1,632,092 1,786,159 2,330,123 2,735,880 +4.69 2,864,112 
  งบดําเนินงาน       

      หมวดค�าตอบแทน       

            1. ประเภทค�าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน+แก�องค+กร
ปกครองส�วนท�องถิ่น 

 25,900 29,050 20,000 0 20,000 

            2.  ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 4,620 - - 30,000 0 30,000 
            3.  ประเภทค�าเช�าบ�าน 114,850 108,000 139,500 156,000 0 156,000 
            4.  ประเภทเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร 37,811 41,793.75 35,713.25 40,000 +25 50,000 
            5.  ประเภทเงินช�วยเหลือค�ารักษาพยาบาล 440 - - -  - 

รวมหมวดค�าตอบแทน 157,721 175,693.75 204,263.25 246,000 +4.07 256,000 

       หมวดค�าใช�สอย       

             1.  ประเภทรายจ�ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 63,125 18,542.40 9,150 20,000 0 20,000 
             2.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่นๆ 

      

                 2.1  ค�าใช�จ�ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร 

9,720 5,856  50,000 0 50,000 

                 2.2  ค�าใช�จ�ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได� - 3,825 4,168.75 40,000 -25 30,000 

39 

4
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                 2.3  ค�าใช�จ�ายโครงการจัดทําแผนที่ภาษีขององค+การบริหาร
ส�วนตําบลดอนหัน 

- 856,000 - - - - 

                 2.4  ค�าใช�จ�ายโครงการจัดหน�วยบริการรับชําระภาษีฯ   - 5,000 0 5,000 
             3.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม 4,500 13,300 30,000 40,000 0 40,000 

รวมหมวดค�าใช�สอย 77,345 897,523.40 43,318.75 155,000 -6.45 145,000 

        หมวดค�าวัสดุ       

             1.  ประเภทวัสดุสํานักงาน       
                  1.1  ค�าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 29,053.08 82,653.10 79,544 70,000 0 70,000 
                  1.2  ค�าจัดซื้อเก�าอี้สํานักงาน       
                  1.3  ค�าจัดซื้อเก�าอี้คอมพิวเตอร+       
                  1.4  ค�าจัดซื้อโต\ะทํางานพร�อมเก�าอี้ 4,950      
                  1.5  ค�าจัดซื้อตู�ไม�เก็บเอกสาร       
             2.  ประเภทวัสดุงานบ�านงานครัว    5,000 0 5,000 
             3. ประเภทค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร�    5,000 0 5,000 
             4. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร+     5,300 74,235 84,710 50,000 0 50,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ 39,303.08  156,888.10 164,254 130,000 0 130,000 

       หมวดค�าสาธารณูปโภค       
            1.  ประเภทค�าบริการไปรษณีย+ - - 1,846 5,000 0 5,000 

 40 
4
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

รวมค�าสาธารณูปโภค - - 1,846 5,000 0 5,000 

รวมงบดาํเนินงาน 274,369.08 1,230,105.25 413,682 536,000 0 536,000 

   งบลงทุน       

         หมวดค�าครุภัณฑ!       
             1.  ประเภทครุภัณฑ!สํานักงาน       
                 1.1 ค�าจัดซื้อโต\ะทํางานพร�อมเก�าอี้ ระดับ 7     8,800    
                 1.2 ค�าจัดซื้อเก�าอี้ทํางานสําหรับเจ�าหน�าที่    5,700    
               1.3 ค�าจัดซื้อตู�เหล็กบานเลื่อนกระจกใส3ชั้นปรบัระดับได�   11,400    
               1.4  ค�าจัดซื้อตู�เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเปTดทึบสูง    27,500 -100  
              1.  ประเภทครุภัณฑ+คอมพิวเตอร+       
                   1.1  ค�าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร+ 22,000      
                   1.2  ค�าจัดซื้อเครื่องพิมพ+ ชนิดเลเซอร+ 18,000      
                   1.3  ค�าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ>า       
                   1.4  ค�าจัดซื้อคอมพิวเตอร+โน\ตบุ\ค   21,000  +100 16,000 
                   1.5  ค�าจัดซื้อเครื่องพิมพ+แบบฉีดหมึก   7,600    
            2.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ+ 4,500 - - -  - 

รวมงบลงทุน 44,500 - 54,500 27,500 -41.82 16,000 
 
 41 

4
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

   งบรายจ�ายอื่น       

   งบเงินอุดหนุน       
         1.  ประเภทเงินอุดหนุน อปท.   30,000 -  - 

รวมงบเงินอุดหนุน  - 30,000 -  - 
รวมงานบริหารงานคลัง 1,950,961.08 3,016,264.25 2,828,305 3,299,380 +3.54 3,416,112 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,271,283.87 17,565,002.82 15,137,542.14 16,306,180 +4.31 17,009,626 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน       

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน       

   งบบุคลากร       

  งบดําเนินงาน       

       หมวดค�าตอบแทน       

        หมวดค�าใช�สอย       

              1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ 

      

                   1.1 ค�าใช�จ�ายโครงการจัดตั้งหน�วยเฉพาะกิจป>องกันและ
ปราบปรามยาเสพติดตําบลดอนหัน 

 - - - - - 

                   1.2  ค�าใช�จ�ายโครงการรณรงค+ป>องกันปwญหายาเสพติดในเขต
พื้นที่ อบต.ดอนหัน 

 - - 20,000 0 20,000 

                   1.3  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมสร�างเยาวชนต�นแบบ
เอาชนะยาเสพติดตําบลดอนหัน 

 - - 30,000 +16.67 35,000 

                   1.4  โครงการฝZกอบรมส�งเสริมสนับสนุนการดําเนินงานผู�
ประสานงานพลังแผ�นดินเอาชนะยาเสพติด (25 ตาสับปะรด) 

 - - - +100 30,000 

รวมหมวดค�าใช�สอย  - - 50,000 +70 85,000 

        หมวดค�าวัสด ุ       

43 
4
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

        หมวดค�าสาธารณูปโภค       

รวมงบดําเนินงาน  -  50,000 +70 85,000 
   งบลงทุน       

   งบรายจ�ายอื่น       

   งบเงินอุดหนุน       
        หมวดเงินอุดหนุน       
              1.  ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ       
                   1.1  อุดหนุนศูนย+ปฏิบัติการต�อสู�เพื่อเอาชนะยาเสพติด
อําเภอเมืองขอนแก�น ตามโครงการป>องกันและแก�ไขปwญหายาเสพติด 

20,000 20,000 - -  - 

                   1.2  อุดหนุนศูนย+ปฏิบัติการต�อสู�เพื่อเอาชนะยาเสพติด
จังหวัดขอนแก�น ตามโครงการป>องกันและแก�ไขปwญหายาเสพติด 

30,000 - 20,000 -  - 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 50,000 20,000 20,000 -  - 
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 20,000 20,000 -  - 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 50,000 20,000 20,000 50,000 +70 85,000 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน       

งานปDองกันภัยฝFายพลเรือนและระงับอัคคีภัย       
   งบบุคลากร       

44 
4
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

   งบดําเนินงาน       
       หมวดค�าตอบแทน       
               1.  ประเภทค�าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน+แก�
องค+กรปกครองส�วนท�องถิ่น 

 30,800 3,360 - - - 

รวมหมวดค�าตอบแทน  30,800 3,360 - - - 

        หมวดค�าใช�สอย       

                1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ 

      

               1.1  ค�าใช�จ�ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร    80,000 0 80,000 
                1.2  ค�าใช�จ�ายโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช�วง
เทศกาลต�าง ๆ 

68,250 68,602.50 69,117 30,000 -33.33 20,000 

               1.3  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมสร�างเครือข�ายในการแจ�งเตือน
ภัยธรรมชาติ 

 -  -   

               1.4  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมเสริมสร�างศักยภาพอาสาสมัคร
ป>องกันภัยฝ@ายพลเรือน 

99,000 199,700  -   

               1.5  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมขับขี่ปลอดภัยสร�างวินัยจราจร  -  30,000 0 30,000 
               1.6  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกซ�อมแผนป>องกันสาธารณภัยที่มีความ
เสี่ยงในพื้นที่ตําบลดอนหัน 

    100 30,000 

 45
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

              1.6  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมส�งเสริมสนับสนุนการดําเนินงาน
ผู�ประสานงานพลังแผ�นดินเอาชนะยาเสพติด(25ตาสับปะรด) 

   30,000 -100 0 

       2.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม    30,000 0 30,000 
รวมหมวดค�าใช�สอย 167,258 268,302.50 69,117 200,000 -5 190,000 

       หมวดค�าวัสดุ       

             1.  ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส�ง 85,600 40,000 29,950 20,000 0 20,000 
             2. ประเภทวัสดุเครื่องแต�งกาย       
             3.  ประเภทวัสดุเครื่องดับเพลิง 19,800 21,520 19,900 20,000 0 20,000 
             4.  ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น    30,000 0 30,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ 19,900 61,520 49,850 70,000 0 70,000 

       หมวดค�าสาธารณูปโภค       

   รวมงบดําเนินงาน 272,658 360,622.50 122,327 270,000 -3.70 260,000 
   งบลงทุน       

       หมวดครุภัณฑ!       
          1. ประเภทครุภัณฑ+ก�อสร�าง       
             1.1  ค�าจัดซื้อเครื่องเลื่อยโซ�ยนต+    4,750 -100 - 
          2.  ประเภทครุภัณฑ+เครื่องดับเพลิง       
             2.1  ค�าจัดซื้อชุดผจญเพลิง    10,000 -100 - 

46
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

รวมหมวดครุภัณฑ!    14,750 -100 - 

รวมงบลงทุน    14,750 -100 - 

   งบรายจ�ายอื่น       

   งบเงินอุดหนุน       
       หมวดเงินอุดหนุน       
             1.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน       
                1.1  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านตามโครงการป>องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนนในช�วงเทศกาลต�าง ๆ หมู�ที่ 1 - 15 

56,000 60,000 60,000 - -  

                1.2  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านดอนหัน หมู�ที่ 1 

    +100 2,000 

                1.3  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านดอนแดง หมู�ที่ 2 

    +100 2,000 

                1.4  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านโนนเขวา หมู�ที่ 3 

    +100 2,000 

                1.5  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านเหล�านกชุม หมู�ที่ 4 

    +100 2,000 

                1.6  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านหนองหญ�าแพรก หมู�ที่ 5 

    +100 2,000 

47 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                1.7  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านดอนน�อย หมู�ที่ 6 

    +100 2,000 

                1.8  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านโนนตุ�น หมู�ที่ 7 

    +100 2,000 

                1.9  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านสว�างมรรคา หมู�ที่ 8 

    +100 2,000 

                1.10  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านหลุบหญ�าคา หมู�ที่ 9 

    +100 2,000 

                1.11  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านท�าแร� หมู�ที่ 10 

    +100 2,000 

                1.12  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านหนองหญ�าแพรก หมู�ที่ 11 

    +100 2,000 

                1.13  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านเหล�าพัฒนา หมู�ที่ 12 

    +100 2,000 

                1.14  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านหนองหญ�าแพรก หมู�ที่ 13 

    +100 2,000 

                1.15  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านดอนหัน หมู�ที่ 14 

    +100 2,000 

 

48 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                1.16  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป0 ใหม� บ�านดอนเจริญ  หมู�ที่ 15 

    +100 2,000 

                1.17 อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+  บ�านดอนหัน หมู�ที่ 1 

    +100 2,000 

                1.18  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+  บ�านดอนแดง หมู�ที่ 2 

    +100 2,000 

                1.10  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+ บ�านโนนเขวา หมู�ที่ 3 

    +100 2,000 

                1.20  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+ บ�านเหล�านกชุม หมู�ที่ 4 

    +100 2,000 

                1.21  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+ บ�านหนองหญ�าแพรก หมู�ที่  5  

    +100 2,000 

                1.22  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+  บ�านดอนน�อย หมู�ที่  6 

    +100 2,000 

                1.23  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+ บ�านโนนตุ�น หมู�ที่  7 

    +100 2,000 

                1.24 อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+  บ�านสว�างมรรคา หมู�ที่ 8 

    +100 2,000 

 49 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                1.25  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+  บ�านหลุบหญ�าคา หมู�ที่ 9 

    +100 2,000 

                1.26  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+ บ�านท�าแร� หมู�ที่ 10 

    +100 2,000 

                1.27  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+ บ�านหนองหญ�าแพรก หมู�ที่ 11 

    +100 2,000 

                1.28  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+ บ�านเหล�าพัฒนา หมู�ที่  12  

    +100 2,000 

                1.29  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+  บ�านหนองหญ�าแพรก หมู�ที่  13 

    +100 2,000 

                1.30  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+ บ�านดอนหัน หมู�ที่  14 

    +100 2,000 

                1.31  อุดหนุนโครงการป>องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต+ บ�านดอนเจริญ หมู�ที่  15 

    +100 2,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 56,000 60,000 60,000 - 0 60,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 56,000 60,000 60,000 - 0 60,000 

รวมงานปDองกันภัยฝFายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 328,658 420,622.50 182,327 284,750 +12.38 320,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 378,658 440,622.50 202,327 334,750 +20.99 405,000 

50 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

แผนงานการศึกษา       

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา       

   งบบุคลากร       

      หมวดเงินเดือน (ฝFายประจํา)       

             1.  ประเภทเงินเดือนพนักงานส�วนตําบล 333,360 468,800 536,162 548,880 +5.68 580,080 
             2.  ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงาน 30,850 9,925 - - - - 
             3.  ประเภทเงินประจําตําแหน�ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 42,000 
             4.  ประเภทค�าตอบแทนพนักงานจ�าง         595,000 8,420 45,900 - - - 
             5.  ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงานจ�าง 229,000 - 47,560 - - - 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝFายประจํา) 1,230,910 529,145 671,622 590,880 +5.28 622,080 

รวมงบบุคลากร 1,230,910 529,145 671,622 590,880 +5.28 622,080 
  งบดําเนินงาน       

      หมวดค�าตอบแทน       

            1.  ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,080 - - 20,000 0 20,000 
            2.  ประเภทค�าเช�าบ�าน    63,000 62,200 58,500 64,800 +20.37 78,000 
            3.  ประเภทเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร  - 2,130 10,000 0 10,000 

รวมหมวดค�าตอบแทน 73,000 62,200 60,630 94,800 +13.92 108,000  
 51

 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

      หมวดค�าใช�สอย       

            1.  ประเภทรายจ�ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 23,100 57,470 56,300 60,000 -50 30,000 
            2.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่นๆ  ตั้ง 

      

                2.1  ค�าใช�จ�ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร 

22,440 128,331 23,308 50,000 +40 70,000 

                2.2  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากรทางการศึกษาของ อบต.ดอนหัน 

 -  50,000 -40 30,000 

            3.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม  18,270 17,950 60,000 -33.33 40,000 
รวมหมวดค�าใช�สอย 45,540 204,071 97,558 220,000 -22.73 170,000 

       หมวดค�าวัสดุ       

            1.  ประเภทวัสดุสํานักงาน 8,427 10,008 - 50,000 +20 60,000 
            2.  ประเภทวัสดุงานบ�านงานครัว  - 3,970 -   
            3.  ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร+  16,900 19,080 50,000 +20 60,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ 8,427 26,908 23,050 100,000 +20 120,000 

รวมงบดําเนินงาน 126,967 293,179 181,238 414,800 -4.05 398,000 
   งบลงทุน       

          หมวดค�าครุภัณฑ!       

52
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                1.  ประเภทครุภัณฑ+สํานักงาน       
                   1.1  ค�าจัดซื้อเครื่องถ�ายเอกสาร   50,000   - 
                   1.2  ค�าจัดซื้อตู�เหล็กเอกสารแบบบานปTดทึบสูง    5,500 -100 0 
                2.  ประเภทครุภัณฑ+คอมพิวเตอร+       
                   2.1  ค�าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร+ สํานักงาน จอ 18.5 นิ้ว    16,000 -100 0 
                   2.2  ค�าจัดซื้อเครื่องพิมพ+ Multifunctionฯ    9,600 -100 0 

รวมหมวดค�าครุภัณฑ!  - 50,000 31,100 -100 0 

รวมงบลงทุน  - 50,000 31,100 -100 0 
   งบรายจ�ายอื่น       

   งบเงินอุดหนุน       

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,357,877 822,324 902,860 1,036,780 -1.61 1,020,080 

แผนงานการศึกษา       

งานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา       

   งบบุคลากร       

             1.  ประเภทเงินเดือนพนักงานส�วนตําบล (ครู ค.ศ.1)   - 507,720 +5.06 533,400 
             2.  ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงาน   - -  - 
             3.  ประเภทค�าตอบแทนพนักงานจ�าง           - 876,960 -1.70 862,032 
             4.  ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงานจ�าง   - 81,300 -4.80 77,004 

53
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝFายประจํา)   - 1,465,980 +0.44 1,472,436 

รวมงบบุคลากร   - 1,465,980 +0.44 1,472,436 
  งบดําเนินงาน       

      หมวดค�าตอบแทน       

        1.  ประเภทเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร   - 3,900 +146.15 9,600 
รวมหมวดค�าตอบแทน   - 3,900 +146.15 9,600 

     หมวดค�าใช�สอย       

              1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่นๆ 

      

                  1.1  โครงการสนับสนุนค�าใช�จ�ายการบริหารสถานศึกษา - 359,380 510,640 565,600 -100 - 
                  1.2  โครงการนําเด็กส�งไปยังสถานพยาบาลกรณีเจ็บป@วย - - - 2,000 0 2,000 

รวมหมวดค�าใช�สอย - 359,380 510,640 567,600 -99.65 2,000 

     หมวดค�าวัสด ุ       
            1.  ประเภทวัสดุสํานักงาน   7,750 30,000 +100 60,000 
                 1.1  ค�าจัดซื้อชั้นวางหนังสือ 1,980 -     
                 1.2  ค�าจัดซื้อตู�เก็บอุปกรณ+สื่อ 4,400 -     

 
 54

 



 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

                   1.3  ค�าจัดซื้อชุดโต\ะไม�พร�อมเก�าอี้ 5,700 -     
             2.  ประเภทค�าอาหารเสริม (นม) 1,572,662.87 1,539,896.18 1,426,391.08 1,560,000 -5.13 1480,000 
             3.  ประเภทค�าอาหารกลางวัน   -  +100 264,600 
             4.  ประเภทวัสดุงานบ�านงานครัว   - 50,000 -40 30,000 
             5.  ประเภทวัสดุการศึกษา 42,917 50,728 - 181,900 -49.53 91,800 

รวมหมวดค�าวัสดุ 1,627,659.87 1,590,624.18 1,434,141.08 1,821,900 +5.74 1,926,400 

       หมวดค�าสาธารณูปโภค       

             1.  ประเภทค�ากระแสไฟฟ>า   - 100,800 +48.81 150,000 
             2.  ประเภทค�าน้ําประปา   - 7,000 0 7,000 

รวมหมวดค�าสาธารณูปโภค   - 107,800 +45.64 157,000 

รวมงบดําเนินงาน 1,627,659.87 1,950,004.18 1,944,781.08 2,501,200 -16.24 2,095,000 

   งบลงทุน       

       หมวดค�าครุภัณฑ!       

        1.  ประเภทครุภัณฑ+สํานักงาน       

            1.1 ค�าจัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษและเข�าเล�ม     14,000    

            1.2 ค�าจัดซื้อเครื่องตัดกระดาษ   -    

            1.3 ค�าจัดซื้อชุดโต\ะญี่ปุ@นแบบไม�ทั้งตัว (ขาไม�)    5,000    

            1.4 ค�าจัดซื้อพัดลมตั้งโต\ะกึ่งตั้งพื้น    3,600    

 55
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

              1.5  ค�าจัดซื้อโต\ะทํางานพร�อมเก�าอี้    5,000 -100  

              1.6  ค�าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 12,000 บีทียู 

   34,000 -100  

              1.7  ค�าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 16,000 บีทียู 

   40,000 -100  

              1.8  ค�าจัดซื้อพัดลมติดผนังพร�อมติดตั้ง    8,000 -100  

         2. ประเภทครุภัณฑ+ไฟฟ>าและวิทยุ       

            2.1 ค�าจัดซื้อชุดเครื่องเสียงลําโพงช�วยสอน     3,500    

            2.2  ค�าจัดซื้อเครื่องตัดกระแสไฟฟ>าอัตโนมัติพร�อมติดตั้งประจํา
อาคารศูนย+พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ดอนหัน 

    +100 11,500 

         3. ประเภทครุภัณฑ+โฆษณาและเผยแพร�       

             3.1 ค�าจัดซื้อเครื่องเล�นดีวีดี   9,000    

             3.2  ค�าจัดซื้อโทรทัศน+ แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 55 นิ้ว    32,000   

         4. ประเภทครุภัณฑ+วิทยาศาสตร+หรือการแพทย+       

             4.1 ค�าจัดซื้อตู�ยาสามัญประจําห�องเรียน   1,000    

         5.  ประเภทครุภัณฑ+งานบ�านงานครัว       

             5.1 ค�าจัดซื้อตู�เย็น  6,500     
             5.2 ค�าจัดซื้อเครื่องทําน้ําร�อน น้ําเย็น   4,650    

56
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

             5.3  ค�าจัดซื้อชุดโต\ะไม�พร�อมเก�าอี้    15,000 -100  
         6.  ประเภทครุภัณฑ+อื่น ๆ       
            6.1 ค�าจัดซื้อชั้นสําหรับเก็บแก�วน้ํา แปรงสีฟwน   9,000    
            6.2 ค�าจัดซื้อชั้นวางรองเท�าสําหรับเด็กเล็ก   4,000    
            6.3 ค�าจัดซื้อถังขยะแบบมีฝาปTดขนาดใหญ�    4,500    

รวมหมวดค�าครุภัณฑ!  6,500 58,250 134,000 -91.42 11,500 

       หมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง       

        1.   ประเภทค�าก�อสร�างสิ่งสาธารณูปการ       
              1.1  โครงการก�อสร�างรั้วพร�อมระบบสาธารณูปโภครอบอาคา
ศูนย+พัฒนาเด็กเล็กตําบลดอนหัน 

  - -   

         2.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก�อสร�าง   - - - - 
รวมหมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง  - - - - - 

รวมงบลงทุน  6,500 58,250 134,000 -91.42 11,500 
   งบรายจ�ายอื่น       

   งบเงินอุดหนุน       

       หมวดเงินอุดหนุน       

               1.  ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ       
 

57 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

           1.1  อุดหนุนโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด  
(สพฐ.) ในเขตพื้นที่ 

2,986,000 2,864,000 2,818,000 2,784,400 +4.15 2,900,000 

            1.2  อุดหนุนโครงการจัดการเรียนการสอน กิจกรรมเข�าค�ายลูกเสือ 
เนตรนารี” ของกลุ�มโรงเรียนตําบลดอนหัน” 

20,000 10,000   +100 20,000 

            1.3  อุดหนุนโครงการป>องกันและแก�ไขปwญหายาเสพติดในโรงเรียน
ของโรงเรียนในเขตตําบลดอนหัน 

 10,000     

           1.4  อุดหนุนโครงการจัดการแข�งขันกีฬานักเรียนของกลุ�มโรงเรียน
ตําบลดอนหัน 

10,000      

รวมหมวดเงินอุดหนุน 3,016,000 2,884,000 2,818,000 2,784,400 +4.87 2,920,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 3,016,000 2,884,000 2,818,000 2,784,400 +4.87 2,920,000 

รวมงานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,643,659.87 4,850,504.18 4,821,031.08 6,885,580 -5.62 6,498,936 

แผนงานการศึกษา       

งานการศึกษาไม�กําหนดระดับ       

   งบบุคลากร       

   งบดําเนินงาน       

       หมวดค�าตอบแทน       

       หมวดค�าใช�สอย       

 58
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

             1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่นๆ 

      

              1.1  โครงการฝZกอบรมหลักสูตรภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารใน
การเตรียมความพร�อมสู�ประชาคมอาเซียน 

- 89,900 69,485 -   

              1.2  โครงการฝZกอบรมสอนภาษาแก�นักเรียน นักศึกษาและ
ประชาชนทั่วไป เตรียมความพร�อมสู�ประชาคมอาเซียน 

   90,000 -44.44 50,000 

รวมหมวดค�าใช�สอย - 89,900 69,485 90,000 -44.44 50,000 

รวมงบดําเนินงาน - 89,900 69,485 90,000 -44.44 50,000 

   งบลงทุน       

   งบรายจ�ายอื่น       

   งบเงินอุดหนุน       

       หมวดเงินอุดหนุน       

             1.  ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ       
                   1.1  อุดหนุนศูนย+การศึกษานอกโรงเรียนอําเภอเมือง
ขอนแก�น (กศน.) 

20,000 - 15,000 - - - 

                   1.2  อุดหนุนโครงการพัฒนาห�องสมุดประชาชน “คืนความรู�
สู�บ�านเกิด”  โรงเรียนบ�านโนนเขวา 

  65,800 - +100 232,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 20,000 - 80,800 - +100 232,000 

59
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 -  - +100 232,000 

รวมงานการศึกษาไม�กําหนดระดับ 20,000 89,900 150,285 90,000 +213.33 282,000 
รวมแผนงานการศึกษา 6,021,536.87 5,752,728.18 5,874,176.08 8,012,360 -2.64 7,801,016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 60 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

แผนงานสาธารณสุข       

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น       

   งบบุคลากร       

   งบดําเนินงาน       

        หมวดค�าตอบแทน       

        หมวดค�าใช�สอย       

            1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ 

      

                1.1 ค�าใช�จ�ายโครงการรณรงค+ป>องกันและกําจัดโรคพิษสุนัขบ�า  - 30,850 25,000 +34 33,500 
                1.2  ค�าใช�จ�ายโครงการธนาคารขยะลดภาวะโลกร�อน  -  - - - 
                1.3  ค�าใช�จ�ายโครงการอบรมสร�างเครือข�ายการป>องกันและ
แก�ไขปwญหาเอดส+และโรคติดต�อทางเพศสัมพันธ+ 

   20,000 0 20,000 

รวมหมวดค�าใช�สอย  - 30,850 45,000 +18.89 53,500 

       หมวดค�าวัสด ุ       

          1. ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น  - 3,059 20,000 0 20,000 
          2.  ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร+หรือการแพทย+  700 - 40,000 0 40,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ  700 3,059 60,000 0 60,000 
 

61
 



 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

        หมวดค�าสาธารณูปโภค       

รวมงบดําเนินงาน  700 33,909 105,000 +8.10 113,500 
   งบลงทุน       
   งบรายจ�ายอื่น       
   งบเงินอุดหนุน       
         1.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน       
             1.1  อุดหนุนโครงการรณรงค+ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู�บ�าน  
บ�านดอนหัน  หมู�ที่ 1 

    +100 7,000 

             1.2  อุดหนุนโครงการรณรงค+ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู�บ�าน  
บ�านดอนแดง  หมู�ที่ 2 

    +100 7,000 

             1.3  อุดหนุนโครงการรณรงค+ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู�บ�าน  
บ�านดอนน�อย  หมู�ที่ 6 

    +100 7,000 

             1.4  อุดหนุนโครงการรณรงค+ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู�บ�าน  
บ�านสว�างมรรคา  หมู�ที่ 8 

    +100 7,000 

             1.5  อุดหนุนโครงการรณรงค+ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู�บ�าน  
บ�านหลุบหญ�าคา  หมู�ที่ 9 

    +100 7,000 

             1.6 อุดหนุนโครงการรณรงค+ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู�บ�าน  
บ�านดอนหัน  หมู�ที่ 14 

    +100 7,000 

 

62 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

             1.7  อุดหนุนโครงการรณรงค+ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู�บ�าน  
บ�านดอนเจริญ  หมู�ที่ 15 

    +100 7,000 

             1.8  อุดหนุนโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตาย
แมงง�องแง�ง  บ�านโนนเขวา หมู�ที่ 3 

    +100 7,000 

             1.9  อุดหนุนโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตาย
แมงง�องแง�ง  บ�านเหล�านกชุม หมู�ที่ 4 

    +100 7,000 

             1.10  อุดหนุนโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตาย
แมงง�องแง�ง  บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู�ที่ 5 

    +100 7,000 

             1.11  อุดหนุนโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตาย
แมงง�องแง�ง  บ�านโนนตุ�น หมู�ที่ 7 

    +100 7,000 

             1.12  อุดหนุนโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตาย
แมงง�องแง�ง  บ�านท�าแร�  หมู�ที่ 10 

    +100 7,000 

             1.13  อุดหนุนโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตาย
แมงง�องแง�ง  บ�านหนองหญ�าแพรก หมู�ที่ 11 

    +100 7,000 

             1.14  อุดหนุนโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตาย
แมงง�องแง�ง  บ�านเหล�าพัฒนา หมู�ที่ 12 

    +100 7,000 

             1.15  อุดหนุนโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตาย
แมงง�องแง�ง  บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู�ที่ 13 

    +100 7,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน     +100 105,000 

63 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

รวมงบเงินอุดหนุน     +100 105,000 
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  700 33,909 105,000 +108.10 218,500 

       

แผนงานสาธารณสุข       

งานศูนย!บริการสาธารณสุข       
   งบบุคลากร       
   งบดําเนินงาน       
      หมวดค�าตอบแทน       

             1. ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    - 100,800 50,000 0 50,000 
รวมหมวดค�าตอบแทน   100,800 50,000 0 50,000 

      หมวดค�าใช�สอย       

             1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ 

      

                  1.1  ค�าใช�จ�ายโครงการส�งเสริม สนับสนุนและพัฒนางาน
หน�วยกู�ชีพ อบต.ดอนหัน 

- 115,500 16,800 30,000 0 30,000 

             2.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม    20,000 0 20,000 
รวมหมวดค�าใช�สอย - 115,500 16,800 50,000 0 50,000 

 64
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

       หมวดค�าวัสดุ       

            1.  ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น    35,000 0 35,000 
            2.  ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร+หรือการแพทย+ - 42,644 37,137 20,000 0 20,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ - 42,644 37,137 55,000 0 55,000 

       หมวดค�าสาธารณูปโภค       
รวมงบดําเนินงาน  158,144 154,737 155,000 0 155,000 

   งบลงทุน       

   งบรายจ�ายอื่น       

   งบเงินอุดหนุน       

      หมวดเงินอุดหนุน       

            1.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน       
                 1.1  อุดหนุนสําหรับสนับสนุนการบริการสาธารณสุขของ
อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู�บ�าน 

375,000 112,500 112,500 - - - 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 375,000 112,500 112,500 - - - 

รวมงบเงินอุดหนุน 375,000 112,500 112,500 - - - 

รวมงานศูนย!บริการสาธารณสุข 375,000 270,644 267,237 155,000 0 155,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 375,000 271,344 301,146 260,000 +43.65 373,500 

65
 



 

 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

แผนงานสังคมสงเคราะห!       

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห!       

   งบบุคลากร       

   งบดําเนินงาน       

       หมวดค�าตอบแทน       
       หมวดค�าใช�สอย       

               1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ 

      

                   1.1  ค�าใช�จ�ายโครงการสงเคราะห+ผู�มีรายได�น�อย 
ผู�ด�อยโอกาส และผู�ไร�ที่พึ่ง 

97,500 199,500     

                   1.2  ค�าใช�จ�ายโครงการจัดกิจกรรมส�งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู�สูงอายุตําบลดอนหัน 

 77,300 10,000 50,000 -40 30,000 

                     1.3  ค�าใช�จ�ายโครงการจัดกิจกรรมส�งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู�พิการตําบลดอนหัน   

 20,400 - 30,000 0 30,000 

รวมหมวดค�าใช�สอย 97,500 297,200 10,000 80,000 -25 60,000 

       หมวดค�าวัสด ุ       

       หมวดค�าสาธารณูปโภค       

66
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

รวมงบดําเนินงาน 97,500 297,200 10,000 80,000   
   งบลงทุน       

   งบรายจ�ายอื่น       

   งบเงินอุดหนุน       

        หมวดเงินอุดหนุน       

                1.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน       
                    1.1  อุดหนุนศูนย+สงเคราะห+ราษฎรประจําหมู�บ�าน 45,000 45,000 3,000 -  - 
                2.  ประเภทเงินอุดหนุนกิจการที่เปPนสาธารณประโยชน+    -  - 
                    2.1  อุดหนุนโครงการสนับสนุนภารกิจเหล�ากาชาดจังหวัด
ขอนแก�น 

30,000 5,000 20,000 - +100 20,000 

                    2,2  อุดหนุนศูนย+เฉลิมพระเกียรติเพื่อช�วยเหลือผู�ป@วยโรค
เอดส+และผู�ติดเชื้อ H.I.V. อําเภอเมืองขอนแก�น 

30,000 -  -  - 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 105,000 50,000 23,000 - +100 20,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 105,000 50,000 23,000 - +100 20,000 
รวมงานสวัสดิการและสังคมสงเคราะห! 202,500 347,200 33,000 80,000 0 80,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห! 202,500 347,200 33,000 80,000 0 80,000 
 
 67

 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

แผนงานเคหะและชุมชน       

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน       

   งบบุคลากร       

      หมวดเงินเดือน (ฝFายประจํา)       

             1.  ประเภทเงินเดือนพนักงานส�วนตําบล 909,480 954,180 1,108,470 1,116,720 +5.67 1,180,080 
             2.  ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงาน 135 2,757 - -  - 
             3.  ประเภทเงินประจําตําแหน�ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 42,000 
             4.  ประเภทค�าตอบแทนพนักงานจ�าง         113,760 143,893 285,660 298,560 +6.00 316,464 
             5.  ประเภทเงินเพิ่มต�าง ๆ ของพนักงานจ�าง 18,000 - 33,180 28,380 -74.29 7,296 

รวมหมวดเงินเดือน (ฝFายประจํา) 1,083,375 1,142,830 1,469,310 1,485,660 +4.05 1,545,840 

รวมงบบุคลากร 1,083,375 1,142,830 1,469,310 1,485,660 +4.05 1,545,840 
  งบดําเนินงาน       

      หมวดค�าตอบแทน       

            1.  ประเภทค�าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเปPนประโยชน+แก�
องค+กรปกครองส�วนท�องถิ่น 

 -     

            2.  ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,940 -  20,000 +150 50,000 
 
 68

 



 

 

 
 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

            3.  ประเภทค�าเช�าบ�าน  -  84,000 0 84,000 
            4.  ประเภทเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร 7,790 11,290 10,090 20,000 0 20,000 
            5.  ประเภทเงินช�วยเหลือค�ารักษาพยาบาล - -  -  - 

รวมหมวดค�าตอบแทน 10,730 11,290 10,090 124,000 +24.19 154,000 

      หมวดค�าใช�สอย       
            1.  ประเภทรายจ�ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ 52,500 662 2,800 50,000 -40 30,000 
            2.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่นๆ 

      

                 2.1  ค�าใช�จ�ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร 

3,440 4,088 - 20,000 +250 70,000 

                2.2  ค�าใช�จ�ายการพัฒนาบุคลากรในการวางและปรับปรุงผัง
เมืองรวมเมือง/ชุมชน และการวางผังชุมชน 

 - - 20,000 0 20,000 

           3.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม  (รายจ�ายเพื่อซ�อมแซม
บํารุงรักษาเพื่อให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ) 

2,300 9,800 12,800 50,000 -60 20,000 

รวมหมวดค�าใช�สอย 58,240 14,550 15,600 140,000 0 140,000 

    หมวดค�าวัสดุ       
         1.  ประเภทวัสดุสํานักงาน       

 

69
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

              1.1  ค�าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 10,718 11,027 9,993 30,000 0 30,000 
              1. 2  ค�าจัดซื้อตู�เหล็กเก็บเอกสาร 18,000      
               1.3  ค�าจัดซื้อเก�าอี้ทํางาน       
         2.  ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น  90,930  80,000 0 80,000 
         3. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร+ 11,450 20,400  25,000 0 25,000 
         4.  ประเภทวัสดุไฟฟ>าและวิทยุ 64,752  27,902    
         5. ประเภทวัสดุก�อสร�าง 55,092      
         6.  ประเภทวัสดุอื่น ๆ       

รวมหมวดค�าวัสดุ 160,012 122,357 37,895 135,000 0 135,000 
รวมงบดําเนินงาน 228,982 148,197 63,585 399,000 +7.52 429,000 

   งบลงทุน       

        หมวดค�าครุภัณฑ+ ที่ดินและสิ่งก�อสร�าง       
           ค�าครุภัณฑ+       
             1.  ประเภทครุภัณฑ+สํานักงาน       
                  1.1  ค�าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ       
                  1.2  ค�าจัดซื้อเครื่องหาพิกัดด�วยสัญญาณดาวเทียม       
             2.  ประเภทครุภัณฑ+งานบ�านงานครัว       
                  1.1  ค�าจัดซื้อผ�าม�านพร�อมติดตั้ง 49,590      

70
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

             3.  ประเภทครุภัณฑ+คอมพิวเตอร+       
                  3.1  ค�าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร+โน�ตบุ\ค 27,000      
               4.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ+ 44,800      

รวมหมวดค�าครุภัณฑ! 121,390 - - -  - 

รวมงบลงทุน 121,390 - - -  - 
   งบรายจ�ายอื่น       

   งบเงินอุดหนุน       
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะชุมชน 1,433,747 1,291,027 1,532,895 1,884,660 +4.78 1,974,840 

แผนงานเคหะและชุมชน       

งานไฟฟDาและถนน       

   งบบุคลากร       

   งบดําเนินงาน       

       หมวดค�าตอบแทน       
       หมวดค�าใช�สอย       

               1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ 

      

 
 71

 



 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

                   1,1  ค�าใช�จ�ายเพื่อการตรวจสอบคุณภาพน้ําอุปโภคบริโภค
ของ อปท. 

 -     

               2.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม  (รายจ�ายเพื่อซ�อมแซม
บํารุงรักษาเพื่อให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ)   

2,300 169,800 55,300 978,336 -18.12 801,013 

รวมหมวดค�าใช�สอย 2,300 169,800  978,336 -18.12 801,013 

        หมวดค�าวัสด ุ       

             1.  ประเภทวัสดุไฟฟ>าและวิทยุ  104,715 64,990 135,000 0 135,000 
             2. ประเภทวัสดุก�อสร�าง  19,840 45,592 50,000 -10 45,000 
             3.  ประเภทวัสดุอื่น ๆ       

รวมหมวดค�าวัสดุ  124,555 110,582 185,000 -2.70 180,000 

รวมงบดําเนินงาน 2,300 294,355 165,882 1,163,336 -15.67 981,013 
   งบลงทุน       

       หมวดค�าครุภัณฑ! ที่ดิน และสิ่งก�อสร�าง       

           ค�าครุภัณฑ!       

            1.  ประเภทครุภัณฑ!ยานพาหนะและขนส�ง       

                 1.1  ค�าจัดซื้อรถบรรทุก 6 ล�อ ติดตั้งเครนพร�อมกระเช�าซ�อม
ไฟฟ>า   

 - 2,295,000 -  - 

รวมหมวดครุภัณฑ! - - 2,295,000 -  - 
 

72
 



 

 

 รายจ�ายจริง  ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

           ค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง       

             1.  ประเภทค�าก�อสร�างสิ่งสาธารณูปการ        
               1.1  โครงการก�อสร�างลานกีฬาเอนกประสงค+พร�อมเครื่องออก
กําลังกาย บ�านหนองหญ�าแพรก หมู�ที่ 13  

   -  - 

             1.2  โครงการจัดทําป>ายชื่อหมู�บ�านพร�อมติดตั้ง  บ�านเหล�านกชุม  
หมู�ที่ จุดดําเนินการ  :  ทางเข�าหมู�บ�านด�านทิศเหนือ – ทิศใต� 

 15,000     

              1.3  โครงการปรับปรุงศาลาประชาคมหมู�บ�าน  บ�านดอนหัน  
หมู�ที่  1  (รายจ�ายค�างจ�ายป0 2558 งบ  300,000  บาท) 

 300,000 
รายการค�างจ�าย 

    

         1.4  โครงการก�อสร�างอาคารป>อมยาม  บ�านเหล�านกชุม  หมู�ที่ 4 
(รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2559  งบ  40,000  บาท) 

  40,000 
รายการค�างจ�าย 

   

              1.5  โครงการติดตั้งไฟสัญญาณจราจรกระพริบแบบโซล�าเซล  
บ�านสว�างมรรคา  หมู�ที่ 8 

  24,500    

              1.6  โครงการก�อสร�างป>ายทางเข�าหมู�บ�าน (ซุ�มประตู)  บ�านหลุบ
หญ�าคา  หมู�ที่ 9  (รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2559 งบ 75,000 บาท) 

  75,000 
รายการค�างจ�าย 

   

              1.7 โครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�าง  บ�านท�าแร�  หมู�ที่  10  
จํานวน  6  จุด 

  34,700    

              1.8  โครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�าง  บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู�ที่  
13  จํานวน  9  จุด 

  53,900    

              1.9 โครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�าง  บ�านโนนเขวา  หมู�ที่  3  สาย
อ�างเก็บน้ํา – บ�อขยะ 

   56,000 -100  

73
 



 

 

 
 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

              1.10  โครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�าง  บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู�
ที่  5  จํานวน  1  จุด 

   11,000 -100  

              1.11 โครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�าง  บ�านท�าแร�  หมู�ที่  10   สาย
บ�านท�าแร� – วัดป@าหนองกุง    

   30,000 -100  

              1.12  โครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�าง  บ�านดอนน�อย  หมู�ที่  6  
จํานวน  2  จุด 

    +100 20,000 

              1.13  โครงการก�อสร�างโรงสูบน้ําพร�อมวางท�อเมน  บ�านโนนตุ�น 
หมู�ที่ 7  จุดดําเนินการ หนองดินแดง 

    +100 434,000 

             1.14  โครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�าง  บ�านท�าแร�  หมู�ที่  10  สาย
หัวโค�งท�าแร� – โค�งหนองอ�อ 

    +100 25,000 

รวมประเภทค�าก�อสร�างสิ่งสาธารณูปการ  315,000 228,100 97,000 +393.81 479,000 
         2.  ประเภทค�าก�อสร�างสิ่งสาธารณูปโภค       
              2.1  ก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านดอนแดง หมู�ที่ 2  
สายหลังโรงเรียนบ�านดอนแดง – คลองส�งน้ํา (เชื่อมโครงการเดิม 

     - 

             2.2   ก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านโนนเขวา หมู�ที่ 3 
สายซอยบ�านพ�อปT}น – บ�านพ�อเจียง  

64,700     - 

             2.3  ก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านโนนเขวา หมู�ที่ 3 สาย
นาพ�อสวาท – ริมห�วยชัน  

77,600     - 

74
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

             2.4  ก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านเหล�านกชุม หมู�ที่ 4  
สายตลาด (สะพาน) – หน�าวดั 

215,900     - 

             2.5 ก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านสว�างมรรคา หมู�ที่ 8  
สายซอยบ�านนายสมจิตร – ซอยหลังวัด 

282,000     - 

             2.6  ก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านหลุบหญ�าคา หมู�ที่ 9  
สายสวนแม�ไสว – หนองบัวแดง 

385,000     - 

            2.7 ขยายเขตประปา บ�านท�าแร� หมู�ที่ 10 สายหมู�บ�าน–วัดป@า 44,700     - 
             2.8  ก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู�
ที่ 11  สายปรับปรุงภูมิทัศน+หนองหญ�าแพรก 

334,400     - 

             2.9  ก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านเหล�าพัฒนา  หมู�ที่ 12  
สายบ�านนายสํา – วัดป@า 

369,900     - 

             2.10  ก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านหนองหญ�าแพรก 
หมู�ที่ 13 สายข�างหนองนาน�อย ด�านทิศตะวันตก  

320,900     - 

             2.11  ก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านดอนหัน หมู�ที่ 14 
สายบ�านพ�อบัง – บ�านแม�เพ็ญ  

78,500     - 

              2.12  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านดอนแดง  
หมู�ที่ 2  สายบ�านยายรี  -  บ�านยายเรือง 

 164,560     

             2.13  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านโนนเขวา  
หมู�ที่ 3    สายป>ายหมู�บ�าน – นาพ�อหลวย 

 216,900     

75
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

             214  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านหนองหญ�า
แพรก  หมู�ที่ 5  สายซอยบ�านแม�ประมวล 

 62,800     

             2.15  โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก  บ�านโนนตุ�น  หมู�ที่ 7  สาย
หนองเซียงแก�ว 

 169,000     

              2.16  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านท�าแร�  หมู�
ที่ 10  สายหัวโค�ง – หนองอ�อ 

 242,200     

              2.17  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านหนองหญ�า
แพรก หมู�ที่ 11 สายบ�านนายหนูเวช–โรงเรียน 

 70,200     

                2.18  โครงการก�อสร�างท�อลอดเหลี่ยม  พร�อมติดตั้งประตู
ควบคุมระดับน้ํา บ�านเหล�าพัฒนา หมู�ที่ 12 จุดดําเนินการ ฝายปากขี้นาค 
(รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2558 งบ  550,000  บาท) 

 550,000 
 

    

                 2.19  โครงการปรับปรุงประตูควบคุมน้ํา (หัวหมู)  บ�านหนอง
หญ�าแพรก  หมู�ที่ 5   จุดดําเนินการ หนองหญ�าแพรก  (รายจ�ายค�างจ�าย ป0 
2558  งบ  80,000  บาท) 

 80,000 
 

    

                 2.20  โครงการวางระบายน้ํา คสล. บ�านดอนน�อย  หมู�ที่ 6   
สายดอนแก�นทราย – หนองเดิ่น   

 235,000     

                 2.21  โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู�บ�าน  บ�านหลุบหญ�า
คา  หมู�ที่ 9   (รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2558  งบ  100,000  บาท) 

 100,000 
รายการค�างจ�าย 

    

 76
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป�2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                 2.22  โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู�บ�าน  หมู�ที่ 4,12   
สายเมนประปาภายในหมู�บ�าน (รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2558 งบ 130,000 บาท) 

 130,000 
รายการค�างจ�าย 

    

                 2.23  โครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�างสาธารณะ  บ�านเหล�านก
ชุม  หมู�ที่  4  สายกลางสะพานข�ามแม�น้ําชี 

 24,400     

                 2.24  โครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�างสาธารณะ  ภายในหมู�บ�าน
เหล�านกชุม  หมู�ที่  4 

 9,000     

                2.25  โครงการซ�อมแซมถนน คสล. บ�านหลุบหญ�าคา หมู�ที่ 9 
จํานวน 2 สาย (รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2558  งบ 71,300 บาท) 

 71,300 
รายการค�างจ�าย 

    

                2.26 โครงการติดตั้งที่กั้นขอบทาง  บ�านท�าแร�  หมู�ที่ 10  จุด
ดําเนินการ : หัวโค�งหนองอ�อ (รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2558 งบ 100,000 บาท) 

  100,000 
รายการค�างจ�าย 

   

                2.27  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านโนนเขวา  
หมู�ที่ 3  สายศาลา SML – ศาลากลางบ�าน 

  440,000    

                2.28  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านหลุบ
หญ�าคา  หมู�ที่ 9    สายหนองบัวแดง (เชื่อมต�อโครงการเดิม) 

  208,000    

               2.29 โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านเหล�า
พัฒนา  หมู�ที่ 12  สายโสกหมู – บ�านนายชม 

  171,000    

               2.30  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านหนอง
หญ�าแพรก หมู�ที่ 13  สายหน�าโรงเรียน – ประปาหมู�บ�าน  (รายจ�ายค�างจ�าย 
ป0 2558 งบ 698,000 บาท) 

  698,000 
รายการค�างจ�าย 

   

77
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป�2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

               2.31  โครงการปรับเกรดถนนภายในตําบลดอนหัน (รายจ�าย
ค�างจ�าย ป0 2559  งบ 415,000  บาท) 

  415,900 
รายการค�างจ�าย 

   

               2.32  โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก  บ�านโนนตุ�น หมู�ที่  7  
สายหนองเซียงแก�ว 

  27,600    

              2.33  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านดอนหัน  
หมู�ที่ 1  สายบ�านแม�สมพร – พ�อเพชร   

   397,000 -100  

              2.34  โครงการปรับปรุงซ�อมแซมถนนลูกรัง  บ�านดอนหัน  หมู�ที่ 
1   สายบ�านพ�อจรัส – นาศรีเทพ   

   3,300 -100  

              2.35  โครงการก�อสร�างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�าน
โนนเขวา หมู�ที่ 3 สายบ�านพ�อประยูร – สามแยกหลังวัด    

   424,000 -100  

              2.36  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านหนองหญ�า
แพรก หมู�ที่ 5,11,13 สายข�าง อบต.ดอนหันด�านทิศเหนือ   

   360,000 -100  

              2.37  โครงการก�อสร�างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
ดอนน�อย  หมู�ที่ 6  สายบ�านพ�อประทักษ+ – คอกวัว   

   116,000 -100  

            2.38 โครงการปรับปรุงซ�อมแซมถนนหินคลุก  บ�านโนนตุ�น หมู�ที่ 7  
สายโนนเมืองน�อย    

   136,000 -100  

           2.39  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านหลุบหญ�าคา  
หมู�ที่  9  สายหนองบัวแดง  (เชื่อมต�อโครงการเดิม)   

   250,000 -100  

 78
 



 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

           2.40  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านหลุบหญ�าคา  
หมู�ที่  9  สายข�างโรงเรียน  (รอบบ�าน 

   250,000 -100  

  2.41 โครงการก�อสร�างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   บ�านเหล�าพัฒนา  
หมู�ที่ 12 สายสามแยกถนนโสกหมู–บ�านนายชม (เข�าซอยบ�านพ�อเฉลิม) 

   99,000 -100  

           2.42  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   บ�านเหล�าพัฒนา   
หมู�ที่ 12  สายบ�านเหล�า – วัดป@า (เชื่อมต�อโครงการเดิม)    

   136,000 -100  

           2.43  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   บ�านเหล�าพัฒนา   
หมู�ที่ 12  สายฮ�องแล�ง     

   165,000 -100  

           2.44  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   บ�านหนองหญ�า
แพรก   หมู�ที่ 13  สายหนองนาน�อย  ด�านทิศตะวันออก    

   379,000 -100  

          2.45  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   บ�านดอนเจริญ   
หมู�ที่ 15   สายวัดป@า – บ�อขยะ    

   168,000 -100  

          2.46  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านดอนหัน หมู�ที่ 
1  สายบ�านแม�รัญญา – บ�านพ�อเพชร 

    +100 282,000 

          2.47  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านโนนเขวา หมู�ที่ 
3  สายนาพ�อหลวย 

    +100 503,000 

         2.48  โครงการก�อสร�างยกระดับถนนลงหินลูกรังพร�อมวางท�อระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านดอนน�อย  หมู�ที่ 6  สายสามแยกบ�านนายร�วม – 
บ�านนางปาริชาติ 

    +100 431,000 

 

79 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

        2.49  โครงการก�อสร�างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านสว�าง
มรรคา หมู�ที่ 8  สายบ�านพ�อฑูรย+ – บ�านพ�อสมัย 

    +100 200,000 

        2.50  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านท�าแร�  หมู�ที่ 10 
สายคลองส�งน้ํา – สวนพ�อรํา 

    +100 400,000 

        2.51  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านเหล�าพัฒนา  หมู�
ที่  12  สายบ�านเหล�า – วัดป@า 

    +100 500,000 

        2.52  โครงการปรับปรุงซ�อมแซมถนนลูกรัง  บ�านหนองหญ�าแพรก  
หมู�ที่ 13  สายเลียบหนองนาน�อยด�านทิศใต� 

    +100 20,000 

        2.53  โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านดอนหัน หมู�ที่  
14  สายเขียงเนื้อ – หนองทุ�งมน 

    +100 500,000 

รวมประเภทค�าสาธารณูปโภค 2,173,600 2,054,060 2,060,500 2,883,300 -1.64 2,836,000 
            3.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก�อสร�าง  
(รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2559 งบ 50,600  บาท) 

643,500 768,182 จ�ายจริง743,800 
ค�างจ�าย50,600 
  รวม 794,400 

- - - 

รวมหมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง 2,817,100 3,208,542 3,083,000 2,980,300 +11.23 3,315,000 

รวมงบลงทุน 2,817,100 3,208,542 5,378,000 2,980,300 +11.23 3,315,000 
   งบรายจ�ายอื่น       

   งบเงินอุดหนุน       

 80 



 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

        หมวดเงินอุดหนุน       
             1.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน       
                 1.1  อุดหนุนโครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�างสาธารณะ บ�านโนนเข
วา  หมู�ที่ 3  สายโนนเขวา – ดอนแดง 

44,940.55      

                 1.2  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�านโนนเข
วา หมู�ที่ 3  สายโนนบ�านน�อย 

42,706.23      

               1.3  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�านโนนเขวา 
หมู�ที่ 3  สายหนองโง�ง – นา อบต.สนิท 

89,285.63      

               1.4  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�านโนน
เขวา หมู�ที่ 3  สายวัดกู� – หนองกกบก 

34,490.29     - 

               1.5  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร บ�านโนน
เขวา  หมู�ที่ 3  สายนาพ�อปw}น – นาพ�อวิเชียร 

28,332.92      

                1.6  อุดหนุนโครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�างสาธารณะ  บ�าน
โนนเขวา หมู�ที่ 3  สายถนนบ�านนายสรร  เดชศิริบูรณ+ 

22,405.18      

                17  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�านโนน
เขวา หมู�ที่ 3  สายวัดกู� – นาพ�อสมพล 

42,642.82      

              1.8  อุดหนุนโครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�างสาธารณะ  บ�านโนน
เขวา  หมู�ที่ 3  สายถนนนาพ�อปT}น 

29,493.34      

              1.9  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าแรงดันต่ํา พร�อมติดตั้ง
ไฟฟ>าแสงสว�างสาธารณะ บ�านดอนน�อย หมู�ที่ 6  สายรอบบ�านตะวันตก 

170,029.22      

81
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                  1.10 อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�าน
ท�าแร�  หมู�ที่  10  สายคลองส�งน้ํา – นาพ�อรํา  

22,405.18      

                 1.11  อุดหนุนโครงการติดตั้งไฟฟ>าแสงสว�างสาธารณะ  บ�าน
หนองหญ�าแพรก  หมู�ที่ 13  สายถนนนาพ�อจง – นาพ�อหนูทัศน+  

44,715.20      

                 1.12  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�าน
ดอนเจริญ  หมู�ที่ 15  สายท�าทางเกวียน – ดอนแก�นทราย   

 535,962.88     

                  1.13  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�าน
โนนเขวา  หมู�ที่  3 

 105,337.33     

                  1.14  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�าน
เหล�านกชุม  หมู�ที่ 4 

 41,606.37     

                  1.15  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�าน
โนนตุ�น  หมู�ที่  7  สายโนนเมืองน�อย 

256,407.02 246,749.34     

                 1.16  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�าน
หลุบหญ�าคา  หมู�ที่  9  สายรอบบ�าน 

 251,504.46     

                 1.17  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�าน
หลุบหญ�าคา  หมู�ที่ 9  สายสวนแม�ไสว 

 67,585.94     

 
 
 

82 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                 1.18  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าแรงดันต่ํา บ�านท�าแร�  
หมู�ที่ 10 สายวัดป@า 

 188,788.68     

                 1.19  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  สาย
ดอนน�อย – เหล�านกชุม 

 639,963.29     

                 1.20 อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�าน
ดอนแดง  หมู�ที่  2  สายหนองงูเหลื่อม – หนองเดิ่น – หนองไฮ   

  486,992.05    

                1.21  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�าน
เหล�านกชุม  หมู�ที่  4 และบ�านเหล�าพัฒนา หมู�ที่ 12  สายหนองจอก 

  595,963.53    

                1.22  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�าน
ดอนน�อย  หมู�ที่ 6  สายหนองโพธิ์ 

  472,265.50    

                1.23  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าพร�อมติดตั้งไฟฟ>าแสง
สว�าง  บ�านโนนตุ�น หมู�ที่ 7   

  122,422.27    

                1.24 อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าพร�อมติดตั้งไฟฟ>าแสง
สว�าง  บ�านหลุบหญ�าคา  หมู�ที่  9  สายบ�านหลุบหญ�าคา – ทางหลวง
หมายเลข 208 

  157,247.25    

               1.25  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าพร�อมติดตั้งไฟฟ>าแสง
สว�าง บ�านหนองหญ�าแพรก หมู�ที่ 13 สายไร�บ�านเก�า 

  92,00.69    

 
 

77
 

83
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

             1.31  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�าน
ดอนหัน  หมู�ที่ 14  สายบ�านพ�อสุระ – ทุ�งบ�อ   

  249,061.19    

             1.32  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าพร�อมติดตั้งไฟฟ>าแสง
สว�าง บ�านดอนหัน หมู�ที่ 14  สายบ�านพ�อสายทอง – นางจันทา 

  80,076.59    

             1.33 อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าพร�อมติดตั้งไฟฟ>าแสง
สว�าง บ�านดอนเจริญ หมู�ที่ 15 สายบ�านแม�บุ และสายรอบศาลาประชาคม 

  120,778.74    

            1.34  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�านเหล�า
นกชุม  หมู�ที่ 4  สายหนองโด    

   700,000 -100  

           1.35  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�านดอน
น�อย  หมู�ที่ 6  สายหนองโพธิ์    

   237,000 -100  

           1.36  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�านโนน
ตุ�น  หมู�ที่  7  สายบ�านโนนตุ�น – โคกกลาง    

   187,000 -100  

           1.37  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ>าแรงดันต่ํา   บ�านดอนหัน  
หมู�ที่ 14  สายซอยบ�านผู�ช�วยวิเชียร    

   18,000 -100  

           1.38  โครงการขยายเขตไฟฟ>าเพื่อการเกษตร  บ�านเหล�านกชุม 
หมู�ที่ 4  สายฝายน�อย – หนองไม�ล�ม 

    +100 440,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 827,853.76 1,541,535.41 2,376,807.81 1,142,000 -61.47 440,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 827,853.76 1,541,535.41 2,376,807.81 1,142,000 -61.47 440,000 

รวมงานไฟฟDาและถนน 3,647,253.76 5,044,432.41 7,920,689.81 5,285,636 -10.40 4,736,013 

84
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

แผนงานเคหะและชุมชน       

งานสวนสาธารณะ       

   งบบุคลากร       

  งบดําเนินงาน       

  งบลงทนุ       

   งบลงทุน       
       หมวดค�าครุภัณฑ!       
       หมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง       
            1.  ประเภทค�าก�อสร�างสิ่งสาธารณูปการ       
                     1.1  โครงการก�อสร�างลานกีฬาเอนกประสงค+  บ�านดอน
หัน  หมู�ที่ 1 

 99,500     

                     1.2  โครงการก�อสร�างลานกีฬาเอนกประสงค+  บ�านสว�าง
มรรคา  หมู�ที่ 8  

 99,500     

                     1.3  โครงการปรับปรุงลานกีฬา  บ�านหนองหญ�าแพรก  
หมู�ที่ 13 

 99,500     

                     1.4  โครงการปรับปรุงลานกีฬาเอนกประสงค+  บ�านดอน
เจริญ   หมู�ที่ 15 

 99,800     

 

85 

4
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                     1.5  โครงการก�อสร�างลานกีฬาเอนกประสงค+  บ�านหนอง
หญ�าแพรก  หมู�ที่ 11  (รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2559 งบ 100,000  บาท) 

  100,000 
รายการค�างจ�าย 

   

                    1.6  โครงการติดตั้งเครื่องออกกําลังกายกลางแจ�ง   บ�าน
ดอนแดง  หมู�ที่ 2    จุดดําเนินการ ริมหนองแจ        

   97,000 -100  

                    1.7  โครงการติดตั้งเครื่องออกกําลังกายกลางแจ�ง   บ�าน
เหล�านกชุม  หมู�ที่ 4    จุดดําเนินการ หัวสะพานข�ามแม�น้ําชี        

   97,000 -100  

                   1.8  โครงการติดตั้งเครื่องออกกําลังกายกลางแจ�ง   บ�าน
ดอนน�อย  หมู�ที่  6   จุดดําเนินการ  หลังศาลาประชาคมหมู�บ�าน     

   97,000 -100  

                   1.9  โครงการติดตั้งเครื่องออกกําลังกายกลางแจ�ง   บ�าน
โนนตุ�น  หมู�ที่ 7  จุดดําเนินการ วัดม�วงโนนตุ�น        

   97,000 -100  

                   1.10  โครงการติดตั้งเครื่องออกกําลังกายกลางแจ�ง   บ�าน
เหล�านกชุม  หมู�ที่ 12   จุดดําเนินการ ศาลากลางบ�าน     

   97,000 -100  

                  1.11 โครงการก�อสร�างลานกีฬาเอนกประสงค+พร�อมติดตั้ง
เครื่องออกกําลังกายกลางแจ�งบ�านดอนหันหมู�ที่14 ข�างศูนย+สาธิตการตลาด   

   99,000 -100  

                   1.12  โครงการติดตั้งเครื่องออกกําลังกายประจําหมู�บ�าน   
บ�านท�าแร�  หมู�ที่ 10   จุดดําเนินการ วัดโนนศิลา 

    +100 99,000 

รวมหมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง - 398,300 100,000 584,000 -83.05 99,000 
รวมงบลงทุน - 398,300 100,000 584,000 -83.05 99,000 

รวมงานสวนสาธารณะ - 398,300 100,000 584,000 -83.05 99,000 

86
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง  ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

แผนงานเคหะและชุมชน       

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล       

   งบบุคลากร       

  งบดําเนินงาน       

       หมวดค�าตอบแทน       

          1. ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - 20,160 50,000 0 50,000 
รวมหมวดค�าตอบแทน - - 20,160 50,000 0 50,000 

       หมวดค�าใช�สอย        

             1.  ประเภทร�ายจ�ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ       
                  1.1  ค�าจ�างเหมาบริการสถานที่กําจัดขยะมูลฝอย 304,000 504,000 412,331 400,000 0 400,000 
                  1.2  ค�าจ�างเหมาคนงานเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  -     
             2.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่นๆ 

      

                  2.1  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมส�งเสริมและสนับสนุนการ
คัดแยกขยะมูลฝอยสําหรับประชาชนตําบลดอนหัน   

   30,000 -16.67 25,000 

                 2.2  โครงการสนับสนุนการลดปริมาณขยะอินทรีย+ตั้งแต�ต�น
ทาง “การผลิตปุ�ยหมักจากเศษอาหารและขยะอินทรีย+” 

    +100 30,000 

 

87
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง  ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                2.3  โครงการฝZกอบรมและศึกษาดูงานการบริหารจัดการ
กองทุนฌาปนกิจสงเคราะห+จากขยะรีไซเคิล 

    +100 35,000 

             3.  ประเภทบํารุงรักษาและซ�อมแซม 209,380 504,380 72,130 70,000 0 70,000 
รวมหมวดค�าใช�สอย 304,000 1,008,380 484,461 500,000 +12 560,000 

        หมวดค�าวัสด ุ       

             1.  ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส�ง  - 33,000 50,000 0 50,000 
             2. ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล�อลื่น  174,905 193,540 200,000 0 200,000 
             3.  ประเภทวัสดุงานบ�านงานครัว   15,000 50,000 0 50,000 
             4.  วัสดุอื่น ๆ  20,000     

รวมหมวดค�าวัสดุ  194,905 241,540 300,000 0 300,000 
         หมวดค�าสาธารณูปโภค       

รวมงบดําเนินงาน 304,000 1,203,285 746,161 850,000 +7.06 910,000 
   งบลงทุน       
        หมวดค�าครุภัณฑ!       

             1.  ประเภทครุภัณฑ+อื่น ๆ - -     
             2.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ+  -     

รวมหมวดค�าครุภัณฑ! - -     
 

88
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

       หมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง       

รวมงบลงทุน  -     
   งบรายจ�ายอื่น       

   งบเงินอุดหนุน       

        หมวดเงินอุดหนุน       
             1.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน       
                  1.1  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านตามโครงการส�งเสริม
การมีส�วนร�วมของชุมชนในการพัฒนาสิ่งแวดล�อมและเพิ่มรายได�ให�
ประชาชนในตําบลดอนหัน 

82,248 -     

รวมหมวดเงินอุดหนุน 82,248 - -    

รวมงบเงินอุดหนุน 82,248 - -    
รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 386,248 1,203,285 746,161 850,000 +7.06 910,000 

       

แผนงานเคหะและชุมชน       

งานบําบัดน้ําเสีย       

   งบบุคลากร       

  งบดําเนินงาน       

89 

4
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

         หมวดค�าใช�สอย       
              1.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม (รายจ�ายค�างจ�าง ป0 
2559 ซ�อมร�องระบายน้ํา  งบ  39,000  บาท) 

  39,000 
รายการค�างจ�าย 

200,000 -9 182,000 

รวมหมวดค�าใช�สอย   39,000 200,000 -9 182,000 

รวมงบดําเนินงาน   39,000 200,000 -9 182,000 
  งบลงทนุ       

       หมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง       

            1.  ประเภทค�าก�อสร�างสิ่งสาธารณูปโภค       
                   1.1  วางท�อระบายน้ําพร�อมขยายผิวจราจร คสล. บ�านดอน
หัน หมู�ที่ 1  สายหน�าวัด – บ�านพ�อธงชัย 

219,500     - 

                   1.2  ก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านดอน
หัน หมู�ที่ 1  สายบ�านพ�อเจริญ – บ�านพ�อสายทอง 

160,000     - 

                   1.3  ก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านดอน
หัน  หมู�ที่ 1  สามบ�านพ�อหนูเทียม – บ�านนางประยูร 

143,000     - 

                   1.4 ก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านเหล�า
นกชุม หมู�ที่ 4 สายหน�าวัดท�าชราวาส บ�านพ�ออุทัย–บ�าน อบต.สมชิด 

217,800     - 

                   1.5  ก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านหนอง
หญ�าแพรก หมู�ที่ 5  สายข�างวัดสว�างมโน (ด�านทิศตะวันออก) 

415,000     - 

 90 



 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

                   1.6  ก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านดอน
น�อย  หมู�ที่ 6  สายบ�านพ�อสุรเนตร – พ�อสมาตร 

327,000     - 

                   1.7  ก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านโนน
ตุ�น  หมู�ที่ 7  สายประตูหลังโรงเรียน – บ�านแม�อึ่ง 

195,000     - 

                   1.8  ก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านสว�าง
มรรคา หมู�ที่ 8  สายข�างโรงเรียน (ต�อโครงการเดิม) 

192,450     - 

                 1.9  ก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านหนอง
หญ�าแพรก หมู�ที่ 11 สายประตูข�างโรงเรียน (ด�านทิศใต�) 

135,000     - 

                   1.10  วางท�อระบายน้ําพร�อมขยายผิวจราจร คสล. บ�าน
ดอนหัน  หมู�ที่ 14  สายบ�านแม�ผาย – บ�านพ�อเหงียม 

225,900     - 

                   1.11  ก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�านดอน
หัน  หมู�ที่ 14  สายศาลากลางบ�าน – สี่แยกบ�านพ�อปTว 

123,000     - 

                  1.12  โครงการวางท�อระบายน้ําพร�อมขยายผิวจราจร คสล. 
บ�านดอนหัน  หมู�ที่ 1  สายบ�านพ�อเคนพัฒน+ – แม�คําเป0}ยง (สองฝw}งถนน) 

 170,000     

                  1.13  โครงการวางท�อระบายน้ําพร�อมขยายผิวจราจร คสล. 
บ�านเหล�านกชุม หมู�ที่ 4 สายบ�านนายสมทรง–สะพานข�ามน้ําชี (สองฝw}ง) 

 72,800     

                  1.14  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู�ที่ 5  สายปw�มน้ํามัน - ถนนหลวงหมายเลข 208 

 250,000     

 
 

91 

4
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                 1.15 โครงการวางระบายน้ํา คสล. บ�านสว�างมรรคา  หมู�ที่ 8   
สายหน�าวัด – CP all 

 329,400     

                 1.16  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านหนองหญ�าแพรก หมู�ที่ 11 สายบ�านพ�อประนอม – บ�านแม�สมหวัง 

 249,000     

                  1.17  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านเหล�าพัฒนา หมู�ที่ 12 สายแยกศาลาประชาคมหมู�บ�าน – บ�านพ�อม�วน 

 103,500     

                 1.18 โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
หนองหญ�าแพรก  หมู�ที่ สายบ�านพ�อเหรียญ – หนองนาน�อย (เชื่อมต�อ
โครงการเดิม) 

 298,000     

                 1.19  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านดอนหัน  หมู�ที่ 14  สายบ�านยายตา – บ�านยายทองทิพย+ 

 276,000     

                 1.20  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านดอนหัน  หมู�ที่ 14  สายบ�านพ�อสุข – บ�านนายคําปwน 

 99,500     

               1.21  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านดอนเจริญ  หมู�ที่ 15  สายบ�านอาจารย+อําพร – สามแยกบ�านนายทวี 
– บ�านนายไพจิตร 

 179,000     

                 1.22  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ํา คสล. บ�านเหล�าพัฒนา 
หมู�ที่ 12  สายบ�านนายสุวิทย+ เหล็กแข็ง ถึงนายทองม�วน ชัยรมณ+ 

 142,000     

 

92 
4
 



 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

               1.23 โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
ดอนหัน  หมู�ที่ 1 สายบ�านพ�อจํานง – บ�านนางกานดา 

  158,000    

               1.24 โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
ดอนหัน  หมู�ที่ 1  สายบ�านแม�คําแปลง – บ�านพ�อบรรจบ 

  214,000    

              1.25  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
หนองหญ�าแพรก  หมู�ที่ 5   สายข�างวัดสว�างมโนด�านทิศใต� 

  133,000    

              1.26  โครงการวางท�อระบายน้ําพร�อมขยายผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก  บ�านสว�างมรรคา  หมู�ที่ 8 สายหน�าโรงเรียน – ทางหลวง
หมายเลข 208 

  311,000    

              1.27  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
ท�าแร�  หมู�ที่ 10  สายศาลากลางบ�าน – บ�านพ�อทองใบ (รายจ�ายค�างจ�าย 
ป0 2559  173,000  บาท) 

  173,000 
รายจ�ายค�างจ�าย  

   

              1.28  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
ท�าแร�  หมู�ที่ 10 สายบ�านนางลําดวน – หน�าวัด    

  219,000    

              1.29  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
หนองหญ�าแพรก  หมู�ที่ 11  สายหน�าบ�านนายศรีนวล    

  108,000    

              1.30  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านดอน
เจริญ  หมู�ที่ 15  สายตลาดชุมชน – ดอนน�อย 

  154,000    

              1.31 โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
ดอนเจริญ  หมู�ที่ 15 สายบ�านพ�อทองใส – บ�านแม�คํารบ 

  134,000    

93 
4
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

             1.32  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านดอน
แดง หมู�ที่ 2 สายหน�าบ�านพ�อพุ�ม – ตลาดดอนแดง (สองฝw}ง)    

   339,000 -100  

             1.33  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
หนองหญ�าแพรก  หมู�ที่  5       สายข�างวัดด�านทิศตะวันตก     

   233,000 -100  

             1.34  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านโนน
ตุ�น  หมู�ที่ 7  สายห�วยรากไม� – สระเทพนิมิตร    

   86,000 -100  

             1.35   โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านสว�าง
มรรคา  หมู�ที่ 8  สายบ�านจ�าดิษฐ+ – บ�านแม�ศรีทอง    

   261,000 -100  

             1.36  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
สว�างมรรคา  หมู�ที่  8       สายบ�านนายบุญเหลือ – หลังวดั     

   315,000 -100  

             1.37  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
ท�าแร�  หมู�ที่  10   สายบ�านแม�เพ็ญ – บ�านพ�อสวัสดิ์     

   247,000 -100  

             1.38  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
หนองหญ�าแพรก  หมู�ที่  11  สายบ�านนายหนูเวช – บ�านนางพาด     

   208,000 -100  

             1.39  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�านหนอง
หญ�าแพรก  หมู�ที่ 11 สายหน�าโรงเรียน – บ�านนายสุดใจ     

   438,000 -100  

             1.40  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก   บ�าน
หนองหญ�าแพรก  หมู�ที่ 13 สายบ�านพ�อนิติศักดิ์ – หนองนาน�อย    

   206,000 -100  

 

94
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

             1.41   โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
ดอนหัน  หมู�ที่ 14   สายบ�านนางสาวนฤมล – ศาลาประชาคม
หมู�บ�าน     

   150,000 -100  

             1.42  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านดอนหัน  หมู�ที่  14       สายบ�านพ�อตาสี – บ�านพ�อตาก�วน     

   61,000 -100  

             1.43  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านดอนเจริญ  หมู�ที่  15       สายบ�านพ�อบุญหนา – บ�านแม�รําไพ     

   182,000 -100  

             1.44  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
ดอนหัน หมู�ที่ 1  สายบ�านนายสมควร – โรงเรียน 

    +100 258,000 

            1.45  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านดอนแดง  หมู�ที่ 2  สายร�านค�าพ�อเจิม – คลองส�งน้ํา 

    +100 432,000 

            1.46  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
ดอนแดง  หมู�ที่ 2  สายหน�าโรงเรียน – ตลาดดอนแดง 

    +100 105,000 

            1.47  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านเหล�านกชุม  หมู�ที่ 4  สายบ�านแม�ประนอม – บ�านพ�อประสาน 

    +100 61,000 

            1.48  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู�ที่ 5  สายบ�านพ�อไสว – บ�านพ�อประสิทธิ์ 

    +100 90,000 

            1.49  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านหนองหญ�าแพรก  หมูที่ 5  สายบ�านพ�อศิริ – บ�านพ�อเสริม 

    +100 223,000 

95 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

            1.50  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู�ที่ 5 สายโพธิ์ทอง (สองฝw}ง) 

    +100 349,000 

            1.51  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
โนนตุ�น  หมู�ที่ 7  สายสามแยกบ�านแม�น�อย 

    +100 176,000 

            1.52  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านสว�างมรรคา หมู�ที่ 8 สายบ�านแม�สีทอง – หอพักปริชาติ (สองฝw}ง) 

    +100 305,000 

            1.53  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านหลุบหญ�าคา  หมู�ที่ 9  สายบ�านแม�พอง – สี่แยกป>อมยาม 

    +100 500,000 

            1.54  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู�ที่ 11 สายบ�านนายสนิท – บ�านพ�อคูณ 

    +100 378,000 

            1.55  โครงการก�อสร�างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู�ที่  11  สายหอพักเสาวลักษณ+ – ถนน
หนองหญ�าแพรก – สามแยกไปดอนแดง 

    +100 121,000 

            1.56  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ�าน
หนองหญ�าแพรก หมู�ที่ 13  สายหนองนาน�อย (เขตแดนแม�อําไพ, แม�
วิภาพร, แม�น�อย) – คลองส�งน้ํา 

    +100 293,000 

            1.57  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ�าน
ดอนเจริญ  หมู�ที่ 15  สายศาลาประชาคมหมู�บ�าน – ลําห�วยชัน 

    +100 503,000 

 96
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

        2.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก�อสร�าง  154,275  - - - 
รวมประเภทค�าก�อสร�างสิ่งสาธารณูปโภค 2,134,150 2,323,475 1,665,000 2,726,000 +39.18 3,794,000 

รวมหมวดที่ดินและสิ่งก�อสร�าง 2,134,150 2,323,475 1,665,000 2,726,000 +39.18 3,794,000 
รวมงบลงทุน 2,134,150 2,323,475 1,665,000 2,726,000 +39.18 3,794,000 

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 2,134,150 2,323,475 1,704,000 2,926,000 +35.89 3,976,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,167,651.76 10,260,519.41 12,003,745.81 11,530,296 +1.44 11,695,853 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

97 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

แผนงานสร�างความเข�มแข็งของชุมชน       

งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข�มแข็ง       

   งบบุคลากร       

  งบดําเนินงาน       

        หมวดค�าใช�สอย       

              1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ 

      

                 1.1 ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมพัฒนาศักยภาพแกนนํา
ชุมชนตําบลดอนหัน 

      

                 1.2  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมพัฒนาศักยภาพกลุ�มเยาวชน
ตําบลดอนหัน 

      

                 1.3  ค�าใช�จ�ายโครงการสืบสานประเพณีรดน้ําดําหัวขอพร
ผู�สูงอายุเนื่องในเทศกาลสงกรานต+ 

59,996 3,000  -   

                1.4  ค�าใช�จ�ายโครงการส�งเสริมสนับสนุนการจัดฝZกอบรม
อาชีพแก�ประชาชนตําบลดอนหัน 

30,000 30,000 30,000 30,000 -33.33 20,000 

              1.5  ค�าใช�จ�ายโครงการอบรมเสริมสร�างศักยภาพของ
ประชาชนตําบลดอนหันพึ่งตนเองได�ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

- - 9,300 20,000 0 20,000 

 

98 

4
 



 

 

 รายจ�ายจริง ประมาณการ 
ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 

(%) 
ป� 2561 

               1.6  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมเพิ่มศักยภาพการพัฒนา
คุณภาพสินค�าและผลิตภัณฑ+ของกลุ�มอาชีพในตําบลดอนหัน 

   30,000 -33.33 20,000 

              1.7  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมเพิ่มศักยภาพการบริหาร
จัดการกลุ�มอาชีพต�าง ๆ ในตําบลดอนหัน 

    +100 25,000 

              1.8  ค�าใช�จ�ายโครงการส�งเสริมสนับสนุนการจัดฝZกอบรมอาชีพ
ให�แก�ผู�สูงอายุ 

    +100 20,000 

              1.9  ค�าใช�จ�ายโครงการส�งเสริมสนับสนุนการจัดฝZกอบรมอาชีพ
ให�แก�ผู�พิการ 

    +100 20,000 

             1.10  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมต�นกล�าพันธุ+ดี “โตไปไม�โกง”     +100 35,000 
รวมหมวดค�าใช�สอย 89,996 33,000  39,300 80,000 +100 160,000 

รวมงบดําเนินงาน 89,996  33,000 39,300 80,000 +100 160,000 
    งบเงินอุดหนุน       

          หมวดเงินอุดหนุน       

             1.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน       
              1.1  อุดหนุนส�งเสริมและสนับสนุนกลุ�มอาชีพต�าง ๆ ในตําบล
ดอนหัน 

25,000 37,000  -   

              1.2  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านตามโครงการส�งเสริมและ
สนับสนุนความเข�มแข็งของคณะกรรมการหมู�บ�าน 

42,000 39,000 28,000 60,000 -100  

 
 99 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 67,000 76,000 28,000 60,000 -100 - 

รวมงบเงินอุดหนุน 67,000 76,000 28,000 60,000 -100 - 
รวมงานส�งเสริมเสริมและสนับสนุนความเข�มแข็ง 125,500 109,000 67,300 140,000 +14.29 160,000 

รวมแผนงานสร�างความเข�มแข็งของชุมชน 134,996 109,000 67,300 140,000 +14.29 160,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ       

งานกีฬาและนันทนาการ       

   งบบุคลากร       

  งบดําเนินงาน       

        หมวดค�าตอบแทน       

        หมวดค�าใช�สอย       

                1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่นๆ  ตั้ง 

      

                    1.1  โครงการจัดการแข�งขันกีฬาเยาวชนตําบลดอนหัน 20,000 232,510 164,140 170,000 +17.65 200,000 
                    1.2  โครงการส�งนักกีฬาตัวแทนตําบลดอนหันเข�าร�วมการ
แข�งขันกีฬาประเภทต�าง ๆ ระดับอําเภอเมืองขอนแก�น 

  37,000 50,000 -100 - 

                    1.3  โครงการจัดงานวันเด็กแห�งชาติ ประจําป0  2558 100,000 135,000 173,090 180,000 -83.33 30,000 
                    1.4  โครงการจัดการแข�งขันกีฬาศูนย+พัฒนาเด็กเล็ก
องค+การบริหารส�วนตําบลดอนหัน 

    +100 50,000 

รวมหมวดค�าใช�สอย 120,000 367,510 374,230 400,000 -30 280,000 

        หมวดค�าวัสด ุ       

        หมวดค�าสาธารณูปโภค       

 101 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

รวมงบดําเนินงาน 120,000 367,510 374,230 400,000 -30 280,000 
    งบลงทุน       
    งบรายจ�ายอื่น       
    งบเงินอุดหนุน       
         หมวดเงินอุดหนุน       
           1.1  อุดหนุนโครงการจัดการแข�งขันกีฬา อปท.สัมพันธ+  - - - - - 
           1.2  อุดหนุนโครงการจัดการแข�งขันกีฬานักเรียนของกลุ�ม
โรงเรียนตําบลดอนหัน 

 10,000 - - - - 

รวมเงินหมวดเงินอุดหนุน 10,000   -   

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 120,000 377,510  374,230 400,000 -30 280,000 
       

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ       

งานศาสนา วัฒนธรรมท�องถิ่น       

   งบบุคลากร       

  งบดําเนินงาน       

        หมวดค�าตอบแทน       

        หมวดค�าใช�สอย       

102
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่น ๆ  ตั้ง 

      

                 1.1  โครงการจัดงานประเพณีท�องถิ่น  พิธีทางศาสนา 133,100 49,000 - 40,000 0 40,000 
                 1.2  ค�าใช�จ�ายโครงการสืบสานประเพณีรดน้ําดําหัวขอพร
ผู�สูงอายุเนื่องในเทศกาลสงกรานต+ 

- - - 30,000 -100  

                 1.3 โครงการฝZกอบรมเยาวชนประชาชนเข�าค�ายธรรมะฯ  - - 30,000 0 30,000 
รวมหมวดค�าใช�สอย 133,100 49,000 0 100,000 -30 70,000 

รวมงบดําเนินงาน 133,100 49,000 0 100,000 -30 70,000 
    งบลงทุน       
    งบรายจ�ายอื่น       

    งบเงินอุดหนุน       

          หมวดเงินอุดหนุน       
                1.  ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ       
                    1.1  อุดหนุนโครงการฝZกอบรมประวัติศาสตร+ชาติไทยและ
บุญคุณของพระมหากษัตริย+ไทย 

    +100 20,000 

รวมเงินอุดหนุนส�วนราชการ     +100 20,000 
 
 
 103

 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                2.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน       
                    2.1  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตามโครงการ
อนุรักษ+ประเพณีและวัฒนธรรมท�องถิ่น 

75,000 75,000 55,000 -  - 

                    2.2  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตามโครงการ
บรรพชาสามเณรภาคฤดูร�อน 

 -  -  - 

                    2.3  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานโครงการจัด
งานบุญประเพณีบุญบั้งไฟประจําป0 

180,000 180,000 345,000 -  - 

                    2.4  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�าน บ�านโนนเขวา หมู�ที่ 3 
ตามโครงการจัดงานบุญประเพณีบุญบั้งไฟประจําป0 

    +100 180,000 

                    2.5 อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตามโครงการ
รดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�านดอนหัน หมู�
ที่ 1 

    +100 5,000 

                    2.6 อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตามโครงการ
รดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�านดอนแดง 
หมู�ที่ 2 

    +100 5,000 

                    2.7 อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตามโครงการ
รดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�านโนนเขวา 
หมู�ที่ 3 

    +100 5,000 

 

104
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                    2.8  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตามโครงการ
รดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�านเหล�านกชุม 
หมู�ที่ 4 

    +100 5,000 

                    2.9  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตามโครงการ
รดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�านหนองหญ�า
แพรก หมู�ที่ 5 

    +100 5,000 

                    2.10 อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตาม
โครงการรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�าน
ดอนน�อย หมู�ที่ 6 

    +100 5,000 

                    2.11  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตาม
โครงการรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�าน
โนนตุ�น หมู�ที่ 7 

    +100 5,000 

                    2.12  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตาม
โครงการรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�าน
สว�างมรรคา หมู�ที่ 8 

    +100 5,000 

                    2.13 อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตาม
โครงการรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�าน
หลุบหญ�าคา  หมู�ที่ 9 

    +100 5,000 

 105
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                    2.14  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตาม
โครงการรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�านท�า
แร� หมู�ที่ 10 

    +100 5,000 

                    2.15  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตาม
โครงการรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�าน
หนองหญ�าแพรก หมู�ที่ 11 

    +100 5,000 

                    2.16 อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตาม
โครงการจัดงานประเพณีเข�าพรรษา ประจําป0   2561  บ�านเหล�าพัฒนา  หมู�
ที่ 12 

    +100 5,000 

                    2.17  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตาม
โครงการรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�าน
หนองหญ�าแพรก หมู�ที่ 13 

    +100 5,000 

                    2.18  อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตาม
โครงการรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�าน
ดอนหัน หมู�ที่ 14 

    +100 5,000 

                    2.19 อุดหนุนคณะกรรมการหมู�บ�านดําเนินงานตาม
โครงการรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต+ ประจําป0   2561  บ�าน
ดอนเจริญ  หมู�ที่ 15 

    +100 5,000 

รวมเงินอุดหนุนเอกชน 255,000 255,000 400,000 - +100 255,000 

106
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 255,000 255,000 400,000 - +100 275,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 255,000 255,000 400,000 - +100 275,000 
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท�องถิ่น 388,100 304,000 400,000 100,000 +245 345,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 508,100 681,510 774,230 500,000 +25 625,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

107
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา       

งานก�อสร�างโครงสร�างพื้นฐาน       

     งบบุคลากร       

    งบดําเนินงาน       

        หมวดค�าตอบแทน       

        หมวดค�าใช�สอย       

                1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่นๆ  ตั้ง 

      

                    3.1  ค�าใช�จ�ายโครงการสํารวจตรวจสอบและจัดทําแผนที่
แนวเขตภายในตําบลดอนหัน 

 -  50,000 0 50,000 

รวมหมวดค�าใช�สอย  -  50,000 0 50,000 

รวมงบดําเนินงาน  -  50,000 0 50,000 
    งบดําเนินงาน       

    งบลงทุน       
            หมวดค�าครุภัณฑ!       

                   1.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ+  79,500  -   
รวมหมวดค�าครุภัณฑ!  79,500  -   

108
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

         หมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง       
             1.  ประเภทค�าก�อสร�างสาธารณูปการ       
                 1.1  โครงการก�อสร�างกําแพงรั้วพร�อมป>ายชื่อศูนย+พัฒนาเด็ก
เล็กองค+การบริหารส�วนตําบลดอนหัน  (รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2559  งบ  
625,000 บาท 

  625,000 
รายการค�างจ�าย 

- +100 438,000 

รวมงบลงทุน  79,500 625,000 - +100 438,000 
    งบรายจ�ายอื่น       
    งบเงินอุดหนุน       

รวมงานก�อสร�างโครงสร�างพื้นฐาน  79,500 625,000 50,000 +876 488,000 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  79,500 625,000 50,000 +876 488,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

109
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป�2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

แผนงานการเกษตร       

งานส�งเสริมการเกษตร       

     งบบุคลากร       

    งบดําเนินงาน       

           หมวดค�าตอบแทน       

           หมวดค�าใช�สอย       

                1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่นๆ  ตั้ง 

      

                  1.1  ค�าใช�จ�ายโครงการส�งเสริมการผลิตสินค�าเกษตรปลอดภัย
จากสารพิษตามหลัก GAP  

- - 13,120 30,000 -3.33 29,000 

                  1.2  ค�าใช�จ�ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตพืชไร� (อ�อย) - - - 30,000 0 30,000 
                  1.3  ค�าใช�จ�ายโครงการส�งเสริมและสนับสนุนการดําเนินงาน
ศูนย+บริการและถ�ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบลดอนหัน 

- - - 20,000 +49.5 29,900 

                  1.4  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมส�งเสริมการเพิ่มประสิทธิภาพ
การผลิตมันสําปะหลัง 

   30,000 -100 - 

 
 
 

110
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

                  1.4  ค�าใช�จ�ายโครงการฝZกอบรมส�งเสริมการเพิ่มประสิทธิภาพ
การผลิตข�าว 

   30,000 -100  

รวมหมวดค�าใช�สอย - - 13,120 140,000 -36.5 88,900 

             หมวดค�าวัสดุ       

                1.  ประเภทวัสดุก�อสร�าง  17,211 - -  - 
                2.  ประเภทวัสดุการเกษตร   12,640 6,660 30,000 0 30,000 

รวมหมวดค�าวัสดุ  29,851 6,660 30,000 0 30,000 

         หมวดค�าสาธารณูปโภค       
               1.  ประเภทค�าไฟฟ>า  (สถานีสูบน้ํา)   - 500,000 0 500,000 

รวมค�าสาธารณูปโภค   - 500,000 0 500,000 

รวมงบดําเนินงาน  29,851  19,780 670,000 -7.63 618,900 
    งบลงทุน       
    งบรายจ�ายอื่น       
    งบเงินอุดหนุน       
           หมวดเงินอุดหนุน       
                   1.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน       
                         1.1   อุดหนุนกลุ�มเกษตรกรผู�ใช�น้ําประจําสถานีสูบน้ํา
ด�วยพลังงานไฟฟ>า 4 สถานี 

20,000 20,000 20,000 -  - 

111
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 -  - 

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 -  - 
รวมงานงานส�งเสริมการเกษตร 20,000 49,851 39,780 670,000 -7.63 618,900 

แผนงานการเกษตร       

งานอนุรักษ!แหล�งน้ําและปFาไม�       

     งบบุคลากร       

    งบดําเนินงาน       

           หมวดค�าตอบแทน       

           หมวดค�าใช�สอย       

                    1.  ประเภทรายจ�ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม�เข�า
ลักษณะรายจ�ายหมวดอื่นๆ  ตั้ง 

      

                         1.1  ค�าใช�จ�ายโครงการปลูกต�นไม�เพื่อสนับสนุน
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ 

 7,600 18,140 30,000 +30 39,000 

                         1.2  ค�าใช�จ�ายโครงการปลูกหญ�าแฝก - -  10,000 -25 7,500 
                         1.3  ค�าใช�จ�ายโครงการบริหารจัดการน้ําใน “ลําห�วย
ชัน” ตามโครงการ 1 วัน 500 ฝายถวายพ�อหลวงของจังหวัดขอนแก�น 

20,200 27,500 3,800 30,000 +1.33 34,000 

รวมหมวดค�าใช�สอย 20,200 35,100 21,940 70,000 +15 80,500 
 112

 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

         หมวดค�าสาธารณูปโภค       
รวมงบดําเนินงาน 20,200 35,100 21,940 70,000 +15 80,500 

    งบลงทุน       
           หมวดค�าครุภัณฑ!       
           หมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง       
                1. โครงการขุดลอกบ�อน้ําหนองวัด บ�านโนนตุ�น หมู�ที่ 7  
(รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2559  งบ  371,000  บาท) 

  371,000 
รายการค�างจ�าย 

-  - 

รวมหมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร�าง   371,000 -  - 

รวมงบลงทุน   371,000 -  - 
    งบรายจ�ายอื่น       
    งบเงินอุดหนุน       

รวมงานงานอนุรักษ!แหล�งน้ําและปFาไม� 20,200 35,100 392,940 70,000 +15 80,500 

รวมแผนงานการเกษตร 40,200 84,951 432,720 740,000 -5.49 699,400 
 
 
 
 
 113

 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

แผนงานงบกลาง       

งานงบกลาง       

       หมวดงบกลาง       

                1.  ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 145,300 165,251 147,595 178,416 +10.71 197,525 
                2.  ประเภทเบี้ยยังชีผู�สูงอายุ   - 11,230,000 +6.86 12,000,000 
                3.  ประเภทเบี้ยยังชีพผู�พิการ   - 3,090,000 +43.69 4,440,000 
                5.  ประเภทเบี้ยยังชีพผู�ป@วยเอดส+ 60,000 54,500 48,000 66,000 -18.18 54,000 
                6.  ประเภทเงินสํารองจ�าย  (รายจ�ายค�างจ�าย ป0 2559 งบ  
38,000  บาท) 

360,728 123,880 จ�ายจริง
378,781.67 

ค�างจ�าย 
38,000 
รวมจ�าย 

416,781.67 

1,200,000 -62.50 450,000 

                7.  ประเภทรายจ�ายตามข�อผูกพัน       
                     7.1  เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับ
ท�องถิ่น 

200,000 210,000 250,000 250,000 0 250,000 

                     7.2  เงินทุนการศึกษาระดับปริญญาโทและปริญญาตรี - - - -  - 
รวมหมวดงบกลาง 766,028 553,631 612,376.67 16,014,416 +8.60 17,391,525 

114
 



 

 

 
 รายจ�ายจริง ประมาณการ 

ป� 2557 ป� 2558 ป� 2559 ป� 2560 ยอดต�าง 
(%) 

ป� 2561 

        หมวดบําเหน็จ/บํานาญ       

                1.  ประเภทเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข�าราชการ
ส�วนท�องถิ่น (กบท.) 

200,000 237,150 258,000 261,998 +3.47 271,080 

                2.  ประเภทเงินบําเหน็จปกติ    270,000 -100  
รวมหมวดบําเหน็จ/บํานาญ 200,000 237,150 258,000 531,998 -49.04 271,080 

รวมงานงบกลาง 966,028 790,781 1,120,376.67 16,546,414 +6.75 17,662,605 

รวมแผนงานงบกลาง 966,028 790,781 1,120,376.67 16,546,414 +6.75 17,662,605 

รวมทุกแผนงาน 35,269,676.76 36,383,158.91 36,571,563.71 54,500,000 +4.59 57,000,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

115
 



 

 

 

ข�อบัญญัติองค!การบริหารส�วนตําบล  งบประมาณรายจ�าย  ประจําป�  2561 
แผนงาน 

งบ/หมวด 
แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไป 

แผนการรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห! 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร�างความ
เข�มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงานงบ
กลาง 

รวม 

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ@าย
การเมือง) 

3,598,200           3,598,200 

เงินเดือน (ฝ@าย
ประจํา) 

10,515,228  2,094,516   1,545,840      14,155,584 

งบดําเนินงาน ค�าตอบแทน 864,600  117,600 50,000  204,000      1,236,200 

ค�าใช�สอย 820,000 275,000 222,000 103,500 60,000 1,683,013 160,000 350,000 50,000 169,400  3,892,913 

ค�าวัสดุ 425,000 70,000 2,046,400 115,000  615,000    30,000  3,301,400 

ค�าสาธารณูปโภค 483,500  157,000       500,000  1,140,500 

งบลงทุน ค�าครุภัณฑ+ 303,098  11,500         314,598 

ค�าที่ดินและ
สิ่งก�อสร�าง 

     7,208,000   438,000   7,646,000 

งบรายจ�ายอื่น รายจ�ายอื่น             

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน  60,000 3,152,000 105,000 20,000 440,000  275,000    4,052,000 

งบกลาง งบกลาง           17,391,525 17,391,525 

บําเหน็จ/บํานาญ           271,080 271,080 

รวม 17,009,626 405,000 7,801,016 373,500 80,000 11,695,853 160,000 625,000 488,000 699,400 17,662,605 57,000,000 

 

 

116
 



117 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ   2561 

องค การบริหารส�วนตําบลดอนหัน  อําเภอเมืองขอนแก�น  จังหวัดขอนแก�น 
รายจ�ายจําแนกตามหน�วยงาน 

หน�วยงาน  สํานักงานปลัด 
************************** 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน  16,221,414  บาท  จ�ายจากรายได-จัดเก็บเอง 
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป  แยกเป1น 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ตั้งไว-รวม  11,249,316  บาท     แยกเป1น 
 หมวดเงินเดือน(ฝ6ายการเมือง)  ตัง้ไว-  3,598,200  บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก  ตั้งไว- 532,080  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินเดือน ให�แก
 
      -  นายกองค�การบริหารส
วนตําบล  ในอัตราเดือนละ 21,120  จํานวน 12  เดือน  เป�นเงิน  
253,440   บาท 
      -  รองนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  2  คน ในอัตราเดือนละ 11,610  บาทต
อคน  จํานวน  
12  เดือน  เป�นเงิน  278,640  บาท 
  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินค
าตอบแทนนายกองค�การบริหารส
วน
ตําบล รองนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  ประธานสภาองค�การบริหารส
วนตําบล รองประธานสภาองค�การ
บริหารส
วนตําบล สมาชิกสภาองค�การบริหารส
วนตําบล  เลขานุการนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  และ
เลขานุการองค�การบริหารส
วนตําบล (ฉบับท่ี 2 )  พ.ศ.  2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทเงินค�าตอบแทนประจําตําแหน�งนายก/รองนายก  ตั้งไว-  45,600  บาท  เพ่ือจ
าย
เป�นเงินค
าตอบแทนประจําตําแหน
ง  ให�แก
 
      -  นายกองค�การบริหารส
วนตําบล  ในอัตราเดือนละ 1,900  บาท  จํานวน  12  เดือน  เป�น
เงิน  22,800  บาท 

งานบริหารท่ัวไป    ตั้งไว-รวม   13,543,514  บาท 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 



118 

 

 

      -  รองนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  จํานวน  2  คน  ในอัตราเดือนละ  950  บาทต
อคน 
จํานวน 12 เดือน  เป�นเงิน  22,800  บาท 
  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินค
าตอบแทนนายกองค�การบริหารส
วน
ตําบล รองนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  ประธานสภาองค�การบริหารส
วนตําบล รองประธานสภาองค�การ
บริหารส
วนตําบล สมาชิกสภาองค�การบริหารส
วนตําบล  เลขานุการนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  และ
เลขานุการองค�การบริหารส
วนตําบล (ฉบับท่ี 2 )  พ.ศ.  2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทเงินค�าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก  ตั้งไว-  45,600  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงิน
ค
าตอบแทนพิเศษ  ให�แก
 
      -  นายกองค�การบริหารส
วนตําบล  ในอัตราเดือนละ 1,900  บาท  จํานวน  12  เดือน  เป�น
เงิน  22,800  บาท 
      -  รองนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  จํานวน  2  คน  ในอัตราเดือนละ  950  บาทต
อคน 
จํานวน 12 เดือน  เป�นเงิน  22,800  บาท 
  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินค
าตอบแทนนายกองค�การบริหารส
วน
ตําบล รองนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  ประธานสภาองค�การบริหารส
วนตําบล รองประธานสภาองค�การ
บริหารส
วนตําบล สมาชิกสภาองค�การบริหารส
วนตําบล  เลขานุการนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  และ
เลขานุการองค�การบริหารส
วนตําบล (ฉบับท่ี 2 )  พ.ศ.  2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  4.  ประเภทเงินค�าตอบแทนเลขานุการนายองค การบริหารส�วนตําบล ตั้งไว-  90,720  บาท  
เพ่ือจ
ายเป�นเงินค
าตอบแทนเลขานุการนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  ในอัตราเงินเดือน  7,560  บาท  จํานวน  
12  เดือน  รวมเป�นเงิน 90,720  บาท 
  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินค
าตอบแทนนายกองค�การบริหารส
วน
ตําบล รองนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  ประธานสภาองค�การบริหารส
วนตําบล รองประธานสภาองค�การ
บริหารส
วนตําบล สมาชิกสภาองค�การบริหารส
วนตําบล  เลขานุการนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  และ
เลขานุการองค�การบริหารส
วนตําบล (ฉบับท่ี 2 )  พ.ศ.  2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  5.  ประเภทเงินค�าตอบแทนสมาชิกสภาองค กรปกครองส�วนท-องถ่ิน ตั้งไว- 2,884,200  บาท 
      - ประธานสภาฯ  ในอัตราเดือนละ 11,610 บาท จํานวน 12 เดือน เป�นเงิน 139,320  บาท 
      - รองประธานสภาฯ ในอัตราเดือนละ 9,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป�นเงิน 114,000 บาท 
      - เลขานุการสภาฯ ในอัตราเดือนละ 7,560 บาท จํานวน 12 เดือน เป�นเงิน 90,720 บาท 
      - สมาชิกสภาองค�การบริหารส
วนตําบล จํานวน 28 คน ในอัตราเดือนละ 7,560 บาทต
อคน  
จํานวน  12  เดือน  เป�นเงิน   2,540,160    บาท 



119 

 

 

  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินค
าตอบแทนนายกองค�การบริหารส
วน
ตําบล รองนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  ประธานสภาองค�การบริหารส
วนตําบล รองประธานสภาองค�การ
บริหารส
วนตําบล สมาชิกสภาองค�การบริหารส
วนตําบล  เลขานุการนายกองค�การบริหารส
วนตําบล  และ
เลขานุการองค�การบริหารส
วนตําบล (ฉบับท่ี 2 )  พ.ศ.  2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดเงินเดือน (ฝ6ายประจํา)   ตั้งไว-    7,651,116     บาท   แยกเป1น 
  1.  ประเภทเงินเดือนพนักงานส�วนตําบล   ตั้งไว-   4,844,520   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินเดือน
พนักงานส
วนท�องถ่ินประจําปAพร�อมเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส
วนท�องถ่ินประจําปA  ให�แก
พนักงานส
วนตําบล  
จํานวน  15  อัตรา  ประกอบด�วย 
       - ปลัดองค�การบริหารส
วนตําบล - รองปลัดองค�การบริหารส
วนตําบล 
       - หัวหน�าสํานักงานปลัด  - หัวหน�าฝCายบริหารงานท่ัวไป 
       - นักวิเคราะห�นโยบายและแผน - นักวิชาการสาธารณสุข 
       - นักวิชาการตรวจสอบภายใน  - นิติกร 
       - นักทรัพยากรบุคคล   - นักจัดการงานท่ัวไป 
       - นักวิชาการเกษตร   - นักพัฒนาชุมชน 
       - เจ�าพนักงานพัฒนาชุมชน  - เจ�าพนักงานปGองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
       - เจ�าพนักงานธุรการ 
  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส
วนตําบลจังหวัดขอนแก
น  เรื่อง  หลักเกณฑ�
และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค�การบริหารส
วนตําบล (แก�ไขเพ่ิมเติม)  พ.ศ. 2559  ลงวันท่ี  10  
มีนาคม  2559  ประกอบประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนด
รายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง 
และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือ
หนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทเงินเพ่ิมค�าครองชีพช่ัวคราวสําหรับพนักงานส�วนตําบล  ตั้งไว- 660 บาท  เพ่ือ
จ
ายเป�นเงินเพ่ิมค
าครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานส
วนตําบล   โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการ
มาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  
และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  
2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทเงินประจําตําแหน�ง   ตั้งไว-   270,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินประจําตําแหน
ง
และเงินตอบแทนรายเดือน  ตามระเบียบและสั่งการท่ีเก่ียวข�อง ให�แก
 
      - ปลัดองค�การบริหารส
วนตําบล ระดับกลาง  ได�รับเงินประจําตําแหน
งในอัตราเดือนละ 
7,000  บาท และเงินค
าตอบแทนพิเศษรายเดือน  ในอัตราเดือนละ  7,000  บาท จํานวน 12 เดือน เป�นเงิน 
168,000   บาท 



120 

 

 

      - รองปลัดองค�การบริหารส
วนตําบล ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป�นเงิน 42,000 บาท 
      - หัวหน�าสํานักงานปลัด  ในอัตราเดือนละ  3,500  บาท  เป�นเงิน  42,000 บาท  
      - หัวหน�าฝCายบริหารงานท่ัวไป ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท เป�นเงิน 18,000 บาท 
  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส
วนตําบลจังหวัดขอนแก
น  เรื่อง  หลักเกณฑ�
และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค�การบริหารส
วนตําบล ลงวันท่ี  11  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2545 ข�อ  
38  และประกาศคณะกรรมการพนักงานส
วนตําบลจังหวัดขอนแก
น  เรื่อง  หลักเกณฑ�และเง่ือนไขเก่ียวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค�การบริหารส
วนตําบล (แก�ไขเพ่ิมเติม)  พ.ศ. 2559  ลงวันท่ี  2  พฤษภาคม  2559  
ประกอบกับประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการ
ค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และ
พนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือ
หนังสือสั่งการกําหนด 
  4.  ประเภทค�าจ-างลูกจ-างประจํา   ตั้งไว-  236,640   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจ�างให�แก

ลูกจ�างประจําพร�อมเงินปรับปรุงเงินเดือนของลูกจ�างประจํา จํานวน  1  อัตรา  ตําแหน
ง  นักวิเคราะห�นโยบาย
และแผน  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การ
กําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน 
ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  5.  ประเภทค�าตอบแทนพนักงานจ-าง    ตั้งไว-  2,104,332   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าตอบแทน
รายเดือนให�แก
พนักงานจ�าง   จํานวน  17 อัตรา  ประกอบด�วย  พนักงานจ�างตามภารกิจ  จํานวน 5  อัตรา และ
พนักงานจ�างท่ัวไป   จํานวน  12  อัตรา  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือ
พนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  6.  ประเภทเงินเพ่ิมค�าครองชีพช่ัวคราวสําหรับพนักงานจ-าง  ตั้งไว-  194,964  บาท  เพ่ือ
จ
ายเป�นเงินเพ่ิมค
าครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ�าง  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการ
บริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�าง
ของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  
และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
 

งบดําเนินงาน    ตั้งไว-รวม   2,007,100   บาท   แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ตัง้ไว-   608,600   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าตอบแทนผู-ปฏิบัติราชการอันเป1นประโยชน แก�องค กรปกครองส�วนท-องถ่ิน   ตั้ง
ไว-  260,000   บาท   แยกเป1น 



121 

 

 

       1.1 ค�าตอบแทนเพ่ือจ�ายเป1นเงินประโยชน ตอบแทนอ่ืนเป1นกรณีพิเศษ  สําหรับพนักงาน
ส�วนตําบล  ลูกจ-างประจํา ลูกจ-างประจําถ�ายโอน และพนักงานจ-าง  ตั้งไว-   200,000   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงิน
ประโยชน�ตอบแทนอ่ืนเป�นกรณีพิเศษ  สําหรับพนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา ลูกจ�างประจําถ
ายโอน และ
พนักงานจ�าง  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยการกําหนดเงินประโยชน�ตอบแทนอ่ืนเป�น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป�นเงินรางวัลประจําปAแก
พนักงานส
วนท�องถ่ินให�เป�นรายจ
ายอ่ืนขององค�กรปกครองส
วน
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
       1.2 ค�าตอบแทนเพ่ือจ�ายเป1นเงินตอบแทนเจ-าหน-าท่ีในการเลือกตั้งขององค การบริหาร
ส�วนตําบลดอนหัน ตั้งไว-  60,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าตอบแทนเจ�าหน�าท่ีในการเลือกต้ังนายกองค�การบริหาร
ส
วน ตําบลดอนหันและสมาชิกสภาองค�การบริหารส
วน ตําบลดอนหัน  โดย ถือปฏิ บั ติตามหนั งสื อ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561  ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และตามท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งไว-  40,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�น
ค
าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให�แก
  พนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา  และพนักงานจ�าง  ท่ี
ได�รับมอบหมายให�ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยการ
เบิกจ
ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทค�าเช�าบ-าน   ตั้งไว-   273,600   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าเช
าบ�านให�แก
พนักงานส
วน
ตําบลท่ีมีสิทธิได�รับเงินค
าเช
าบ�าน  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าเช
าบ�านของข�าราชการ
ส
วนท�องถ่ิน พ.ศ.  2548  แก�ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี  3  พ.ศ.  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือ
หนังสือสั่งการกําหนด 
  4.  ประเภทเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร  ตั้งไว-   35,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินช
วยเหลือ
การศึกษาบุตรให�แก
พนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐาน
การบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และ
ค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  
2558   และหนังสือท่ี มท 0809.3/ว 4522  ลงวันท่ี  9  สิงหาคม  2559  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ 
ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�องกําหนด 

 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-   625,000   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเพ่ือให-ได-มาซ่ึงบริการ   ตั้งไว-  60,000    บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าถ
าย
เอกสาร ค
าเย็บหนังสือหรือเข�าปกหนังสือ  ค
าซักฟอก ค
ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค
าเช
าทรัพย�สิน  ค
าโฆษณาและเผยแพร
 
ค
าธรรมเนียมต
าง ๆ ค
าเบ้ียประกัน  ค
าใช�จ
ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา    ค
าติดต้ังไฟฟGา  ค
าติดต้ัง
โทรศัพท�  และค
าติดต้ังเครื่องรับสัญญาณต
าง ๆ ค
าจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ�เผยแพร
ผลงานของ อบต.ดอนหัน  
และค
าจ�างเหมาบริการอ่ืน ๆ ฯลฯ  ตลอดจนการจ�างเหมาอ่ืน ๆ ท่ีเป�นกิจการในอํานาจหน�าท่ีขององค�การบริหาร



122 

 

 

ส
วนตําบลดอนหัน  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 7120  ลงวันท่ี  9  ธันวาคม  2559  และตามท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�องกําหนด 
  2.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ  ตั้งไว-  120,000  บาท  แยกเป1น 
       2.1  ค�ารับรองในการต-อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  ตั้งไว-  60,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�น
ค
ารับรอง เช
น  ค
าอาหาร ค
าเครื่องด่ืม ค
าของขวัญ ค
าพิมพ�เอกสาร  ค
าใช�จ
ายท่ีเก่ียวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง
รวมท้ังค
าบริการด�วย และค
าใช�จ
ายอ่ืน  ซ่ึงจําเป�นต�องจ
ายท่ีเก่ียวกับการรับรองเพ่ือเป�นค
ารับรองในการต�อนรับ
บุคคลหรือคณะบุคคล ท่ีมาตรวจเยี่ยม ตรวจงาน มานิเทศงาน  หรือเยี่ยมชม  หรือทัศนศึกษาดูงาน  และ
เจ�าหน�าท่ีท่ีเก่ียวข�อง  ซ่ึงร
วมต�อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  ถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.4/ว2381  ลงวันท่ี 
28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การต้ังงบประมาณและการเบิกจ
ายเงินค
ารับรองหรือค
าเลี้ยงรับรองขององค�กรปกครอง
ส
วนท�องถ่ิน  และตามท่ีมีกฎหมาย  ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
        2.2 ค�าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท-องถ่ิน หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ
ท่ีได-รับแต�งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือส่ังการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุม
ระหว�าง อปท. กับ อปท. หรือ อปท.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ตั้งไว-  60,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าเลี้ยง
รับรองในการประชุมสภาท�องถ่ิน หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการท่ีได�รับแต
งต้ังตามกฎหมาย หรือตาม
ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว
าง อปท. กับ อปท. หรือ อปท.กับ
รัฐวิสาหกิจหรือเอกชน  เช
น  ค
าอาหาร เครื่องด่ืมต
าง ๆ เครื่องใช�ในการเลี้ยงรับรองและค
าบริการอ่ืน ๆ ซ่ึง
จําเป�นต�องจ
ายท่ีเก่ียวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุม ท้ังนี้ให�รวมถึงผู�เข�าร
วมประชุมอ่ืน ๆ และเจ�าหน�าท่ีท่ี
เก่ียวข�องซ่ึงเข�าร
วมประชุม  ถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.4/ว2381  ลงวันท่ี 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การ
ต้ังงบประมาณและการเบิกจ
ายเงินค
ารับรองหรือค
าเลี้ยงรับรองขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน และตามท่ีมี
กฎหมาย  ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  ตั้ง
ไว-  345,000  บาท  แยกเป1น 
       3.1  ค�าใช-จ�ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  ตั้งไว-   
80,000  บาท  เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช
น  ค
าเบ้ีย
เลี้ยงเดินทาง  ค
าพาหนะ  ค
าเช
าท่ีพัก ค
าลงทะเบียนต
าง ๆ ฯลฯ  สําหรับผู�บริหาร  สมาชิกสภา อบต.ดอนหัน 
พนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา  และพนักงานจ�าง  โดนถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วย
ค
าใช�จ
ายในการเดินทางไปราชการของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2555  และแก�ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี 3  พ.ศ. 2559  
และตามท่ีมีกฎหมาย  ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
       3.2  ค�าใช-จ�ายในการจัดงานเนื่องในวันสําคัญ  ตั้งไว-  20,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�น
ค
าใช�จ
ายค
าจัดซ้ือพวงมาลา  ช
อดอกไม�  กระเช�าดอกไม� ในงานวันสําคัญ  เช
น วันปUยะมหาราช และวันสําคัญอ่ืน 
ๆ  ในการจัดงานและกิจกรรมต
าง ๆ ของ อบต.ดอนหัน ท่ีมีความจําเป�นและเหมาะสม ถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0407/ว 1284 ลงวันท่ี 10 พฤศจิกายน 2530 เรื่อง การเบิกจ
ายค
าดอกไม�เพ่ือมอบให�
บุคคลต
างๆ ค
าพวงมาลา และพานประดับพุ
มดอกไม� และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�อง 



123 

 

 

       3.3 ค�าใช-จ�ายโครงการจัดการเลือกตั้งขององค การบริหารส�วนตําบลดอนหัน     ตั้งไว-  
100,000  บาท   เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการเลือกต้ังขององค�การบริหารส
วนตําบลดอนหัน  โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อม
แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561  ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และ
ตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
       3.4  ค�าใช-จ�ายโครงการ อบต.เคล่ือนท่ีให-บริการประชาชน ในตําบลดอนหัน  ตั้งไว-  
20,000  บาท  เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินโครงการ อบต.เคลื่อนท่ีให�บริการประชาชน ในตําบลดอนหัน  เพ่ือ
อํานวยความสะดวกให�ประชาชนโดยนําบริการสาธารณะไปให�บริการถึงหมู
บ�าน  และลดข้ันตอนการให�บริการ
เพ่ือให�ประชาชนมีความพึงพอใจต
อบริการของ อบต.ดอนหันมากท่ีสุด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA ประจําปA 
2561 – 2564   หน�า 150  ลําดับท่ี 1) 
      3.5 ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมเพ่ิมพูนความรู-และศักยภาพการปฏิบัติงานของพนักงาน 
อบต.ดอนหัน  ตั้งไว-  50,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการฝWกอบรมเพ่ิมศักยภาพการปฏิบัติงานของ
พนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา และพนักงานจ�าง  ด�านกฎ ระเบียบในการปฏิบัติงาน  และมาตรฐานทาง
คุณธรรม จริยธรรมในการปฏิบัติงาน  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการ
ฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 
0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปA
งบประมาณ พ.ศ. 2561  ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือ
หนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA ประจําปA 2561 – 2564   หน�า 153  ลําดับท่ี 2) 
  3.6  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมหลักสูตรระเบียบ กฎหมาย  เก่ียวกับการปฏิบัติงานสําหรับ
ผู-บริหารและสมาชิกสภาองค การบริหารส�วนตําบลดอนหัน  ตั้งไว-   50,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการ
จัดฝWกอบรมหลักสูตรระเบียบ  กฎหมาย  เก่ียวกับการปฏิบัติงานสําหรับผู�บริหารและสมาชิกสภาองค�การบริหาร
ส
วนตําบลดอนหัน  เช
น  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค�การบริหารส
วนตําบล พ.ศ. 2537  แก�ไขเพ่ิมเติมถึง
ฉบับท่ี  6  พ.ศ.  2552  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยข�อบังคับการประชุมสภาท�องถ่ิน พ.ศ. 2547 แก�ไข
เพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี  2  พ.ศ.  2554  ฯลฯ   โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการ
ฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 
0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปA
งบประมาณ พ.ศ. 2561  ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือ
หนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA ประจําปA 2561 – 2564   หน�า 153  ลําดับท่ี 2) 
    3.7  โครงการอบรมคุณธรรม  จริยธรรม  ส�งเสริมความโปร�งใสตามหลักธรรมาภิบาล
สําหรับเจ-าหน-าท่ี อบต.ดอนหัน  ตั้งไว-  25,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายดําเนินการตามโครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรม  ส
งเสริมความโปร
งใสตามหลักธรรมาภิบาล  โดยจัดอบรมให�แก
พนักงานส
วนตําบล  
ลูกจ�างประจํา และพนักงานจ�างขององค�การบริหารส
วนตําบลดอนหัน  เพ่ือปลูกฝXงคุณธรรม จริยธรรม หลักธรร
มาภิบาลให�เกิดความโปร
งใสในการปฏิบัติราชการ และประชาชนมีความพึงพอใจมากท่ีสุด โดยถือปฏิบัติตาม



124 

 

 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน 
พ.ศ. 2557  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง 
ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561  ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  
และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA ประจําปA 
2561 – 2564   เพ่ิมเติมฉบับท่ี  1  หน�า 44  ลําดับท่ี 1)  
  4.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม  (รายจ�ายเพ่ือซ�อมแซมบํารุงรักษาเพ่ือให-สามารถใช-
งานได-ตามปกติ)  ตั้งไว-  100,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าซ
อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สินเพ่ือให�สามารถใช�งานได�
ตามปกติ และค
าจ�างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกท่ีองค�กรปกครองส
วนท�องถ่ินเป�นผู�ดําเนินการซ
อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย�สินเอง  กรณีเป�นการจ�างเหมาซ่ึงมีท้ังค
าสิ่งของและค
าแรงงาน (ค
าแรงมากกว
าค
าสิ่งของ)  ให�
เบิกจ
ายในลักษณะค
าใช�สอย  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1134  ลงวันท่ี  9  มิถุนายน  2558  
และในส
วนของการซ
อมแซมบํารุงรักษายานพาหนะเป�นค
าซ
อมกลาง  ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว
าด�วยการใช�และรักษารถยนต�ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548 และหนังสือ ท่ี มท 0808.2/ว 3523  
ลงวันท่ี 20 มิถุนายน 2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
 หมวดค�าวัสดุ    ตั้งไว-  295,000   บาท    แยกเป1น 
  1.  ประเภทวัสดุสํานักงาน   ตั้งไว-  100,000  บาท  เพ่ือจัดซ้ือกระดาษ  หมึกดินสอ  ปากกา  
ไม�บรรทัด  ยางลบ  คลิป  เปYก  เข็มหมุด  เทป พี วี ซี แบบใส กระดาษคาร�บอน กระดาษไข น้ํายาลบกระดาษไข 
ลวดเย็บกระดาษ กาว  แฟGม สมุดบัญชี สมุดประวัติข�าราชการ แบบพิมพ�  ชอล�ก  ผ�าสําลี  แปลงลบกระดาษ  ตรา
ยาง  ซอง  ธงชาติ  ของใช�ในการบรรจุหีบห
อ ตะแกรงเอกสาร  เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน  แผนท่ี พระบรมฉายาลักษณ� แผ
นปGายสํานักงานหรือหน
วยงาน หรือแผ
นปGายต
าง ๆ 
น้ําด่ืมสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน  ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  
มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทวัสดุไฟฟOาและวิทยุ   ตั้งไว-   20,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุไฟฟGาและ
วิทยุ  เช
น  สายไฟฟGา หลอดไฟฟGา ลําโพง  ไมโครโฟน  ขาต้ังไมโครโฟน เครื่องตัดกระแสไฟฟGาอัตโนมัติ ฯลฯ โดย
ถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทวัสดุงานบ-านงานครัว   ตั้งไว-   5,000   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุงานบ�าน
งานครัว  เช
น  แปรง   ไม�กวาด  ผ�าปูโตZะ  ถ�วยชาม  ช�อมส�อม แก�วน้ําจานรอง กระจกเงา  ถาด  โอ
งน้ํา  มีด  
กระโถน  กระติกน้ําร�อน  กระติกน้ําแข็ง ถังแกZส  น้ํายาล�างจาน  น้ํายาถูพ้ืน น้ํายาเช็ดกระจก ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติ
ตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  4.  ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส�ง   ตั้งไว-  30,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุ 
แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู  กระจกมองข�างรถยนต� หม�อน้ํารถยนต�  กันชนรถยนต� 
เบาะรถยนต� ฟUลม�กรองแสง เข็มขัดนิรภัย  แม
แรง  กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร� ล็อกคลัตซ� 



125 

 

 

ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  5. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน  ตั้งไว-  70,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุน้ํามัน
ดีเซล  น้ํามันเบนซิน  น้ํามันจารบี  น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ท่ี มท 0808.2/ว 3523  ลงวันท่ี 
20 มิถุนายน 2559  เรื่อง  หลักเกณฑ�และอัตราค
าใช�จ
ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ
ายประจําปAใน
ลักษณะค
าใช�สอย วัสดุ และค
าสาธารณูปโภค และหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  
และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  6.  ประเภทค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร� ตั้งไว- 10,000 บาท เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุ 
กระดาษเขียนโปสเตอร� พู
กันและสี  เมมโมรี่การ�ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร�,วีดีโอเทปแผ
นซีดี)  ฯลฯ  
โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ 
ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  7.  ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร   ตั้งไว-   60,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ืออุปกรณ�บันทึก
ข�อมูล  เทปบันทึกข�อมูล  หัวพิมพ�หรือแถบพิมพ�สําหรับเครื่องพิมพ�คอมพิวเตอร� ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ�
แบบเลเซอร�  กระดาษต
อเนื่อง สายเคเบิล  แผงแปGนอักขระหรือแปGนพิมพ�  เมนบอร�ด  เมมโมรี่ชิป  เช
น  RAM  
เมาส�  เครื่องกระจายสัญญา แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส� เครื่องอ
านและบันทึกข�อมูลแบบต
าง ๆ เครื่องอ
านข�อมูล
แบบซีดีรอม ฯลฯ   โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าสาธารณูปโภค    ตั้งไว-   478,500    บาท     แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าไฟฟOา   ตั้งไว-   300,000   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าไฟฟGาท่ีทําการองค�การบริหาร
ส
วนตําบลดอนหัน  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1134  ลงวันท่ี  9 มิถุนายน  2558  เรื่อง  การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจ
ายตามงบประมาณขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทค�าน้ําประปา    ตั้งไว-   6,500   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าน้ําประปาท่ีทําการองค�การ
บริหารส
วนตําบลดอนหัน   โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1134  ลงวันท่ี  9 มิถุนายน  2558  เรื่อง  
การปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจ
ายตามงบประมาณขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทค�าบริการโทรศัพท    ตั้งไว-   12,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าโทรศัพท�ท่ีทําการ
องค�การบริหารส
วนตําบลดอนหัน   โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1134  ลงวันท่ี  9 มิถุนายน  2558  
เรื่อง  การปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจ
ายตามงบประมาณขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  4.  ประเภทค�าบริการไปรษณีย    ตั้งไว-   10,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าฝากธนาณัติ  ค
า
จัดซ้ือดวงตราไปรษณียากร ค
าไปรษณีย� ฯลฯ   โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1134  ลงวันท่ี  9 



126 

 

 

มิถุนายน  2558  เรื่อง  การปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจ
ายตามงบประมาณขององค�กรปกครองส
วน
ท�องถ่ิน  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  5.  ประเภทค�าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม  ตั้งไว-  150,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�น
ค
าใช�จ
ายเก่ียวกับการใช�ระบบอินเทอร�เน็ต รวมถึงอินเทอร�เน็ตการ�ดและค
าสื่อสารอ่ืน ๆ  ค
าโทรภาพ (โทรสาร) 
ค
าเทเลกซ�  ค
าสื่อสารผ
านดาวเทียม เช
น  ค
าเคเบ้ิลทีวี  ค
าเช
าช
องสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ  และรวมถึงค
าใช�จ
าย
เพ่ือให�ได�ใช�บริการดังกล
าวและค
าใช�จ
ายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใช�บริการ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/
ว 1134  ลงวันท่ี  9 มิถุนายน  2558  เรื่อง  การปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจ
ายตามงบประมาณของ
องค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

งบลงทุน   ตั้งไว-  287,098   บาท   แยกเป1น 
 หมวดค�าครุภัณฑ   ตั้งไว-  287,098   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทครุภัณฑ สํานักงาน  ตั้งไว-  53,398  บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าจัดซ้ือครุภัณฑ ช้ันวางเอกสาร แบบ  6  ช�อง   ตั้งไว-  1,798  บาท   เพ่ือจ
ายเป�น
ค
าจัดซ้ือครุภัณฑ�ชั้นวางเอกสาร  แบบ  6  ช
อง   สําหรับวางเอกสารของสํานักงานปลัด  โดยมีขนาดความกว�างไม

น�อยกว
า  80  เซนติเมตร  สูงไม
น�อยกว
า  120  เซนติเมตร  ลึกไม
น�อยกว
า  30 เซนติเมตร  จํานวน  2  ตัว ๆ ละ  
899  บาท  รวมเป�นเงิน  1,798  บาท  ต้ังจ
ายตามราคาท�องตลาด ประกอบหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1989  ลง
วันท่ี  22  มิถุนายน 2552  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  ตาม
แผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564   เพ่ิมเติมฉบับท่ี  1    หน�าท่ี  77   ลําดับท่ี 10 
      1.2   ค�าจัดซ้ือครุภัณฑ เครื่องปรับอากาศแบบแยกส�วน ชนิดตั้งพ้ืนหรือชนิดแขวน (มี
ระบบฟอกอากาศ)  ขนาดไม�น-อยกว�า  13,000 บีทียู   ตั้งไว-  23,000  บาท   เพ่ือเป�นค
าจัดซ้ือ
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส
วน  ชนิดต้ังพ้ืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ)  ขนาด  13,000  บีทียู  จํานวน  
1  เครื่อง  ประจําห�องปลัดองค�การบริหารส
วนตําบลดอนหัน  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
  -  มีขนาดไม
ต่ํากว
า  13,000  บีทียู 
  -  เป�นราคาท่ีรวมค
าติดต้ังแล�ว 
  -  ต�องได�รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ�อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร� 5 
  -  เป�นเครื่องปรับอากาศท่ีประกอบสําเร็จรูปท้ังชุด ท้ังหน
วยส
งความเย็นและหน
วยระบายความ
ร�อนจากโรงงานเดียวกัน 
  -  เป�นเครื่องปรับอากาศท่ีมีระบบฟอกอากาศ สามารถดักจับอนุภาคฝุCนละออง  และสามารถ
ถอดล�างทําความสะอาดได� 
  -  มีความหน
วงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร� 
  -  การจัดซ้ือให�เป�นไปตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห
งชาติ  ครั้งท่ี  3/2539  (ครั้งท่ี  
57)  เม่ือวันท่ี  14  มิถุนายน  2539  เก่ียวกับการประหยัดพลังงาน โดยพิจารณาจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศท่ีมี
ประสิทธิภาพสูง (EER)  นอกเหนือจากการพิจารณาด�านราคา 



127 

 

 

  -  การติดต้ังเครื่องปรับอากาศ  แบบแยกส
วน  ประกอบด�วยอุปกรณ�  ดังนี้  สวิตซ�  1  ตัว  ท
อ
ทองแดงไปกลับหุ�มฉนวนยาว  4  เมตร  สายไฟยาวไม
เกิน  15  เมตร 
  ต้ังจ
ายตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ�  สํานักงบประมาณ  เดือนมีนาคม  2560  และตามท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564   เพ่ิมเติมฉบับท่ี  1    หน�าท่ี 74    ลําดับท่ี  4  
      1.3   ค�าจัดซ้ือครุภัณฑ เครื่องปรับอากาศแบบแยกส�วน ชนิดตั้งพ้ืนหรือชนิดแขวน (มี
ระบบฟอกอากาศ)  ขนาดไม�น-อยกว�า  18,000 บีทียู   ตั้งไว-  28,600  บาท   เพ่ือเป�นค
าจัดซ้ือ
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส
วน  ชนิดต้ังพ้ืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ)  ขนาด  18,000  บีทียู  จํานวน  
1  เครื่อง  ประจําหน�าห�องปลัดองค�การบริหารส
วนตําบลดอนหัน  (ห�องธุรการ)  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
  -  มีขนาดไม
ต่ํากว
า  18,000  บีทียู 
  -  เป�นราคาท่ีรวมค
าติดต้ังแล�ว 
  -  ต�องได�รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ�อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร� 5 
  -  เป�นเครื่องปรับอากาศท่ีประกอบสําเร็จรูปท้ังชุด ท้ังหน
วยส
งความเย็นและหน
วยระบายความ
ร�อนจากโรงงานเดียวกัน 
  -  เป�นเครื่องปรับอากาศท่ีมีระบบฟอกอากาศ สามารถดักจับอนุภาคฝุCนละออง  และสามารถ
ถอดล�างทําความสะอาดได� 
  -  มีความหน
วงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร� 
  -  การจัดซ้ือให�เป�นไปตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห
งชาติ  ครั้งท่ี  3/2539  (ครั้งท่ี  
57)  เม่ือวันท่ี  14  มิถุนายน  2539  เก่ียวกับการประหยัดพลังงาน โดยพิจารณาจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศท่ีมี
ประสิทธิภาพสูง (EER)  นอกเหนือจากการพิจารณาด�านราคา 
  -  การติดต้ังเครื่องปรับอากาศ  แบบแยกส
วน  ประกอบด�วยอุปกรณ�  ดังนี้  สวิตซ�  1  ตัว  ท
อ
ทองแดงไปกลับหุ�มฉนวนยาว  4  เมตร  สายไฟยาวไม
เกิน  15  เมตร 
  ต้ังจ
ายตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ�  สํานักงบประมาณ  เดือนมีนาคม  2560  และตามท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564   เพ่ิมเติมฉบับท่ี  1    หน�าท่ี  76   ลําดับท่ี  8  
  2.  ประเภทครุภัณฑ คอมพิวเตอร     ตั้งไว-  144,700  บาท  แยกเป1น 
      2.1  ค�าจัดซ้ือครุภัณฑ คอมพิวเตอร แม�ขาย  แบบท่ี  1   ตั้งไว-  130,000  บาท  เพ่ือจ
าย
เป�นค
าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร�แม
ขาย แบบท่ี 1  จํานวน  1  เครื่อง  สําหรับใช�จัดเก็บข�อมูลการจราจรทาง
อินเตอร�เน็ตขององค�การบริหารส
วนตําบลดอนหันตามพระราชบัญญัติว
าด�วยการกระทําความผิดเก่ียวกับ
คอมพิวเตอร� พ.ศ.  2550   แก�ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี  2  พ.ศ.  2560  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน  ดังนี้ 
  -  มีหน
วยประมวลผลกลาง  (CPU) แบบ  6  แกนหลัก (6  core)  หรือดีกว
า  สําหรับ
คอมพิวเตอร�แม
ขาย  (Server)  โดยเฉพาะและมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม
น�อยกว
า  2.0  GHz  จํานวน
ไม
น�อยกว
า  1  หน
วย 



128 

 

 

  -  หน
วยประมวลผลกลาง  (CPU)  รองรับการประมวลผลแบบ 64  bit  มีหน
วยความจําแบบ  
Cache Memory  ไม
น�อยกว
า  15  MB 
  -  มีหน
วยความจําหลัก  (RAM)  ชนิด  ECC  DDR3  หรือดีกว
า มีขนาดไม
น�อยกว
า  8  GB 
  -  สนับสนุนการทํางาน  RAID  ไม
น�อยกว
า  RAID 0,1,5 
  -  มีหน
วยจัดเก็บข�อมูล (Hard Drive)  ชนิด  SCSI  หรือ  SAS  หรือ  SATA  ท่ีมีความเร็วรอบ
ไม
น�อยกว
า  7,200  รอบต
อนาที หรือชนิด  Solid State Drive  หรือดีกว
า  และมีขนาดความจุไม
น�อยกว
า  140  
GB  จํานวนไม
น�อยกว
า  2  หน
วย 
  -  มี  DVD-ROM  หรือดีกว
า  แบบติดต้ังภายใน  (Internal)   หรือภายนอก  (External)  
จํานวน  1  หน
วย 
  -  มีช
องเชื่อมต
อระบบเครือข
าย  (Network  Interface)  แบบ  10/100/1000  Base-T  หรือ
ดีกว
า จํานวนไม
น�อยกว
า  2 ช
อง 
  -  มีจอภาพแบบ  LCD  หรือดีกว
า  ขนาดไม
น�อยกว
า  17  นิ้ว  จํานวน  1  หน
วย 
  -  มี  Power  Supply  แบบ  Redundant  หรือ  Hot  Swap  จํานวน  2  หน
วย 
  ต้ังจ
ายตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�  ประจําปA  พ.ศ.  
2560   ณ   วันท่ี  21  เมษายน  2560   และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการ
กําหนด  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564   เพ่ิมเติมฉบับท่ี  1    หน�าท่ี 74    ลําดับท่ี 3   
     2.2  ค�าจัดซ้ือครุภัณฑ เครื่องอุปกรณ กระจายสัญญาณไร-สาย  (Access Point)  แบบท่ี  1  
ตั้งไว-  5,700  บาท   เพ่ือเป�นค
าจัดซ้ือเครื่องอุปกรณ�กระจายสัญญาณไร�สาย (Access Point)  จํานวน  1  
เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน  ดังนี้ 
  -  สามารถใช�งานตามมาตรฐาน IEEE  802.11b, g และ  n  ได�เป�นอย
างน�อย 
  -  สามารถทํางานท่ีคลื่นความถ่ี  2.4  GHz  หรือดีกว
า 
  -  สามารถเข�ารหัสข�อมูลตามมาตรฐาน  WEP , WPA  และ  WPA2  ได�เป�นอย
างน�อย 
  -  มีช
องเชื่อมต
อระบบเครือข
าย (Network  Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว
า 
  -  สามารถบริหารจัดการอุปกรณ�ผ
านทางโปรแกรม  Web Browser  ได� 
  ต้ังจ
ายตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�  ประจําปA  พ.ศ.  
2560   ณ   วันท่ี  21  เมษายน  2560   และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการ
กําหนด  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564   เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 73    ลําดับท่ี 2  
     2.3  ค�าจัดซ้ือครุภัณฑ เครื่องพิมพ   Multifunction  ชนิดเลเซอร   หรือชนิด  LED  ขาว
ดํา  ตั้งไว-  9,000  บาท   เพ่ือเป�นค
าจัดซ้ือเครื่องพิมพ�  Multifunction  ชนิดเลเซอร�  หรือชนิด  LED  ขาวดํา  
จํานวน  1  เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน  ดังนี้ 
  -  เป�นอุปกรณ�ท่ีมีความสามารถเป�น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน 
  -  มีหน
วยความจํา (Memory)  ขนาดไม
น�อยกว
า  128 MB 
  -  มีช
องเชื่อมต
อ (Interface)  แบบ USB 2.0  หรือดีกว
า  จํานวนไม
น�อยกว
า  1  ช
อง 



129 

 

 

  -  มีช
องเชื่อมต
อระบบเครือข
าย (Network Interface)  แบบ  10/100/1000  Base-T  หรือ
ดีกว
า  จํานวนไม
น�อยกว
า  1  ช
อง 
  -  มีความละเอียดในการพิมพ�ไม
น�อยกว
า  600 x 600  dpi 
  -  มีความเร็วในการพิมพ�ร
างไม
น�อยกว
า 27 หน�าต
อนาที (ppm) 
  -  สามารถสแกนเอกสาร ขนาด  A4 ได� 
  -  มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด  ไม
น�อยกว
า  1,200 x 1,200  dpi 
  -  มีถาดปGอนเอกสารอัตโนมัติ  (Auto Document Feed) 
  -  สามารถถ
ายสําเนาเอกสารได� 
  -  สามารถทําสําเนาได�สูงสุดไม
น�อยกว
า  99 สําเนา 
  -  สามารถย
อและขยายได�  25  ถึง  400  เปอร�เซ็นต� 
  - สามารถใช�ได�กับ A4, Letter, Legal และCustom โดยถาดใส
กระดาษได�ไม
น�อยกว
า250 แผ
น 
  ต้ังจ
ายตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�  ประจําปA  พ.ศ.  
2560   ณ   วันท่ี  21  เมษายน  2560   และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการ
กําหนด  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564   เพ่ิมเติมฉบับท่ี  1    หน�าท่ี 75    ลําดับท่ี  6  
  3.  ประเภทครุภัณฑ อ่ืน ๆ    ตั้งไว-  89,000  บาท  แยกเป1น 
      3.1  ค�าจัดซ้ือซุ-มเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ-าอยู�หัว รัชกาลท่ี 10  พร-อมติดตั้ง  ตั้งไว-  
89,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือซุ�มเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ�าอยู
หัว รัชกาลท่ี 10  พร�อมติดต้ัง จํานวน 
1  ซุ�ม เป�นซุ�มเฉลิมพระเกียรติแบบไฟเบอร�กลาส ขนาดฐานกว�าง  3.30  เมตร  สูง  5.50  เมตร ประกอบด�วย 
  1.  กรอบรูปไฟเบอร�กลาส  ขนาด  1.85 x 3.05  เมตร 
  2.  พระบรมฉายาลักษณ�พิมพ�ไวนิลแบบคมชัดอย
างดี  ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร 
  3.  มีตราสัญลักษณ�ไฟเบอร�กลาสด�านบนกรอบรูป  ขนาด  1.00 เมตร 
  4.  มีครุฑไฟเบอร�กลาสด�านล
างกรอบรูป  ขนาด  0.60 เมตร 
  5.  มีปGายทรงพระเจริญไฟเบอร�กลาสติดใต�ครุฑ  ขนาด  0.45 x 1.80 เมตร 
  6.  ปGายชื่อหน
วยงานตัดสติกเกอร�บนแผ
นซิงค� 
  7.  พานพุ
มเงิน พานพุ
มทองไฟเบอร�กลาส  ขนาด 1.10 เมตร 
  8.  ฐานรองกรอบทําจากเหล็กซิงค�สีทอง  ขนาดสูง  1.50 เมตร  กว�าง 3.30  เมตร 
  9.  โครงเหล็กคํ้ายันด�านหลังอย
างแข็งแรง 
  ติดต้ังปากทางเข�าบ�านหนองหญ�าแพรก ริมถนนหลวงหมายเลข 208   ต้ังจ
ายตามราคาตาม
ท�องตลาด  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�า  75  ลําดับท่ี  5 
 

งบรายจ�ายอ่ืน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว-      
งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 



130 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม  50,000  บาท   แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย  ตั้งไว-  50,000   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน ๆ  ตั้ง
ไว-  50,000   บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าใช-จ�ายโครงการจัดทําแผนพัฒนาองค การบริหารส�วนตําบลดอนหัน   ตั้งไว-   
30,000  บาท  เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินงานโครงการจัดทําแผนพัฒนาองค�การบริหารส
วนตําบลดอนหัน 
สนับสนุนการดําเนินการจัดประชุมประชาคมหมู
บ�าน/ประชาคมตําบล  เพ่ือดําเนินการจัดทําและประสานแผนใน
การทบทวน เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA ประจําปA 2561 – 2564 ขององค�การบริหารส
วน
ตําบลดอนหัน และนําแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปAไปสู
การปฏิบัติ  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วย
การจัดทําแผนพัฒนาขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548  และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี  2) พ.ศ. 2559  
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.2/ว 0600 ลงวันท่ี 29 มกราคม 2559 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 5797  ลงวันท่ี 10 ตุลาคม 2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  
ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA ประจําปA 2561 – 2564 หน�า141 ลําดับท่ี 4  
     1.2  ค�าใช-จ�ายโครงการส�งเสริมและสนับสนุนการบูรณาการการจัดทําแผนพัฒนาหมู�บ-าน/
ชุมชนในเขตตําบลดอนหัน  ตั้งไว-  20,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายการดําเนินงานจัดอบรมตามโครงการ
ส
งเสริมและสนับสนุนการบูรณาการการจัดทําแผนพัฒนาหมู
บ�าน/ชุมชนในเขตตําบลดอนหัน  ส
งเสริมสนับสนุน 
การจัดทําแผนพัฒนาชุมชน และจัดกิจกรรมสนับสนุนการพัฒนาผู�นําชุมชน สร�างเครือข
ายองค�กรชุมชน  และ
สนับสนุนการขับเคลื่อนแผนพัฒนาชุมชนแบบบูรณาการ เพ่ือนําข�อมูลมาจัดทําเป�นแผนพัฒนาท�องถ่ิน โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0891.4/ว 856  ลงวันท่ี  12  มีนาคม  2553  และท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564 หน�า  
141  ลําดับท่ี 5) 

งบลงทุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบรายจ�ายอ่ืน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ    ตั้งไว-รวม   50,000  บาท 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 



131 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบดําเนินงาน   ตั้งไว-   85,000   บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย    ตั้งไว-  85,000  บาท   แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน ๆ  ตั้ง
ไว-  85,000  บาท  แยกเป1น 
       1.1  ค�าใช-จ�ายโครงการรณรงค ปOองกันปdญหายาเสพติด ในเขตพ้ืนท่ี อบต.ดอนหัน  ตั้งไว- 
20,000   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการโครงการรณรงค�ปGองกันปXญหายาเสพติด ในเขตพ้ืนท่ี อบต.ดอนหัน  
โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง 
ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561  ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  
และหนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 1102  ลงวันท่ี  1  กรกฎาคม  2557  
และหนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 2378  ลงวันท่ี  3  พฤศจิกายน  2558  
และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 
2561 – 2564  หน�า 148  ลําดับท่ี 9) 
       1.2  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมสร-างเยาวชนต-นแบบเอาชนะยาเสพติดตําบลดอนหัน  
ตั้งไว-  35,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการจัดการฝWกอบรมเพ่ือสร�างเยาวชนต�นแบบเอาชนะยาเสพติดตําบล
ดอนหัน   โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการ
ฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  
พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561  ของ
องค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และหนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 1102  ลง
วันท่ี  1  กรกฎาคม  2557  และหนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 2378  ลง
วันท่ี  3  พฤศจิกายน  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด (ตาม
แผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 146  ลําดับท่ี 2) 
      1.3  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมส�งเสริมสนับสนุนการดําเนินงานผู-ประสานงานพลัง
แผ�นดินเอาชนะยาเสพติด (25 ตาสับปะรด)   ตั้งไว- 30,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินจัด
ฝWกอบรมส
งเสริมสนับสนุนการดําเนินงานผู�ประสานงานพลังแผ
นดินเอาชนะยาเสพติด (25 ตาสับปะรด)  เพ่ือให�ผู�
เข�ารับการอบรมเป�นเครือข
ายเฝGาระวังปXญหายาเสพติดในชุมชน   โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน  ตั้งไว-รวม  85,000  บาท 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 



132 

 

 

ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561  ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และหนังสือกรมส
งเสริม
การปกครองท�องถ่ิน ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 1102  ลงวันท่ี  1  กรกฎาคม  2557  และหนังสือกรมส
งเสริม
การปกครองท�องถ่ิน ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 2378  ลงวันท่ี  3  พฤศจิกายน  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 
148  ลําดับท่ี 7) 

 หมวดค�าวัสดุ    ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าสาธารณูปโภค   ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 

งบลงทุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



133 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม   260,000  บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-  190,000  บาท   แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน ๆ   
ตั้งไว-  160,000   บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าใช-จ�ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  ตั้งไว-   80,000  บาท  เพ่ือ
เป�นค
าใช�จ
ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรตามท่ีได�รับคําสั่งให�ไปปฏิบัติหน�าท่ี  เช
น  ค
าเบ้ียเลี้ยง
เดินทาง  ค
าพาหนะ  ค
าเช
าท่ีพัก  ฯลฯ  สําหรับพนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา  พนักงานจ�าง และสมาชิก อป
พร. ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการเดินทางไปราชการของเจ�าหน�าท่ี
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี 3  พ.ศ. 2559   และหนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ท่ี 
มท.0810.5/ว 2208 ลงวันท่ี 2 ธันวาคม 2557 เรื่องการดําเนินการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช
วง
เทศกาลปAใหม
 2558  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด
วนท่ีสุด ท่ี มท.0808.2/ ว 2373 ลงวันท่ี 23 ธันวาคม 
2557 เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการต้ังงบประมาณและการเบิกจ
ายค
าใช�จ
ายให�กับอาสาสมัครปGองกันภัยฝCายพลเรือน 
(อปพร.) และหนังสือศูนย�อาสาสมัครปGองกันภัยฝCายพลเรือนกลาง ด
วนท่ีสุด ท่ี มท.0620/ ว 4890 ลงวันท่ี 10 
มิถุนายน 2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
      1.2  ค�าใช-จ�ายโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช�วงเทศกาลต�าง ๆ  ตั้งไว- 
20,000   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินงานโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช
วงเทศกาล
ต
าง ๆ เช
น เทศกาลปAใหม
 เทศกาลสงกรานต� เป�นต�น  การรณรงค� ปGองกัน ลดอุบัติเหตุ และต้ังจุดตรวจ จุดสกัด  
และมาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักท
องเท่ียว   โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน  
ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0804.5/ว 1634  ลงวันท่ี  22  กันยายน  2557 และหนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน 
ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0801.4/ว 668  ลงวันท่ี  27  มีนาคม  2560  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 146  ลําดับท่ี 1) 
      1.3  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมขับข่ีปลอดภัยสร-างวินัยจราจร ตั้งไว-  30,000  บาท  
เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการตามโครงการฝWกอบรมขับข่ีปลอดภัยสร�างวินัยจราจร  อบรมให�ความรู�ด�าน
กฎหมายจราจรให�มีความรู�ท้ังทางทฤษฎีและทางปฏิบัติ  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วย

งานปOองกันภัยฝ6ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย  ตั้งไว-รวม  320,000  บาท 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 



134 

 

 

ค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และหนังสือกรมส
งเสริม
การปกครองท�องถ่ิน  ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0804.5/ว 1634  ลงวันท่ี  22  กันยายน  2557 และหนังสือกรมส
งเสริม
การปกครองท�องถ่ิน ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0801.4/ว 668  ลงวันท่ี  27  มีนาคม  2560  และตามท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 
146  ลําดับท่ี 3) 
     1.4  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกซ-อมแผนปOองกันสาธารณภัยท่ีมีความเส่ียงในพ้ืนท่ีตําบลดอน
หัน  ตั้งไว-  30,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินจัดฝWกอบรมตามโครงการฝWกซ�อมแผนปGองกันสาธารณภัยท่ีมี
ความเสี่ยงในพ้ืนท่ีตําบลดอนหัน  ในการฝWกอบรมเตรียมความพร�อมในการวางแผนปGองกันสาธารณภัยต
าง ๆ เช
น 
ภัยทางถนน   วาตภัย  อุทกภัย ฯลฯ  ให�สามารถลดความเสี่ยงจากสาธารณภัย  จัดการสาธารณภัยให�ยุติอย
าง
รวดเร็ว และลดผลกระทบจากสาธารณภัยในพ้ืนท่ีได�อย
างมีประสิทธิภาพ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 
0891.2/ว 4515  ลงวันท่ี  11  สิงหาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการ
กําหนด  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  149  ลําดับท่ี 10 
  2.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม  (รายจ�ายเพ่ือซ�อมแซมบํารุงรักษาเพ่ือให-สามารถใช-
งานได-ตามปกติ)  ตั้งไว-  30,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าซ
อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สินเพ่ือให�สามารถใช�งานได�
ตามปกติ และค
าจ�างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกท่ีองค�กรปกครองส
วนท�องถ่ินเป�นผู�ดําเนินการซ
อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย�สินเอง  กรณีเป�นการจ�างเหมาซ่ึงมีท้ังค
าสิ่งของและค
าแรงงาน (ค
าแรงมากกว
าค
าสิ่งของ)  ให�
เบิกจ
ายในลักษณะค
าใช�สอย  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1134  ลงวันท่ี  9  มิถุนายน  2558  
และในส
วนของการซ
อมแซมบํารุงรักษายานพาหนะถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยการใช�และ
รักษารถยนต�ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่ง
การกําหนด 

 หมวดค�าวัสด ุ   ตั้งไว-  70,000   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส�ง  ตั้งไว-  20,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุ  แผง
เหล็กก้ันจราจร  กรวยจราจร  สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟฉุกเฉิน กระจกโค�งมน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน 
หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู  กระจกมองข�างรถยนต� หม�อน้ํารถยนต�  กันชนรถยนต� เบาะรถยนต� ฟUลม�กรองแสง 
เข็มขัดนิรภัย  แม
แรง  กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร� ล็อกคลัตซ� ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟ
ฉุกเฉิน  สัญญาณไฟกระพริบ กรวยจราจร ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  
มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน  ตั้งไว-   30,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุ
น้ํามันดีเซล  น้ํามันเบนซิน  น้ํามันจารบี  น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ  สําหรับรถบรรทุกน้ําอเนกประสงค� โดยถือปฏิบัติ
ตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 
1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 



135 

 

 

  3.  ประเภทวัสดุเครื่องดับเพลิง ตั้งไว-  20,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุเครื่องดับเพลิง  
ถังดับเพลิง เติมน้ํายาดับเพลิง ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  
2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าสาธารณูปโภค   ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 

งบลงทุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ตั้งไว-  60,000  บาท   แยกเป�น 
  1.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน  ตั้งไว-  60,000   บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านดอนหัน  หมู�ท่ี 1   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน 
บ�านดอนหัน  หมู
ท่ี  1  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  บ�านดอนหัน หมู
ท่ี 
1   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือ
ปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 62 ลําดับท่ี  1 ) 
      1.2  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านดอนแดง  หมู�ท่ี 2   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน 
บ�านดอนแดง  หมู
ท่ี  2  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  บ�านดอนแดง หมู

ท่ี  2   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือ
ปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  62  ลําดับท่ี 2  ) 
      1.3  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านโนนเขวา   หมู�ท่ี 3   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน 
บ�านโนนเขวา  หมู
ท่ี  3  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  บ�านโนนเขวา  
หมู
ท่ี  3   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดย
ถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 62  ลําดับท่ี 3  ) 
      1.4  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านเหล�านกชุม  หมู�ท่ี 4   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน 



136 

 

 

บ�านเหล
านกชุม   หมู
ท่ี  4  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  บ�านเหล
านก
ชุม   หมู
ท่ี 4   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 63  ลําดับท่ี 4 ) 
      1.5  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี 5   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการ
หมู
บ�าน บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี  5  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  
บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี 5   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนน
ภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  
พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่
ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 63 ลําดับท่ี  5) 
      1.6  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านดอนน-อย  หมู�ท่ี 6   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน 
บ�านดอนน�อย  หมู
ท่ี  6  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  บ�านดอนน�อย 
หมู
ท่ี 6   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดย
ถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 63   ลําดับท่ี 6  ) 
      1.7  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านโนนตุ�น  หมู�ท่ี 7   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน บ�าน
โนนตุ
น  หมู
ท่ี  7  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  บ�านโนนตุ
น  หมู
ท่ี  7   
ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  
เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 64  ลําดับท่ี 7 ) 
      1.8  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านสว�างมรรคา  หมู�ท่ี 8   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน 
บ�านสว
างมรรคา  หมู
ท่ี  8  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  บ�านสว
าง
มรรคา  หมู
ท่ี 8   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายใน
หมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  
2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  64  ลําดับท่ี  8 ) 



137 

 

 

      1.9  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านหลุบหญ-าคา  หมู�ท่ี 9   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการ
หมู
บ�าน บ�านหลุบหญ�าคา  หมู
ท่ี  9  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  บ�าน
หลุบหญ�าคา หมู
ท่ี 9   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายใน
หมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  
2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  64  ลําดับท่ี 9  ) 
      1.10  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านท�าแร�  หมู�ท่ี 10   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน บ�าน
ท
าแร
  หมู
ท่ี  10  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  บ�านท
าแร
 หมู
ท่ี 10   
ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  
เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  65  ลําดับท่ี 10 ) 
      1.11  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี 11   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการ
หมู
บ�าน บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี  11  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  
บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี  11   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทาง
ถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  
พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่
ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  65  ลําดับท่ี  11 ) 
      1.12  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านเหล�าพัฒนา  หมู�ท่ี 12   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการ
หมู
บ�าน บ�านเหล
าพัฒนา  หมู
ท่ี  12  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  บ�าน
เหล
าพัฒนา หมู
ท่ี  12   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายใน
หมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  
2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 65  ลาํดับท่ี 12  ) 
      1.13  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี 13   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการ
หมู
บ�าน บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี  13  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  
บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี  13   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทาง
ถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  



138 

 

 

พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่
ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 66  ลําดับท่ี 13  ) 
      1.14  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านดอนหัน  หมู�ท่ี 14   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน 
บ�านดอนหัน  หมู
ท่ี  14  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  บ�านดอนหัน หมู

ท่ี  14   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือ
ปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  66  ลําดับท่ี  14 ) 
      1.15  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลป�ใหม�  บ-านดอนเจริญ  หมู�ท่ี 15   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน 
บ�านดอนเจริญ  หมู
ท่ี  15  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาลปAใหม
  บ�านดอนเจริญ 
หมู
ท่ี  15   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดย
ถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 66  ลําดับท่ี  15 ) 
      1.16  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านดอนหัน  หมู�ท่ี 1   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุน
คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านดอนหัน  หมู
ท่ี  1  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาล
สงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านดอนหัน หมู
ท่ี 1   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและ
ปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กร
ปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และ
ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 67 ลําดับท่ี 16  ) 
      1.17  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านดอนแดง  หมู�ท่ี 2   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุน
คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านดอนแดง  หมู
ท่ี  2  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาล
สงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านดอนแดง หมู
ท่ี 2   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและ
ปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กร
ปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และ
ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 67  ลําดับท่ี 17 ) 
      1.18  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านโนนเขวา  หมู�ท่ี 3   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุน
คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านโนนเขวา  หมู
ท่ี  3  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาล



139 

 

 

สงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านโนนเขวา  หมู
ท่ี  3   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและ
ปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กร
ปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และ
ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 67  ลําดับท่ี 18 ) 
      1.19  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านเหล�านกชุม  หมู�ท่ี 4   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุน
คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านเหล
านกชุม  หมู
ท่ี  4  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วง
เทศกาลสงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านเหล
านกชุม หมู
ท่ี  4   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGา
ระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการ
กําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 68  ลําดับท่ี 19  ) 
      1.20  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี 5   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงิน
อุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี  5  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช
วงเทศกาลสงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี 5   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายใน
หมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วย
เงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ.  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่ง
การกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1 หน�าท่ี 68  ลําดับท่ี 20 ) 
      1.21  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านดอนน-อย  หมู�ท่ี 6   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุน
คณะกรรมการหมู
บ�าน  บ�านดอนน�อย  หมู
ท่ี  6  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาล
สงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านดอนน�อย หมู
ท่ี 6   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและ
ปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กร
ปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และ
ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 68  ลําดับท่ี 21  ) 
      1.22  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านโนนตุ�น  หมู�ท่ี 7   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุน
คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านโนนตุ
น  หมู
ท่ี  7  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาล
สงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านโนนตุ
น หมู
ท่ี 7   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและ
ปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กร
ปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และ
ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 69  ลําดับท่ี 22 ) 



140 

 

 

      1.23  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านสว�างมรรคา  หมู�ท่ี 8   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุน
คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านสว
างมรรคา  หมู
ท่ี  8  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วง
เทศกาลสงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านสว
างมรรคา  หมู
ท่ี 8   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGา
ระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการ
กําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 69  ลําดับท่ี 23 ) 
      1.24  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านหลุบหญ-าคา  หมู�ท่ี 9   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงิน
อุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านหลุบหญ�าคา  หมู
ท่ี  9  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ช
วงเทศกาลสงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านหลุบหญ �าคา หมู
ท่ี 9   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  
เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่ง
การกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 69 ลําดับท่ี 24) 
      1.25  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านท�าแร�  หมู�ท่ี 10   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุน
คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านท
าแร
  หมู
ท่ี  10  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาล
สงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านท
าแร
  หมู
ท่ี 10   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและ
ปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กร
ปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และ
ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 70 ลําดับท่ี 25) 
      1.26  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี 11   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงิน
อุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี  11  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช
วงเทศกาลสงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี  11   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัด
ภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือ
หนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  70
ลําดับท่ี 26) 
      1.27  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านเหล�าพัฒนา  หมู�ท่ี 12   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงิน
อุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านเหล
าพัฒนา  หมู
ท่ี  12  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ช
วงเทศกาลสงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านเหล
าพัฒนา หมู
ท่ี 12   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  



141 

 

 

เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่ง
การกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 70 ลําดับท่ี 27) 
      1.28  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี 13   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงิน
อุดหนุนคณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี 13  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช
วงเทศกาลสงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านหนองหญ�าแพรก หมู
ท่ี 13   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายใน
หมู
บ�าน  เฝGาระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วย
เงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ.  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่ง
การกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1 หน�าท่ี 71 ลําดับท่ี 28) 
      1.29  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านดอนหัน  หมู�ท่ี 14   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุน
คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านดอนหัน  หมู
ท่ี  14  ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วงเทศกาล
สงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านดอนหัน หมู
ท่ี 14   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGาระวังและ
ปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กร
ปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และ
ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 71  ลําดับท่ี 29) 
      1.30  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนงบประมาณตามโครงการปOองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช�วง
เทศกาลสงกรานต   ประจําป�  2561  บ-านดอนเจริญ  หมู�ท่ี 15   ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุน
คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านดอนเจริญ  หมู
ท่ี  15   ดําเนินการโครงการปGองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช
วง
เทศกาลสงกรานต�  ประจําปA  2561  บ�านดอนเจริญ หมู
ท่ี 15   ในการต้ังจุดตรวจ  จุดสกัดภายในหมู
บ�าน  เฝGา
ระวังและปGองกันอุบัติเหตุทางถนนภายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุน
ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการ
กําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 71  ลําดับท่ี 30 ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



142 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม   113,500   บาท   แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-  53,500    บาท   แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน ๆ   
ตั้งไว-  53,500   บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าใช-จ�ายโครงการรณรงค ปOองกันและกําจัดโรคพิษสุนัขบ-า   ตั้งไว-  33,500   บาท   
เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินโครงการรณรงค�ปGองกันและกําจัดโรคพิษสุนัขบ�า มีการฉีดวัคซีนปGองกันโรคพิษ
สุนัขบ�าในสัตว�  โดยมีวัตถุประสงค�เพ่ือให�สุนัขและแมวได�รับการฉีดวัคซีนปGองกันโรคพิษสุนัขบ�าครอบคลุมทุกพ้ืนท่ี 
และประชาสัมพันธ�ให�ประชาชนมีความรู�ความเข�าใจเก่ียวกับโรคพิษสุนัขบ�าและการดูแลสัตว�เลี้ยงอย
างถูกต�อง 
รวมถึงมีความรับผิดชอบต
อสัตว�เลี้ยงของตนเอง ซ่ึงจะช
วยลดการเกิดโรคในสัตว�และจํานวนผู�เสียชีวิตจากโรคพิษ
สุนัขบ�าได�  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว 0994  ลงวันท่ี  24  
กุมภาพันธ�  2560  และหนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ท่ี มท 0810.5/ว 729  ลงวันท่ี  31 มีนาคม  
2560  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA 2561 – 2564   หน�า 147 ลําดับท่ี 6) 
       1.2  ค�าใช-จ�ายโครงการอบรมสร-างเครือข�ายการปOองกันและแก-ไขปdญหาเอดส และ
โรคติดต�อทางเพศสัมพันธ   ตั้งไว-  20,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการจัดฝWกอบรมให�ความรู�และสร�าง
เครือข
ายการปGองกันและแก�ไขปXญหาเอดส�  โรคติดต
อทางเพศสัมพันธ�  สําหรับนักเรียน  เยาวชนและประชาชน
ท่ัวไป  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรม
ของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  
(ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  128   ลําดับท่ี 4  ) 

 หมวดค�าวัสด ุ   ตั้งไว-  60,000   บาท   แยกเป1น 
  1. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน  ตั้งไว-  20,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุน้ํามัน
ดีเซล  น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ   สําหรับเครื่องพ
นหมอกควันกําจัดยุงลาย  โดยถือปฏิบัติ
ตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่  ตั้งไว-รวม  218,500  บาท 

แผนงานสาธารณสุข 



143 

 

 

  2. ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร หรือการแพทย    ตั้งไว-  40,000   บาท   เพ่ือเป�นค
าจัดซ้ือ
เคมีภัณฑ�ในการปGองกันและควบคุมโรคไข�เลือดออกในตําบลดอนหัน  เช
น  หน�ากากพ
นหมอกควัน  ชุดใส
พ
น
หมอกควัน ถุงมือ  ทรายอะเบท  น้ํายาเคมีกําจัดยุง  ฯลฯ  ตามโครงการปGองกันและระงับโรคติดต
อภายในตําบล
ดอนหัน  โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด   (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564 หน�า  
128  ลําดับท่ี 1 ) 

 หมวดค�าสาธารณูปโภค  ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 

งบลงทุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบเงินอุดหนุน   ตั้งไว-  105,000    บาท  แยกเป1น 
 1.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน   ตั้งไว-   105,000   บาท  แยกเป1น 
  1.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการรณรงค ควบคุมโรคไข-เลือดออกในหมู�บ-าน  บ-านดอนหัน  หมู�ท่ี 
1  ตั้งไว-  7,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ�าน  บ�านดอนหัน  หมู

ท่ี 1  ดําเนินการโครงการรณรงค�ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู
บ�าน  บ�านดอนหัน  หมู
ท่ี 1  โดยดําเนินการ
ประชาสัมพันธ�  รณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก และดําเนินการกําจัดลูกน้ํายุงลายภายในหมู
บ�าน  โดยถือ
ปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 48  ลําดับท่ี 1 ) 
  2.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการรณรงค ควบคุมโรคไข-เลือดออกในหมู�บ-าน  บ-านดอนแดง  หมู�
ท่ี 2  ตั้งไว- 7,000 บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ�าน  บ�านดอนแดง  
หมู
ท่ี 2  ดําเนินการโครงการรณรงค�ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู
บ�าน  บ�านดอนแดง หมู
ท่ี 2   โดยดําเนินการ
ประชาสัมพันธ�  รณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก และดําเนินการกําจัดลูกน้ํายุงลายภายในหมู
บ�าน  โดยถือ
ปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 48  ลําดับท่ี 2 ) 
  3.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการรณรงค ควบคุมโรคไข-เลือดออกในหมู�บ-าน  บ-านดอนน-อย  หมู�
ท่ี 6  ตั้งไว- 7,000 บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ�าน บ�านดอนน�อย  
หมู
ท่ี 6  ดําเนินการโครงการรณรงค�ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู
บ�าน  บ�านดอนน�อย  หมู
ท่ี 6  โดยดําเนินการ
ประชาสัมพันธ�  รณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก และดําเนินการกําจัดลูกน้ํายุงลายภายในหมู
บ�าน  โดยถือ



144 

 

 

ปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 49  ลําดับท่ี 3 ) 
  4.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการรณรงค ควบคุมโรคไข-เลือดออกในหมู�บ-าน  บ-านสว�างมรรคา  
หมู�ท่ี 8  ตั้งไว-  7,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ�าน  บ�านสว
าง
มรรคา  หมู
ท่ี 8  ดําเนินการโครงการรณรงค�ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู
บ�าน  บ�านสว
างมรรคา  หมู
ท่ี 8  โดย
ดําเนินการ  ประชาสัมพันธ�  รณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก และดําเนินการกําจัดลูกน้ํายุงลายภายใน
หมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  
2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  49  ลาํดับท่ี  4 ) 
  5.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการรณรงค ควบคุมโรคไข-เลือดออกในหมู�บ-าน  บ-านหลุบหญ-าคา  
หมู�ท่ี 9   ตั้งไว-  7,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ�าน  บ�านหลุบ
หญ�าคา  หมู
ท่ี 9  ดําเนินการโครงการรณรงค�ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู
บ�าน  บ�านหลุบหญ�าคา  หมู
ท่ี 9  โดย
ดําเนินการ ประชาสัมพันธ�  รณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก และดําเนินการกําจัดลูกน้ํายุงลายภายใน
หมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  
2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  50  ลําดับท่ี  5) 
  6.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการรณรงค ควบคุมโรคไข-เลือดออกในหมู�บ-าน  บ-านดอนหัน  หมู�ท่ี 
14  ตั้งไว-  7,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ�าน  บ�านดอนหัน  
หมู
ท่ี 14  ดําเนินการโครงการรณรงค�ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู
บ�าน  บ�านดอนหัน  หมู
ท่ี 14  โดยดําเนินการ
ประชาสัมพันธ�  รณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก และดําเนินการกําจัดลูกน้ํายุงลายภายในหมู
บ�าน  โดยถือ
ปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 50  ลําดับท่ี  6) 
  7.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการรณรงค ควบคุมโรคไข-เลือดออกในหมู�บ-าน  บ-านดอนเจริญ  หมู�
ท่ี 15  ตั้งไว-  7,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
  อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ�าน  บ�านดอน
เจริญ  หมู
ท่ี 15  ดําเนินการโครงการรณรงค�ควบคุมโรคไข�เลือดออกในหมู
บ�าน  บ�านดอนเจริญ  หมู
ท่ี 15  โดย
ดําเนินการ ประชาสัมพันธ�  รณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก และดําเนินการกําจัดลูกน้ํายุงลายภายใน
หมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  
2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  51  ลาํดับท่ี 7  ) 
  8.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการร-อยพลัง ร-อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง�องแง�ง   บ-าน
โนนเขวา  หมู�ท่ี 3  ตั้งไว-  7,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
 อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ�าน  



145 

 

 

บ�านโนนเขวา  หมู
ท่ี 3  ดําเนินการโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง
องแง
ง   บ�านโนนเขวา  
หมู
ท่ี 3   โดยรณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก  และกําจัดลูกน้ํายุงลายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ 
ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติม
ฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 51  ลําดับท่ี 8  ) 
  9.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการร-อยพลัง ร-อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง�องแง�ง   บ-าน
เหล�านกชุม  หมู�ท่ี 4  ตั้งไว-  7,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
 อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ�าน  
บ�านเหล
านกชุม  หมู
ท่ี 4  ดําเนินการโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง
องแง
ง   บ�านเหล
า
นกชุม  หมู
ท่ี 4   โดยรณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก  และกําจัดลูกน้ํายุงลายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  
เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  52  ลําดับท่ี 9 ) 
  10.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการร-อยพลัง ร-อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง�องแง�ง   บ-าน
หนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี 5  ตั้งไว-  7,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
 อาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมู
บ�าน  บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี 5  ดําเนินการโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง
องแง
ง   
บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี 5   โดยรณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก  และกําจัดลูกน้ํายุงลายในหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 52  ลําดับท่ี 10 ) 
  11.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการร-อยพลัง ร-อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง�องแง�ง   บ-าน
โนนตุ�น  หมู�ท่ี 7   ตั้งไว-  7,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
 อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ�าน  
บ�านโนนตุ
น  หมู
ท่ี 7   ดําเนินการโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง
องแง
ง   บ�านโนนตุ
น  
หมู
ท่ี 7   โดยรณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก  และกําจัดลูกน้ํายุงลายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ 
ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติม
ฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  53  ลําดับท่ี  11 ) 
  12.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการร-อยพลัง ร-อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง�องแง�ง   บ-าน
ท�าแร�  หมู�ท่ี 10  ตั้งไว-  7,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
 อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ�าน  
บ�านท
าแร
  หมู
ท่ี 10  ดําเนินการโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง
องแง
ง   บ�านท
าแร
  หมู
ท่ี 
10   โดยรณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก  และกําจัดลูกน้ํายุงลายในหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ 
ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติม
ฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  53  ลําดับท่ี 12 ) 



146 

 

 

  13.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการร-อยพลัง ร-อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง�องแง�ง   บ-าน
หนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี 11   ตั้งไว-  7,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
 อาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมู
บ�าน  บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี 11  ดําเนินการโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง
อง
แง
ง   บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี 11   โดยรณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก  และกําจัดลูกน้ํายุงลายใน
หมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  
2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 54  ลาํดับท่ี 13 ) 
  14.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการร-อยพลัง ร-อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง�องแง�ง   บ-าน
เหล�าพัฒนา  หมู�ท่ี 12  ตั้งไว-  7,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
 อาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมู
บ�าน  บ�านเหล
าพัฒนา  หมู
ท่ี 12  ดําเนินการโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง
องแง
ง   
บ�านเหล
าพัฒนา  หมู
ท่ี 12   โดยรณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก  และกําจัดลูกน้ํายุงลายในหมู
บ�าน  โดย
ถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 
2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 54  ลําดับท่ี  14) 
  15.  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการร-อยพลัง ร-อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง�องแง�ง   บ-าน
หนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี 13  ตั้งไว-  7,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
 อาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมู
บ�าน  บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี 13  ดําเนินการโครงการร�อยพลัง ร�อยใจ ทําลายรังยุงลาย วันตายแมงง
อง
แง
ง   บ�านหนองหญ�าแพรก  หมู
ท่ี 13   โดยรณรงค� ปGองกันเก่ียวกับโรคไข�เลือดออก  และกําจัดลูกน้ํายุงลายใน
หมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  
2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  55  ลําดับท่ี 15) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



147 

 

 

 
 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม   155,000  บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ตัง้ไว-  50,000  บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งไว-  50,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�น
ค
าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให�แก
  พนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา  และพนักงานจ�าง โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยการเบิกจ
ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าใช-สอย     ตั้งไว-  50,000   บาท   แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน ๆ   
ตั้งไว-    30,000  บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าใช-จ�ายโครงการส�งเสริม สนับสนุนและพัฒนางานหน�วยกู-ชีพ อบต.ดอนหัน   ตั้งไว-  
30,000 บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการโครงการส
งเสริม สนับสนุนและพัฒนางานหน
วยกู�ชีพ 
อบต.ดอนหัน  สร�างความรู� ความเข�าใจ และประชาสัมพันธ� ระบบการแพทย�ฉุกเฉินแก
ประชาชน ส
งเสริมกากร
ปGองกันการเจ็บปCวยฉุกเฉิน และพัฒนาการปฏิบัติการฉุกเฉิน เพ่ือให�หน
วยกู�ชีพสามารถให�บริการประชาชนได�อย
าง
มีประสิทธิภาพ ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0891.3/ว 2826  ลงวันท่ี 17 กันยายน  2553   
และตามท่ีมีกฎหมาย  ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 
2561 – 2564  หน�า  129  ลําดับท่ี 5 ) 
  2. ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม  (รายจ�ายเพ่ือซ�อมแซมบํารุงรักษาเพ่ือให-สามารถใช-
งานได-ตามปกติ)  ตั้งไว-  20,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าซ
อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สินเพ่ือให�สามารถใช�งานได�
ตามปกติ และค
าจ�างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกท่ีองค�กรปกครองส
วนท�องถ่ินเป�นผู�ดําเนินการซ
อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย�สินเอง  กรณีเป�นการจ�างเหมาซ่ึงมีท้ังค
าสิ่งของและค
าแรงงาน (ค
าแรงมากกว
าค
าสิ่งของ)  ให�
เบิกจ
ายในลักษณะค
าใช�สอย  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1134  ลงวันท่ี  9  มิถุนายน  2558  
และในส
วนของการซ
อมแซมบํารุงรักษายานพาหนะเป�นค
าซ
อมปกติ  ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว
าด�วยการใช�และรักษารถยนต�ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548 และหนังสือ ท่ี มท 0808.2/ว 3523  
ลงวันท่ี 20 มิถุนายน 2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
 

งานศูนย บริการสาธารณสุข     ตั้งไว-รวม   155,000   บาท 

แผนงานสาธารณสุข 



148 

 

 

 หมวดค�าวัสดุ    ตั้งไว-   55,000   บาท  แยกเป1น 
  1. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน  ตั้งไว-  35,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุน้ํามัน
ดีเซล  น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ   โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ท่ี มท 0808.2/ว 3523  ลงวันท่ี 
20 มิถุนายน 2559  เรื่อง  หลักเกณฑ�และอัตราค
าใช�จ
ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ
ายประจําปAใน
ลักษณะค
าใช�สอย วัสดุ และค
าสาธารณูปโภค  และหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  
และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร หรือการแพทย    ตั้งไว-  20,000  บาท   เพ่ือเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุ  
แอลกอฮอล�  ออกซิเจน  น้ํายาต
าง ๆ  สายยาง  ลูกยาง  หลอดแก�ว  เวชภัณฑ�  ถุงมือ  เปลหามคนไข�  ฯลฯ  โดย
ถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าสาธารณูปโภค   ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 

งบลงทุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



149 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม   60,000  บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย    ตั้งไว-   60,000   บาท   แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน ๆ   
ตั้งไว-      60,000  บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมส�งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู-สูงอายุตําบลดอนหัน  
ตั้งไว-  30,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการโครงการฝWกอบรมส
งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู�สูงอายุตําบล
ดอนหัน  รวมท้ังส
งเสริมและสนับสนุนการจัดกิจกรรมสร�างเครือข
ายผู�สูงอายุเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต  โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ี
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนา
ท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 126  ลําดับท่ี 1) 
      1.2  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมส�งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู-พิการตําบลดอนหัน  
ตั้งไว-  30,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการโครงการฝWกอบรมส
งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู�พิการตําบล
ดอนหัน  รวมท้ังส
งเสริมและสนับสนุนการจัดกิจกรรมสร�างเครือข
ายผู�พิการเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต  โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ี
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนา
ท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 126   ลําดับท่ี 2) 

 หมวดค�าวัสด ุ ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 หมวดค�าสาธารณูปโภค   ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 

งบลงทุน    ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ตั้งไว-  20,000  บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทเงินอุดหนุนกิจการท่ีเป1นสาธารณประโยชน   ตั้งไว-  20,000  บาท  แยกเป1น 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห    ตั้งไว-รวม   80,000   บาท 

แผนงานสังคมสงเคราะห  



150 

 

 

      1.1  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการสนับสนุนภารกิจของเหล�ากาชาดจังหวัดขอนแก�น  
ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2561  ตั้งไว-  20,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก
สํานักงานเหล
า
กาชาดจังหวัดขอนแก
น  ดําเนินการตามภารกิจในการช
วยเหลือประชาชนผู�ยากไร� ผู�ด�อยโอกาส และช
วยเหลือ
ผู�ประสบภัย ตามภารกิจ 8 ภารกิจ  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กร
ปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และ
ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 47  ลําดับท่ี 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



151 

 

 

 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม  910,000   บาท   แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ตัง้ไว-  50,000  บาท แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งไว-  50,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�น
ค
าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให�แก
  พนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�าประจํา  และพนักงานจ�าง โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยการเบิกจ
ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-  560,000  บาท   แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเพ่ือให-ได-มาซ่ึงบริการ   ตั้งไว-   400,000  บาท  แยกเป1น  เพ่ือจ
ายเป�น
ค
าจ�างเหมาบริการกําจัดขยะมูลฝอยขององค�การบริหารส
วนตําบลดอนหัน ตามแผนงานโครงการจ�างเหมาสถานท่ี
กําจัดขยะมูลฝอยของตําบลดอนหัน  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 7120  ลงวันท่ี  9  ธันวาคม  
2559   และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�องกําหนด (ตามแผนพัฒนา
ท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564 หน�า 138 ลําดับท่ี  1) 
  2.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  ตั้ง
ไว-  90,000  บาท  แยกเป1น 
       2.1  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมส�งเสริมและสนับสนุนการคัดแยกขยะมูลฝอยสําหรับ
ประชาชนตําบลดอนหัน  ตั้งไว-  25,000 บาท  เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการตามโครงการฝWกอบรมส
งเสริม
และสนับสนุนการคัดแยกขยะมูลฝอยสําหรับประชาชนตําบลดอนหัน  ลดปริมาณขยะในชุมชน  โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน 
พ.ศ. 2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่
ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  138  ลําดับท่ี 2 ) 
      2.2  ค�าใช-จ�ายโครงการสนับสนุนการลดปริมาณขยะอินทรีย ตั้งแต�ต-นทาง “การผลิตปุfย
หมักจากเศษอาหารและขยะอินทรีย ”  ตั้งไว-  30,000  บาท  เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการอบรมให�
ความรู�และสร�างจิตสํานึกให�เกิดการคัดแยกขยะอินทรีย�  แล�วนํากลับมาใช�ประโยชน�อีกครั้ง   และให�ความรู�
กรรมวิธีการผลิตปุ�ยหมักจากเศษอาหารและขยะอินทรีย�ในครัวเรือนและตลาดชุมชน  โดยโดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน 
พ.ศ. 2557 และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  

แผนงานเคหะและชุมชน 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล    ตั้งไว-รวม  910,000  บาท 



152 

 

 

ประจําปA 2561 – 2564 เพ่ิมเติมฉบับท่ี  1  หน�า  40  ลําดับท่ี 2 ) 
      2.3  โครงการฝMกอบรมและศึกษาดูงานการบริหารจัดการกองทุนฌาปนกิจสงเคราะห จาก
ขยะรีไซเคิล   ตั้งไว-  35,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการโครงการฝWกอบรมและศึกษาดูงานการบริหาร
จัดการกองทุนฌาปนกิจสงเคราะห�จากขยะรีไซเคิล   โดยจัดอบรมส
งเสริมการจัดต้ังกองทุนฌาปนกิจสงเคราะห�
จากขยะรีไซเคิลให�แก
ผู�นําหมู
บ�าน  เพ่ือส
งเสริมให�มีการนําขยะรีไซเคิลมาใช�ประโยชน�  และลดปริมาณขยะท่ีจะ
นําไปกําจัดให�น�อยลง และเป�นการส
งเสริมสังคมท่ีเอ้ืออาทรต
อกันด�วย  โดยโดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  
และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 
2561 – 2564 เพ่ิมเติมฉบับท่ี  1  หน�า  39  ลําดับท่ี 1) 
  3.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม  (รายจ�ายเพ่ือซ�อมแซมบํารุงรักษาเพ่ือให-สามารถใช-
งานได-ตามปกติ)  ตั้งไว-  70,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าซ
อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สินเพ่ือให�สามารถใช�งานได�
ตามปกติ และค
าจ�างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกท่ีองค�กรปกครองส
วนท�องถ่ินเป�นผู�ดําเนินการซ
อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย�สินเอง  กรณีเป�นการจ�างเหมาซ่ึงมีท้ังค
าสิ่งของและค
าแรงงาน (ค
าแรงมากกว
าค
าสิ่งของ)  ให�
เบิกจ
ายในลักษณะค
าใช�สอย  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1134  ลงวันท่ี  9  มิถุนายน  2558  
และในส
วนของการซ
อมแซมบํารุงรักษายาพาหนะให�ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยการใช�และ
รักษารถยนต�ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือ
หนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าวัสด ุ  ตั้งไว-  300,000  บาท   แยกเป1น 
  1.  ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส�ง   ตั้งไว-   50,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุ 
แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู  กระจกมองข�างรถยนต� หม�อน้ํารถยนต�  เข็มขัดนิรภัย  
แม
แรง  กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  
27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน  ตั้งไว-   200,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุ
น้ํามันดีเซล  น้ํามันเบนซิน  น้ํามันจารบี  น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด   
  3.  ประเภทวัสดุงานบ-านงานครัว   ตั้งไว-   50,000   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุงานบ�าน
งานครัว  เช
น  ถังขยะ ไม�กวาด  เข
ง  ฯลฯ   โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  
มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าสาธารณูปโภค  ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 

งบลงทุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 



153 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม  160,000  บาท   แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย     ตั้งไว-  160,000    บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน ๆ   
ตั้งไว- 160,000  บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมเพ่ิมศักยภาพการพัฒนาคุณภาพสินค-าและผลิตภัณฑ ของ
กลุ�มอาชีพในตําบลดอนหัน  ตั้งไว-  20,000  บาท   เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการจัดฝWกอบรมตาม
โครงการฝWกอบรมเพ่ิมศักยภาพการพัฒนาคุณภาพสินค�าและผลิตภัณฑ�ของกลุ
มอาชีพในตําบลดอนหัน  เพ่ือให�
ประชาชนมีรายได�เพียงพอต
อการดํารงชีวิตและสามารถพ่ึงตนเองได�อย
างยั่งยืน โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  
และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 
2561 – 2564  หน�า  130  ลําดับท่ี 1) 
      1.2  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมเพ่ิมศักยภาพการบริหารจัดการกลุ�มอาชีพต�าง ๆ ใน
ตําบลดอนหัน  ตั้งไว-  25,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการจัดฝWกบรมตามโครงการฝWกอบรม
เพ่ิมศักยภาพการบริหารจัดการกลุ
มอาชีพต
าง ๆ ในตําบลดอนหัน  เพ่ือให�กลุ
มอาชีพมีการบริหารจัดการท่ีดี กลุ
มมี
ความเข�มแข็ง  มีศักยภาพในแข
งขันท่ีเพ่ิมข้ึน  โดยโดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
าย
ในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  
ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  130  
ลําดับท่ี 2) 
      1.3  ค�าใช-จ�ายโครงการส�งเสริมสนับสนุนการจัดฝMกอบรมอาชีพแก�ประชาชนตําบลดอน
หัน  ตั้งไว-  20,000  บาท   เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินตามโครงการส
งเสริมสนับสนุนการจัดฝWกอบรมอาชีพ
แก
ประชาชนตําบลดอนหัน  เพ่ือให�ประชาชนมีรายได�เพียงพอต
อการดํารงชีวิตและสามารถพ่ึงตนเองได�อย
างยั่งยืน 
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของ
เจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตาม
แผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564   หน�า  131  ลําดับท่ี 3 ) 

แผนงานสร-างความเข-มแข็งของชุมชน 

งานส�งเสริมและสนับสนุนความเข-มแข็งชุมชน   ตั้งไว-รวม  160,000  บาท 



154 

 

 

      1.4  ค�าใช-จ�ายโครงการอบรมเสริมสร-างศักยภาพของประชาชนตําบลดอนหันพ่ึงตนเองได-
ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  ตั้งไว-   20,000   บาท   เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินจัดฝWกอบรม
โครงการเสริมสร�างศักยภาพของประชาชนตําบลดอนหันพ่ึงตนเองได�  ภายใต�โครงการดําเนินงานตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียงระดับครัวเรือน  ระดับชุมชนและระดับองค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0891.4/ว 1659  ลงวันท่ี 24  สิงหาคม 2553  และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน 
พ.ศ. 2557และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA 2561 – 2564   หน�า  131  ลําดับท่ี  5) 
     1.5  ค�าใช-จ�ายโครงการส�งเสริมสนับสนุนการจัดฝMกอบรมอาชีพให-แก�ผู-สูงอายุ  ตั้งไว-  
20,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการตามโครงการส
งเสริมการจัดฝWกอบรมอาชีพให�แก
ผู�สูงอายุ  
โดยจัดฝWกอบรมอาชีพต
าง ๆ ท่ีเหมาะสมแก
ผู�สูงอายุในเขตพ้ืนท่ีตําบลดอนหัน  เป�นการส
งเสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและเพ่ิมพูนความรู�ด�านอาชีพต
าง ๆ และสร�างรายได�เพ่ิมให�แก
ผู�สูงอายุ  และมีกิจกรรมท่ีเป�นประโยชน�เพ่ือ
รองรับสังคมผู�สูงอายุในอนาคตด�วย  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการ
ฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557 และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ 
คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564   หน�า  132  ลําดับท่ี 6) 
     1.6  ค�าใช-จ�ายโครงการส�งเสริมสนับสนุนการจัดฝMกอบรมอาชีพให-แก�ผู-สูงพิการ  ตั้งไว-  
20,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการตามโครงการส
งเสริมการจัดฝWกอบรมอาชีพให�แก
ผู�พิการ  
โดยจัดฝWกอบรมอาชีพต
าง ๆ ท่ีเหมาะสมแก
ผู�พิการในเขตพ้ืนท่ีตําบลดอนหัน  เป�นการส
งเสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและเพ่ิมพูนความรู�ด�านอาชีพต
าง ๆ และสร�างรายได�เพ่ิมให�แก
ผู�พิการ    โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557 
และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 
2561 – 2564   หน�า  132  ลําดับท่ี 7) 
     1.7  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมต-นกล-าสายพันธุ ดี “โตไปไม�โกง”  ตั้งไว-  35,000  บาท  
เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการจัดฝWกอบรมตามโครงการฝWกอบรมต�นกล�าสายพันธุ�ดี “โตไปไม
โกง”  โดยจัดฝWกอบรม
เพ่ือปลูกฝXงค
านิยม  แนวความคิด และสร�างจิตสํานึกในการเป�นคนดี ไม
ทุจริตคอรัปชั่น เม่ือโตไปไม
โกง  ให�แก

เยาวชนในตําบลดอนหัน   โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และ
การเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557 และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือ
หนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564   หน�า  41  ลําดับท่ี 1) 

 หมวดค�าวัสดุ   ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว-      หมวดค�าสาธารณูปโภค ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 

งบลงทุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 



155 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม   618,900   บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-   88,900   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน ๆ   
ตั้งไว-  88,900   บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมส�งเสริมการผลิตสินค-าเกษตรปลอดภัยจากสารพิษตาม
หลัก GAP  ตั้งไว-  29,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการจัดฝWกอบรมตามโครงการฝWกอบรมส
งเสริมการผลิต
สินค�าเกษตรปลอดภัยจากสารพิษตามหลัก GAP ให�ประชาชนมีรายได�เพ่ิมมากข้ึนจากการผลิตสินค�าปลอดสารพิษ  
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของ
เจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตาม
แผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  133  ลําดับท่ี 1 ) 
      1.2  ค�าใช-จ�ายโครงการฝMกอบรมส�งเสริมการเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตพืชไร� (อ-อย)  ตั้ง
ไว- 30,000  บาท เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการจัดฝWกอบรมตามโครงการฝWกอบรมส
งเสริมการเพ่ิม
ประสิทธิภาพการผลิตพืชไร
 (อ�อย)  เพ่ือพัฒนาศักยภาพของเกษตรกรให�มีรายได�เพ่ิมมากข้ึน โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน 
พ.ศ. 2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่
ปA  ประจําปA 2561 – 2564   หน�า 133   ลําดับท่ี 2 ) 
      1.3  ค�าใช-จ�ายโครงการส�งเสริมและสนับสนุนการดําเนินงานศูนย บริการและถ�ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบลดอนหัน  ตั้งไว-  29,900   บาท  เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการส
งเสริม
และสนับสนุนการดําเนินงานศูนย�บริการและถ
ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบลดอนหัน ตามภารกิจท่ี
ได�รับการถ
ายโอน  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 133  ลําดับท่ี 3 ) 

 หมวดค�าวัสด ุ  ตั้งไว-   30,000  บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทวัสดุการเกษตร   ตั้งไว-  30,000     บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุการเกษตร  
วัสดุเพาะชํา  วัสดุสําหรับจัดทําปุ�ยชีวภาพ  พันธุ�พืช ปุ�ย  ผ�าใบหรือพลาสติก อุปกรณ�ในการขยายพันธุ�พืช ฯลฯ 

งานส�งเสริมการเกษตร     ตั้งไว-รวม   618,900     บาท 

แผนงานการเกษตร 



156 

 

 

โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ 
ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าสาธารณูปโภค    ตั้งไว-  500,000   บาท     แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าไฟฟOา   ตั้งไว-   500,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
ากระแสไฟฟGาสถานีสูบน้ําด�วย
ไฟฟGาในความรับผิดชอบขององค�การบริหารส
วนตําบลดอนหัน  ส
วนเกินจากท่ีกลุ
มผู�ใช�น้ําประจําสถานีสูบน้ํา
รับผิดชอบในการจ
ายค
ากระแสไฟฟGา  ตามภารกิจท่ีได�รับการถ
ายโอนมาอยู
ในความรับผิดชอบ  โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561  ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และตามท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
 

งบลงทุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



157 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม  80,500  บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-  80,500   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืน ๆ   
ตั้งไว-   80,500   บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าใช-จ�ายโครงการปลูกต-นไม-เพ่ือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ  ตั้ง
ไว-  39,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการจัดซ้ือพันธุ�กล�าไม�  นํามาปลูกในพ้ืนท่ีตําบลดอนหัน และรายจ
าย
อ่ืน ๆ ท่ีจําเป�นสําหรับโครงการ  เพ่ือสนับสนุนการดําเนินกิจกรรมโครงการรักน้ํา รักปCา รักษาแผ
นดิน  เพ่ือเฉลิม
พระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ�าอยู
หัวเถลิงถวัลย�ราชสมบัติ ครบ 70  ปA และสมเด็จพระนางฯ 
พระบรมราชินีนาถ ทรงเจริญพระชนมพรรษา 7 รอบ  84  พรรษา  ในการอนุรักษ�ทรัพยากรน้ําและปCา  รวมท้ัง
สร�างจิตสํานึกของประชาชนการรักษาสิ่งแวดล�อม และอนุรักษ�ทรัพยากรธรรมชาติ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรม
ส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0801.2/ว 1060 ลงวันท่ี 31 พฤษภาคม 2559   (ตามแผนพัฒนา
ท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564   หน�า 136  ลําดับท่ี 1 ) 
      1.2  ค�าใช-จ�ายโครงการปลูกหญ-าแฝก  ตั้งไว-  7,500   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการ
ดําเนินโครงการปลูกหญ�าแฝก  ตามแนวทางพระราชดําริของพระบาทสมเด็จพระเจ�าอยู
หัว เพ่ืออนุรักษ�ดินและน้ํา  
และเพ่ือสนับสนุนการดําเนินกิจกรรมโครงการรักน้ํา รักปCา รักษาแผ
นดิน  เพ่ือเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ�าอยู
หัวเถลิงถวัลย�ราชสมบัติ ครบ 70  ปA และสมเด็จพระนางฯ พระบรมราชินีนาถ ทรงเจริญพระ
ชนมพรรษา 7 รอบ  84  พรรษา  ในการอนุรักษ�ทรัพยากรน้ําและปCา  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส
งเสริมการ
ปกครองท�องถ่ิน ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0801.2/ว 1060 ลงวันท่ี 31 พฤษภาคม 2559   (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA 2561 – 2564   หน�า  136  ลําดับท่ี 2 ) 
      1.3  ค�าใช-จ�ายโครงการบริหารจัดการน้ําใน “ลําห-วยชัน”  ตั้งไว-  34,000  บาท  เพ่ือจ
าย
เป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการโครงการบริหารจัดการน้ําใน “ลําห�วยชัน” เช
น  การดําเนินงานกักเก็บน้ําไว�ในลํา
ห�วยชัน  การก
อสร�างฝายชะลอน้ําหรือฝายน้ําล�นชั่วคราว ฯลฯ และค
าใช�จ
ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข�อง เพ่ือให�เกษตรกรมี
น้ําไว�ใช�ตลอดปA  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ท่ี มท 0810.2/ว 244  ลงวันท่ี 2  
กุมภาพันธ�  2559  และหนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ท่ี มท 0810.2/ว 1167  ลงวันท่ี 13  มิถุนายน  

งานอนุรักษ แหล�งนํ้าและป6าไม-   ตั้งไว-รวม    80,500   บาท 

แผนงานการเกษตร 



158 

 

 

2559  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  135   ลําดับท่ี 1 ) 

 หมวดค�าวัสดุ  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าสาธารณูปโภค  ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 

งบลงทุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



159 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ   2561 

องค การบริหารส�วนตําบลดอนหัน อําเภอเมืองขอนแก�น   จังหวัดขอนแก�น 
รายจ�ายจําแนกตามหน�วยงาน 

หน�วยงาน  กองคลัง 
************************** 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน   3,416,112  บาท  จ�ายจากรายได-จัดเก็บเอง 
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป  แยกเป1น 

 

 
 
 
 

งบบุคลากร   ตั้งไว-รวม   2,864,112   บาท  แยกเป1น 
 หมวดเงินเดือน(ฝ6ายประจํา)  ตั้งไว-   2,864,112    บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทเงินเดือนพนักงานส�วนตําบล   ตั้งไว-   2,190,240   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินเดือน
พนักงานส
วนท�องถ่ินประจําปAพร�อมเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส
วนท�องถ่ินประจําปA  ให�แก
พนักงานส
วนตําบล  
จํานวน  7   อัตรา  ประกอบด�วย 
       - ผู�อํานวยการกองคลัง   - หัวหน�าฝCายการเงินและบัญชี 
       - นักวิชาการคลัง    - นักวิชาการจัดเก็บรายได� 
       - นักวิชาการเงินและบัญชี   - เจ�าพนักงานการเงินและบัญชี 
       - เจ�าพนักงานพัสดุ 
  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส
วนตําบลจังหวัดขอนแก
น  เรื่อง  หลักเกณฑ�
และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค�การบริหารส
วนตําบล (แก�ไขเพ่ิมเติม)  พ.ศ. 2559  ลงวันท่ี  10  
มีนาคม  2559  ประกอบประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนด
รายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง 
และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือ
หนังสือสั่งการกําหนด 

งานบริหารงานคลัง     ตั้งไว-รวม    3,416,112    บาท 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 



160 

 

 

  2.  ประเภทเงินประจําตําแหน�ง   ตั้งไว-   60,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินประจําตําแหน
ง
ตามระเบียบและหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�อง ให�แก
 
      - ผู�อํานวยการกองคลัง  ในอัตราเดือนละ  3,500  บาท จํานวน 12 เดือน เป�นเงิน 42,000 บาท 
     - หัวหน�าฝCายการเงินและบัญชี ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป�นเงิน 18,000 บาท 
  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส
วนตําบลจังหวัดขอนแก
น  เรื่อง  หลักเกณฑ�
และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค�การบริหารส
วนตําบล (แก�ไขเพ่ิมเติม)  พ.ศ. 2559  ลงวันท่ี  2  
พฤษภาคม  2559  ประกอบประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การ
กําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน 
ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทค�าจ-างลูกจ-างประจํา   ตั้งไว-  225,480  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจ�างให�แก

ลูกจ�างประจํา จํานวน  1  อัตรา  ตําแหน
ง  เจ�าพนักงานการเงินและบัญชี   โดยถือปฏิบัติตามประกาศ
คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน 
ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  
ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  4.  ประเภทค�าตอบแทนพนักงานจ-าง    ตั้งไว-  340,392  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าตอบแทนราย
เดือนให�แก
พนักงานจ�าง จํานวน 3 อัตรา ได�แก
 พนักงานจ�างตามภารกิจ 1 อัตรา และพนักงานจ�างท่ัวไป 2  อัตรา  
โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการ
ค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และ
พนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือ
หนังสือสั่งการกําหนด 
  5.  ประเภทเงินเพ่ิมค�าครองชีพช่ัวคราวสําหรับพนักงานจ-าง  ตั้งไว-  48,000  บาท  เพ่ือจ
าย
เป�นเงินเพ่ิมค
าครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ�าง   โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการ
บริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�าง
ของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  
และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

งบดําเนินงาน    ตั้งไว-รวม   536,000    บาท   แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ตัง้ไว-  256,000   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าตอบแทนผู-ปฏิบัติราชการอันเป1นประโยชน แก�องค กรปกครองส�วนท-องถ่ิน   ตั้ง
ไว-   20,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าตอบแทนให�กับผู�ปฏิบัติราชการท่ีเป�นประโยชน�แก
องค�การบริหารส
วนตําบล
ดอนหัน  ค
าตอบแทนคณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ�าง  คณะกรรมการตรวจการจ�าง  ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี 
มท 0808.4/ว3652 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2553 และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการ
กําหนด 



161 

 

 

  2.  ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งไว-   30,000   บาท  เพ่ือจ
าย
เป�นค
าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให�แก
  พนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา  และพนักงานจ�าง  ท่ี
ได�รับมอบหมายให�ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยการ
เบิกจ
ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทค�าเช�าบ-าน   ตั้งไว-  156,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าเช
าบ�านให�แก
พนักงานส
วน
ตําบลท่ีมีสิทธิได�รับเงินค
าเช
าบ�าน   โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าเช
าบ�านของ
ข�าราชการส
วนท�องถ่ิน พ.ศ.  2548  และแก�ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี  3  พ.ศ. 2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ 
ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  4.  ประเภทเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร  ตั้งไว-   50,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินช
วยเหลือ
การศึกษาบุตรให�แก
พนักส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการ
บริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�าง
ของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558    
และหนังสือท่ี มท 0809.3/ว 4522  ลงวันท่ี  9  สิงหาคม  2559  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�องกําหนด 

 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-   145,000  บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเพ่ือให-ได-มาซ่ึงบริการ   ตั้งไว-  20,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าถ
ายเอกสาร 
ค
าเย็บหนังสือหรือเข�าปกหนังสือ  ค
าซักฟอก ค
ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค
าการกําจัดปลวก  ค
าธรรมเนียมต
าง ๆ  ค
าเบ้ีย
ประกัน  และค
าจ�างเหมาบริการอ่ืน ๆ ฯลฯ   โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 7120  ลงวันท่ี  9  
ธันวาคม  2559   และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�องกําหนด 
  2.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  ตั้ง
ไว-   85,000  บาท  แยกเป1น 
       2.1  ค�าใช-จ�ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  ตั้งไว-   
50,000  บาท  เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช
น  ค
าเบ้ีย
เลี้ยงเดินทาง  ค
าพาหนะ  ค
าเช
าท่ีพัก  ค
าลงทะเบียนต
าง ๆ  ฯลฯ  สําหรับพนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา  
และพนักงานจ�าง  โดนถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2555  แก�ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2558  และตามท่ีมีกฎหมาย  ระเบียบ ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
       2.2  ค�าใช-จ�ายโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได-  ตั้งไว-   30,000  บาท  เพ่ือ
จ
ายเป�นค
าดําเนินการตามโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได�  การจัดทําปGาย  เอกสารแผ
นพับ
ประชาสัมพันธ�เก่ียวกับการจัดเก็บรายได� ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 
2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ 



162 

 

 

พ.ศ. 2561  ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และตามท่ีมีกฎหมาย  ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการ
กําหนด (แผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  151  ลําดับท่ี 3) 
      2.3  ค�าใช-จ�ายโครงการจัดหน�วยบริการรับชําระภาษีเคล่ือนท่ีให-บริการประชาชน  ตั้งไว-  
5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการตามโครงการจัดหน
วยบริการรับชําระภาษีเคลื่อนท่ีให�บริการประชาชน  
ค
าดําเนินการเก่ียวกับการจัดหน
วยเคลื่อนท่ี  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  
ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 
2561  ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  (แผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564   หน�า  150  ลําดับท่ี 2) 
  3.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม   ตั้งไว-  40,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าซ
อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย�สินเพ่ือให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ และค
าจ�างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกท่ีองค�กร
ปกครองส
วนท�องถ่ินเป�นผู�ดําเนินการซ
อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สินเอง  กรณีเป�นการจ�างเหมาซ่ึงมีท้ังค
าสิ่งของ
และค
าแรงงาน (ค
าแรงมากกว
าค
าสิ่งของ)  ให�เบิกจ
ายในลักษณะค
าใช�สอย โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 
0808.2/ว1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบข�อบังคับคําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าวัสด ุ  ตั้งไว-  130,000  บาท   แยกเป1น 
  1.  ประเภทวัสดุสํานักงาน   ตั้งไว-   70,000   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือกระดาษ ปากกา  
ดินสอ  ยางลบ  ไม�บรรทัด  คลิป  กระดาษไข  กระดาษโรเนียว  สมุดบัญชี  กาว  ตรายาง  แบบพิมพ�  ฯลฯ  โดย
ถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทวัสดุงานบ-านงานครัว   ตั้งไว-   5,000   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุงานบ�าน
งานครัว  เช
น  แปรง   ไม�กวาด  ผ�าปูโตZะ  ถ�วยชาม  ช�อมส�อม แก�วน้ําจานรอง กระจกเงา  ถาด  โอ
งน้ํา  มีด  
กระโถน  กระติกน้ําร�อน  กระติกน้ําแข็ง ถังแกZส  น้ํายาล�างจาน  น้ํายาถูพ้ืน น้ํายาเช็ดกระจก ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติ
ตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทค�าวัสดุโฆษณาและเผยแพร�  ตั้งไว-  5,000  บาท เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุ 
กระดาษเขียนโปสเตอร� พู
กันและสี  เมมโมรี่การ�ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร�,วีดีโอเทปแผ
นซีดี)  ฯลฯ  
โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ 
ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  4. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร   ตั้งไว-   50,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือแผ
นดิสก�  โมเด็ม  
หมึกเครื่องพิมพ�  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ�เลเซอร�  สายเคเบิล  แปGนพิมพ�  เม�าส� เมนบอร�ด  แผ
นวงจร
อิเลคทรอนิกส� เมมโมรี่ชิป  ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  
และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าสาธารณูปโภค   ตั้งไว-   5,000  บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าบริการไปรษณีย   ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าไปรษณีย�  ค
าธนาณัติ  
ค
าดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ   โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1134  ลงวันท่ี  9 มิถุนายน  2558  



163 

 

 

เรื่อง  การปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจ
ายตามงบประมาณขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

งบลงทุน   ตั้งไว-   16,000   บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าครุภัณฑ   ตั้งไว-   16,000   บาท  แยกเป1น 
  1. ประเภทครุภัณฑ คอมพิวเตอร    ตั้งไว-  16,000  บาท  แยกเป1น 
      1.1  ประเภทครุภัณฑ คอมพิวเตอร โน-ตบุjค  สําหรับงานสํานักงาน  ตั้งไว-  16,000  บาท  
เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือคอมพิวเตอร�โน�ตบุZค  สําหรับสํานักงาน  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน  ได�แก
 
  -  มีหน
วยประมวลผลกลาง (CPU)  ไม
น�อยกว
า  2  แกนหลัก (2  core)  จํานวน  1  หน
วย  
โดยมีคุณลักษณะอย
างใดอย
างหนึ่ง หรือดีกว
า  ดังนี้ 
  1)  ในกรณีท่ีมีหน
วยความจําแบบ  Cache Memory  ขนาดไม
น�อยกว
า  2  MB  ต�องมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม
น�อยกว
า  1.8  GHz  และมีหน
วยประมวลผลด�านกราฟUก (Graphics  
Processing Unit)  ไม
น�อยกว
า  6  แกน  หรือ 
  2)  ในกรณีท่ีมีหน
วยความจําแบบ  Cache Memory  ขนาดไม
น�อยกว
า  3  MB  ต�องมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม
น�อยกว
า  2.0  GHz 
  -  มีหน
วยความจําหลัก  (RAM)  ชนิด  DDR3  หรือดีกว
า  ขนาดไม
น�อยกว
า  4  GB 
  -  มีหน
วยจัดเก็บข�อมูล (Hard Drive)  ขนาดความจุไม
น�อยกว
า  1  TB จํานวน  1  หน
วยหรือ  
ชนิด  Solid State Disk  ขนาดความจุไม
น�อยกว
า  120  GB  จํานวน 1  หน
วย 
  -  มีจอภาพท่ีรองรับความละเอียดไม
น�อยกว
า  1,366 x 768  Pixel  และมีขนาดไม
น�อยกว
า  
12  นิ้ว 
  -  มี  DVD-RW  หรือดีกว
า  จํานวน 1  หน
วย 
  -  มีช
องเชื่อมต
อระบบเครือข
าย  (Network  Interface)  แบบ  10/100/1000  Base-T  หรือ
ดีกว
าจํานวนไม
น�อยกว
า  1  ช
อง 
  -  สามารถใช�งาน Wi-Fi  (802.11b, g, n) และ Bluetooth  ได�เป�นอย
างน�อย 
  ต้ังจ
ายตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร� ประจําปA พ.ศ. 2560  
ณ  วันท่ี  21  เมษายน   2560  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด   
(แผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564   เพ่ิมเติมฉบับท่ี  1   หน�า  77   ลําดับท่ี  9) 
 

งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 
 
 



164 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ   2561 

องค การบริหารส�วนตําบลดอนหัน อําเภอเมืองขอนแก�น   จังหวัดขอนแก�น 
รายจ�ายจําแนกตามหน�วยงาน 

หน�วยงาน  กองช�าง 
************************** 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน   11,273,853   บาท  จ�ายจากรายได-จัดเก็บ
เอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป  แยกเป1น 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ตั้งไว-รวม   1,545,840   บาท  แยกเป1น 
 หมวดเงินเดือน(ฝ6ายประจํา)  ตั้งไว-   1,545,840    บาท   แยกเป1น 
  1.  ประเภทเงินเดือนพนักงานส�วนตําบล   ตั้งไว-  1,180,080   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินเดือน
พนักงานส
วนท�องถ่ินประจําปAพร�อมเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส
วนท�องถ่ินประจําปA  ให�แก
พนักงานส
วนตําบล  
จํานวน  4   อัตรา  ประกอบด�วย 
       - ผู�อํานวยการกองช
าง   - นายช
างโยธา 
       - นายช
างไฟฟGา    - นายช
างโยธา 
  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส
วนตําบลจังหวัดขอนแก
น  เรื่อง  หลักเกณฑ�
และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค�การบริหารส
วนตําบล (แก�ไขเพ่ิมเติม)  พ.ศ. 2559  ลงวันท่ี  10  
มีนาคม  2559  ประกอบประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนด
รายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง 
และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือ
หนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทเงินประจําตําแหน�ง   ตั้งไว-   42,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินประจําตําแหน
ง
ให�แก
 ผู�อํานวยการกองช
าง    ในอัตราเดือนละ  3,500  บาท  จํานวน  12  เดือน  เป�นเงิน  42,000 บาท 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน   ตัง้ไว-รวม  1,974,840   บาท 

แผนงานเคหะและชุมชน 



165 

 

 

  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส
วนตําบลจังหวัดขอนแก
น  เรื่อง  หลักเกณฑ�
และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค�การบริหารส
วนตําบล (แก�ไขเพ่ิมเติม)  พ.ศ. 2559  ลงวันท่ี  2  
พฤษภาคม  2559  ประกอบประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การ
กําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน 
ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทค�าตอบแทนพนักงานจ-าง    ตั้งไว-  316,464   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าตอบแทนราย
เดือนให�แก
พนักงานจ�าง  จํานวน  2  อัตรา ได�แก
 พนักงานจ�างตามภารกิจ  ตําแหน
ง ผู�ช
วยเจ�าหน�าท่ีธุรการ และ
ผู�ช
วยนายช
างไฟฟGา  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  
การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน 
ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  4.  ประเภทเงินเพ่ิมค�าครองชีพช่ัวคราวสําหรับพนักงานจ-าง  ตั้งไว-  7,296  บาท  เพ่ือจ
าย
เป�นเงินเพ่ิมค
าครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ�าง  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการ
บริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�าง
ของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  
และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
 

งบดําเนินงาน    ตั้งไว-รวม   429,000    บาท   แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ตัง้ไว-  154,000   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งไว-   50,000   บาท  เพ่ือจ
าย
เป�นค
าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให�แก
  พนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา  และพนักงานจ�าง  ท่ี
ได�รับมอบหมายให�ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยการ
เบิกจ
ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  และท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทค�าเช�าบ-าน   ตั้งไว-  84,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าเช
าบ�านให�แก
พนักงานส
วน
ตําบลท่ีมีสิทธิได�รับเงินค
าเช
าบ�าน   โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าเช
าบ�านของ
ข�าราชการส
วนท�องถ่ิน พ.ศ.  2548  แก�ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี  3  พ.ศ.  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร  ตั้งไว-   20,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินช
วยเหลือ
การศึกษาบุตรให�แก
พนักส
วนตําบล  ลูกจ�างประจําและผู�บริหารท�องถ่ิน  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการ
มาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  
และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  



166 

 

 

2558  และหนังสือท่ี มท 0809.3/ว 4522  ลงวันท่ี  9  สิงหาคม  2559   และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ 
ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�องกําหนด 

 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-   140,000    บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเพ่ือให-ได-มาซ่ึงบริการ   ตั้งไว-  30,000    บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าถ
าย
เอกสาร ค
าเย็บหนังสือหรือเข�าปกหนังสือ  ค
าซักฟอก ค
ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค
าการกําจัดปลวก  ค
าธรรมเนียมต
าง ๆ  
ค
าเบ้ียประกัน  และค
าจ�างเหมาบริการอ่ืน ๆ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 7120  ลงวันท่ี  9  
ธันวาคม  2559   และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�องกําหนด 
  2.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  ตั้ง
ไว-  90,000  บาท  แยกเป1น 
       2.1  ค�าใช-จ�ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  ตั้งไว-   
70,000  บาท  เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช
น  ค
าเบ้ีย
เลี้ยงเดินทาง  ค
าพาหนะ  ค
าเช
าท่ีพัก  ค
าลงทะเบียนต
าง ๆ  ฯลฯ  สําหรับพนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา  
และพนักงานจ�าง  โดนถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2555  แก�ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2558  และตามท่ีมีกฎหมาย  ระเบียบ ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
       2.2  ค�าใช-จ�ายการพัฒนาบุคลากรในการวางและปรับปรุงผังเมืองรวมเมือง/ชุมชน และ
การวางผังชุมชน  ตั้งไว-  20,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการพัฒนาบุคลากรของ อปท. ให�มีความรู�การ
จัดทําผังเมืองรวมชุมชน งานอาคาร งานพัฒนาสภาพแวดล�อมและภูมิทัศน� ให�เป�นไปตามมาตรฐานการผังเมือง 
และองค�ความรู�ด�านการวางผังเมืองและด�านช
าง  เพ่ือให� อปท. สามารถร
วมมือกับชุมชนในการวาง และจัดทําผัง
เมืองรวม ชุมชนในพ้ืนท่ีได�อย
างมีประสิทธิภาพ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 
2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ 
พ.ศ. 2561  ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน   และตามท่ีมีกฎหมาย  ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการ
กําหนด 
  3.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม  (รายจ�ายเพ่ือซ�อมแซมบํารุงรักษาเพ่ือให-สามารถใช-
งานได-ตามปกติ)  ตั้งไว-  20,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าซ
อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สินเพ่ือให�สามารถใช�งานได�
ตามปกติ และค
าจ�างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกท่ีองค�กรปกครองส
วนท�องถ่ินเป�นผู�ดําเนินการซ
อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย�สินเอง  กรณีเป�นการจ�างเหมาซ่ึงมีท้ังค
าสิ่งของและค
าแรงงาน (ค
าแรงมากกว
าค
าสิ่งของ)  ให�
เบิกจ
ายในลักษณะค
าใช�สอย  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และ
ตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ  คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าวัสด ุ  ตั้งไว-  135,000  บาท   แยกเป1น 
  1.  ประเภทวัสดุสํานักงาน   ตั้งไว-  30,000   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือกระดาษ ปากกา  
ดินสอ  ยางลบ  ไม�บรรทัด  คลิป  กระดาษไข  กระดาษโรเนียว  สมุดบัญชี  กาว  ตรายาง  แบบพิมพ�  ฯลฯ  โดย



167 

 

 

ถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหล�อล่ืน  ตั้งไว-   80,000   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุ
เชื้อเพลิงและหล
อลื่นสําหรับรถยนต�  เครื่องสูบน้ําประจําสถานีสูบน้ําด�วยพลังงานไฟฟGา  และเครื่องสูบน้ําน้ํามัน
ขององค�การบริหารส
วนตําบลดอนหัน  และค
าใช�จ
ายน้ํามันเชื้อเพลิงและหล
อลื่นสําหรับเครื่องสูบน้ําท่ีขอรับการ
สนับสนุนการทํานาปAและนาปรัง  และรถบด  รถเกรด  รถบรรทุกน้ําท่ีขอรับการสนับสนุน ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติ
ตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร    ตั้งไว-   25,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือแผ
นดิสก�  โมเด็ม  
หมึกเครื่องพิมพ�  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ�เลเซอร�  สายเคเบิล  แปGนพิมพ�  เม�าส� เมนบอร�ด  แผ
นวงจร
อิเลคทรอนิกส� เมมโมรี่ชิป  ฯลฯ   โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  
2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าสาธารณูปโภค   ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 

งบลงทุน   ไม�ได-ต้ังงบประมาณไว- 
งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



168 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม   981,013    บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-  801,013     บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม  (รายจ�ายเพ่ือซ�อมแซมบํารุงรักษาเพ่ือให-สามารถใช-
งานได-ตามปกติ)  ตั้งไว-   801,013  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าซ
อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สินเพ่ือให�สามารถใช�งานได�
ตามปกติ และค
าจ�างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกท่ีองค�กรปกครองส
วนท�องถ่ินเป�นผู�ดําเนินการซ
อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย�สินเอง  กรณีเป�นการจ�างเหมาซ่ึงมีท้ังค
าสิ่งของและค
าแรงงาน (ค
าแรงมากกว
าค
าสิ่งของ) ให�
เบิกจ
ายในลักษณะค
าใช�สอย  ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 
และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ  คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าวัสด ุ  ตั้งไว-   180,000   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทวัสดุไฟฟOาและวิทยุ  ตั้งไว-  135,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุไฟฟGา  เช
น 
สายไฟ  ปลั๊กไฟ  สวิตซ�ไฟฟGา  หลอดไฟฟGา  คอนเดนเซอร�  เบรกเกอร�  ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 
0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการ
กําหนด 
  2.  ประเภทวัสดุก�อสร-าง   ตั้งไว-  45,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุก
อสร�าง  เช
น  
น้ํามันทาไม�  ค�อน  ตะปู  มีด จอบ  เสียม  สว
าน เลื่อย ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าสาธารณูปโภค  ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 

งบลงทุน    ตั้งไว-รวม   3,315,000   บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าครุภัณฑ   ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 หมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร-าง  ตั้งไว-    3,315,000   บาท  แยกเป1น 
       1.  ประเภทค�าก�อสร-างส่ิงสาธารณูปการ  ตั้งไว-    479,000   บาท  แยกเป1น 

งานไฟฟOาถนน     ตั้งไว-รวม   4,736,013     บาท 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 



169 

 

 

  1.1  โครงการติดตั้งไฟฟOาแสงสว�าง  บ-านดอนน-อย  หมู�ท่ี 6  จํานวน  2  จุด  ตั้งไว-  20,000  
บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการติดต้ังไฟฟGาแสงสว
าง  จํานวน  2  จุด  ได�แก
 
  จุดท่ี  1  หน�าบ�านแม
สังวาล  จุดท่ี  2  หน�าบ�านแม
หน
อย 

    พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 20.727’  / E 102° 51.537’   

   จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 20.758’  / E 102° 52.445’ 
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  116    ลําดับท่ี  2 
  1.2  โครงการก�อสร-างโรงสูบน้ําพร-อมวางท�อเมน  บ-านโนนตุ�น  หมู�ท่ี  7  จุดดําเนินการ : 
หนองดินแดง  ตั้งไว-  434,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างโรงสูบน้ําดิบ  จํานวน  1  หลัง  ขนาด
กว�าง  3  เมตร  ยาว  3.54  เมตร  หรือพ้ืนท่ีใช�สอยไม
น�อยกว
า  10.62  ตารางเมตร  พร�อมวางท
อเมนน้ําดิบจาก
หนองดินแดง – สระวัด  เป�นท
อ พีวีซี.ชั้น  8.5  ขนาด  Dia.3”  ยาว  825  เมตร  พร�อมปGายโครงการ  โครงการ 
(ปGายขณะดําเนินการ จํานวน 1 ปGาย ปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ  จํานวน  1  ปGาย) 

    พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.561’  / E 102° 53.399’   

   จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 19.456’  / E 102° 53.689’ 
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  117    ลําดับท่ี  3 
  1.3  โครงการติดตั้งไฟฟOาแสงสว�าง  บ-านท�าแร�  หมู�ท่ี 10  สายหัวโค-งท�าแร� – โค-งหนองอ-อ  
ตั้งไว-  25,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการติดต้ังไฟฟGาแสงสว
าง  สายหัวโค�งท
าแร
 – โค�งหนองอ�อ  จํานวน  
5  จุด 

    พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 20.145’  / E 102° 52.263’   

   จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 20.342’  / E 102° 52.332’ 
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  118    ลําดับท่ี  5 
       2.  ประเภทค�าก�อสร-างส่ิงสาธารณูปโภค   ตั้งไว-    2,836,000     บาท   แยกเป1น 
  2.1  โครงการก�อสร-างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านดอนหัน  หมู�ท่ี 1  สายบ-านแม�รัญญา – 
บ-านพ�อเพชร  ตั้งไว-  282,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิว
จราจรกว�าง  5  เมตร  ยาว  103  เมตร  หนา  0.15 เมตร  หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อยกว
า 515  ตาราง
เมตร  พร�อมปGายโครงการ (ปGายขณะดําเนินการ จํานวน 1 ปGาย ปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ  จํานวน  1  ปGาย) 

    พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 20.464’  / E 102° 50.993’   

   จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 20.487’  / E 102° 50.939’ 
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  70    ลําดับท่ี  1 
  2.2  โครงการก�อสร-างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านโนนเขวา  หมู�ท่ี 3  สายนาพ�อหลวย  
ตั้งไว-  503,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว�าง 4  
เมตร  ยาว  235  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อยกว
า  940  ตารางเมตร  พร�อม
ปGายโครงการ (ปGายขณะดําเนินการ จํานวน 1 ปGาย ปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ  จํานวน  1  ปGาย) 



170 

 

 

    พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 20.680’  / E 102° 52.900’   

   จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 20.700’  / E 102° 53.008’ 
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  72    ลําดับท่ี  5 
  2.3  โครงการก�อสร-างยกระดับถนนลงหินลูกรังพร-อมวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ-านดอนน-อย  หมู�ท่ี  6  สายสามแยกบ-านนายร�วม – บ-านนางปาริชาติ  ตั้งไว-  431,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�น
ค
าดําเนินการก
อสร�างยกระดับถนนลงหินลูกรังพร�อมวางท
อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ดังนี้ 
  ช
วงท่ี  1   โดยการลงดินถมปรับระดับขนาดกว�าง  5  เมตร  ยาว  141  เมตร  หนาเฉลี่ย  1  
เมตร หรือปริมาณดินถมไม
น�อยกว
า  705  ลูกบาศก�เมตร  งานผิวจราจรลูกรังกว�าง  5  เมตร  ยาว  150  เมตร 
หนาเฉลี่ย  0.10  เมตร  หรือปริมาณหินลูกรังไม
น�อยกว
า  75  ลูกบาศก�เมตร 
  ช
วงท่ี  2   โดยการลงดินถมปรับระดับขนาดกว�าง  5  เมตร  ยาว  6  เมตร  หนาเฉลี่ย  1  เมตร 
หรือปริมาณดินถมไม
น�อยกว
า  30  ลูกบาศก�เมตร  งานผิวจราจรลูกรังกว�าง  5  เมตร  ยาว  10  เมตร  หนาเฉลี่ย  
0.10  เมตร หรือปริมาณหินลูกรังไม
น�อยกว
า  5  ลูกบาศก�เมตร  และวางท
อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  ชนิด
ปากลิ้นราง (มอก.ชั้น 3)  ขนาด  dia. 0.40 x 1.00  เมตร  จํานวน  1  จุด  รวม  7  ท
อน  วางท
อระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น 3)  ขนาด  dia. 0.80 x 1.00  เมตร  จํานวน  1  จุด  รวม  124  
ท
อน  บ
อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด  1.00 x 1.00  เมตร  จํานวน  6  บ
อ  พร�อมปGายโครงการ  (ปGายขณะ
ดําเนินการ จํานวน 1 ปGาย ปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ  จํานวน  1  ปGาย) 

    พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 20.758’  / E 102° 51.511’   

   จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 20.847’  / E 102° 51.526’ 
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  76    ลําดับท่ี  11 
  2.4  โครงการก�อสร-างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านสว�างมรรคา  หมู�ท่ี 8  สายบ-าน
พ�อฑูรย  – บ-านพ�อสมัย  ตั้งไว-  200,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดผิวจราจรกว�าง  4  เมตร  ยาว  90  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อยกว
า  
360  เมตร  พร�อมปGายโครงการ  (ปGายขณะดําเนินการ จํานวน 1 ปGาย ปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ  จํานวน  1  
ปGาย) 

    พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.590’  / E 102° 50.994’   

   จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 19.635’  / E 102° 51.020’ 
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  78    ลําดับท่ี  15 
  2.5  โครงการก�อสร-างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านท�าแร�  หมู�ท่ี 10  สายคลองส�งน้ํา – 
สวนพ�อรํา  ตั้งไว-  400,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจร
กว�าง  4  เมตร  ยาว  182  เมตร  หนา  015  เมตร  หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อยกว
า  728  ตารางเมตร  
ลงไหล
ทางลูกรังกว�างเฉลี่ยข�างละ  0.50  เมตร  หรือตามสภาพพร�อมเกลี่ยเรียบ  พร�อมปGายโครงการ  (ปGายขณะ
ดําเนินการ จํานวน 1 ปGาย ปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ  จํานวน  1  ปGาย) 



171 

 

 

    พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.937’  / E 102° 52.482’   

   จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 20.026’  / E 102° 52.523’ 
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  80    ลําดับท่ี  18 
  2.6  โครงการก�อสร-างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านเหล�าพัฒนา  หมู�ท่ี 12  สายบ-านเหล�า – 
วัดป6า  ตั้งไว-  500,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว�าง  
5  เมตร  ยาว  174  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อยกว
า  870 ตารางเมตร  ลง
ไหล
ทางลูกรังกว�างเฉลี่ยข�างละ  0.50  เมตร  หรือตามสภาพพร�อมเกลี่ยเรียบ  พร�อมปGายโครงการ  (ปGายขณะ
ดําเนินการ จํานวน 1 ปGาย ปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ  จํานวน  1  ปGาย) 

    พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 22.263’  / E 102° 53.524’   

   จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 22.353’  / E 102° 53.522’ 
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  82    ลําดับท่ี  22 
  2.7  โครงการปรับปรุงซ�อมแซมถนนลูกรัง  บ-านหนองหญ-าแพรก หมู�ท่ี 13  สายเลียบหนอง
นาน-อยด-านทิศใต-  ตั้งไว-  20,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการลงหินลูกรังปริมาณไม
น�อยกว
า  101.50  
ลูกบาศก�เมตร  พร�อมปรับเกลี่ยเรียบ 

    พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.432’  / E 102° 52.189’   

   จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 19.421’  / E 102° 52.305’ 
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  83    ลําดับท่ี  25 
  2.8  โครงการก�อสร-างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านดอนหัน  หมู�ท่ี 14  สายเขียงเนื้อ – 
หนองทุ�งมน  ตั้งไว-  500,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิว
จราจรกว�าง  5 เมตร  ยาว  180  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อยกว
า  900 ตาราง
เมตร  ลงไหล
ทางลูกรังกว�างเฉลี่ยข�างละ  0.50  เมตร  หรือตามสภาพพร�อมเกลี่ยเรียบ  พร�อมปGายโครงการ  
(ปGายขณะดําเนินการ จํานวน 1 ปGาย ปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ  จํานวน  1  ปGาย) 

    พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.510’  / E 102° 51.157’   

   จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 19.413’  / E 102° 51.150’ 
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  84    ลําดับท่ี  27 
 

งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ตั้งไว-  440,000  บาท  แยกเป1น 
 หมวดเงินอุดหนุน  ตัง้ไว-    440,000    บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน  ตั้งไว-    440,000   บาท  แยกเป1น 



172 

 

 

      1.1  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟOาเพ่ือการเกษตร  บ-านเหล�านกชุม  หมู�ท่ี 4  ตั้งไว-  
440,000  บาท   สายฝายน-อย – หนองไม-ล-ม   เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�กับสํานักงานการไฟฟGาส
วนภูมิภาค  
จังหวัดขอนแก
น  เป�นผู�ดําเนินการ  ขยายเขตไฟฟGาเพ่ือการเกษตรสายฝายน�อย – หนองไม�ล�ม  ดังนี้ 
   (1)  ขยายเขตไฟฟGาแรงสูง   ระยะ    200   เมตร 
   (2)  ขยายเขตไฟฟGาแรงตํ่า   ระยะ    550   เมตร 
   (3)  ติดต้ังหม�อแปลง   จํานวน   1   เครื่อง 

    พิกัดจุดดําเนินการขยายเขตแรงสูง จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 22.192’  / E 102° 53.428’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 22.090’  / E 102° 53.482’ 

    พิกัดจุดดําเนินการขยายเขตแรงตํ่าท่ี 1 จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 21.944’  / E 102° 53.555’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 21.795’  / E 102° 53.596’ 

    พิกัดจุดดําเนินการขยายเขตแรงตํ่าท่ี 2 จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 21.944’  / E 102° 53.555’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 21.795’  / E 102° 53.596’ 
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564    หน�า 156    ลําดับท่ี  2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



173 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 

งบลงทุน   ตั้งไว-รวม   99,000    บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าครุภัณฑ   ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 หมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร-าง  ตั้งไว-  99,000   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าก�อสร-างส่ิงสาธารณูปการ  ตั้งไว-    99,000  บาท  แยกเป1น 
       1.1  โครงการติดตั้งเครื่องออกกําลังกายประจําหมู�บ-าน   บ-านท�าแร�  หมู�ท่ี 10              
ตั้งไว-  99,000  บาท  จุดดําเนินการ วัดโนนศิลา       เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการ ดังนี้ 
  1.  ก
อสร�างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว�าง 2 เมตร  ยาว 12  เมตร  หนา  0.15  เมตร  
หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อยกว
า  24  ตารางเมตร   
  2.  ติดต้ังเครื่องออกกําลังกายกลางแจ�งบนลานคอนกรีต  จํานวน  7  เครื่อง ดังนี้ 
        - เครื่องออกกําลังกายโยกแขน , ขา , สะโพก      จํานวน  1  เครื่อง 
        - เครื่องออกกําลังกาย , ม�าโยก , ออกกําลังกายขา , ลําตัว  จํานวน  1  เครื่อง 
        - เครื่องบริหารขา ก�าวเดิน        จํานวน  1  เครื่อง 
        - เครื่องบริหารเอว สะโพกแบบเหวี่ยงตัว      จํานวน  1  เครื่อง 
        - จักรยานเอนหลัง         จํานวน  1  เครื่อง 
        - เครื่องโยกแขน , ขา , สะโพก       จํานวน  1  เครื่อง 
        - เครื่องบริหารข�อเข
า        จํานวน  1  เครื่อง 

  พิกัดจุดดําเนินการ N 16° 20.008’  / E 102° 52.251’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  129   ลําดับท่ี  6 
 

งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งานสวนสาธารณะ     ตั้งไว-รวม    99,000     บาท 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 



174 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-  182,000   บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-  182,000  บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม   ตั้งไว-  182,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าซ
อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย�สินเพ่ือให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ และค
าจ�างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกท่ีองค�กร
ปกครองส
วนท�องถ่ินเป�นผู�ดําเนินการซ
อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สินเอง  กรณีเป�นการจ�างเหมาซ่ึงมีท้ังค
าสิ่งของ
และค
าแรงงาน (ค
าแรงมากกว
าค
าสิ่งของ)  ให�เบิกจ
ายในลักษณะค
าใช�สอย  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี  9  มิถุนายน  2558   และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ  คําสั่งหรือหนังสือสั่ง
การกําหนด 

 หมวดค�าวัสด ุ  ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 หมวดค�าสาธารณูปโภค   ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 

งบลงทุน   ตั้งไว-รวม  3,794,000    บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าครุภัณฑ   ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 หมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร-าง   ตั้งไว-    3,794,000    บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าก�อสร-างส่ิงสาธารณูปโภค   ตั้งไว-  3,794,000  บาท  แยกเป1น 
      1.1  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านดอนหัน  หมู�ท่ี 1   สายบ-านนาย
สมควร – หน-าโรงเรียน   ตั้งไว-   258,000   บาท     เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการวางท
อระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น 3) ขนาด dai. 0.40 x 1.00 เมตร  จํานวน  1  จุด รวม  108  ท
อน  บ
อพัก
คอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด  0.60 x 0.60  เมตร  จํานวน  23  บ
อ  และเทคอนกรีตทับหลังท
อกว�างเฉลี่ย   0.90   
เมตร   หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อย  97.20  ตารางเมตร  พร�อมปGายโครงการ (ปGายขณะดําเนินการ
จํานวน 1 ปGาย และปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ จํานวน 1 ปGาย) 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 20.355’  / E 102° 51.080’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 20.374’  / E 102° 51.008’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  71   ลําดับท่ี  2 

งานบําบัดนํ้าเสีย      ตั้งไว-รวม   3,976,000       บาท 

แผนงานเคหะและชุมชน 



175 

 

 

      1.2  โครงการก�อสร-างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านดอนแดง  หมู�ท่ี  2       
สายร-านค-าพ�อเจิม – คลองส�งน้ํา   ตั้งไว-   432,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างร
องระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว�าง 0.30 เมตร ยาว  192  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.40  เมตร  หนาข�างละ  0.10 เมตร  
ฝาปUดคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด 0.40 x  0.50 เมตร บ
อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  0.60 x 0.60 เมตร   
จํานวน  5  บ
อ  วางท
อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น 3)  ขนาด  dai. 0.40 x 1.00 
เมตร  จํานวน  3  จุด  รวม  15  ท
อน   พร�อมปGายโครงการ  (ปGายขณะดําเนินการ  จํานวน 1 ปGาย และปGายหลัง
ดําเนินการแล�วเสร็จ จํานวน 1 ปGาย) 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 20.549’  / E 102° 51.550’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 20.523’  / E 102° 51.663’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสีปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  71   ลําดับท่ี  3 
      1.3  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านดอนแดง  หมู�ท่ี 2   สายหน-า
โรงเรียน – ตลาดดอนแดง   ตั้งไว-   105,000   บาท     เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการวางท
อระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น 3) ขนาด dai. 0.80 x 1.00 เมตร  จํานวน  1  จุด รวม  50  ท
อน  บ
อพัก
คอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด  1.00 x 1.00  เมตร  จํานวน  3  บ
อ  พร�อมปGายโครงการ (ปGายขณะดําเนินการ
จํานวน 1 ปGาย และปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ จํานวน 1 ปGาย) 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 20.536’  / E 102° 51.370’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 20.511’  / E 102° 51.366’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  72   ลําดับท่ี  4 
      1.4  โครงการก�อสร-างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านเหล�านกชุม  หมู�ท่ี  4       
สายบ-านแม�ประนอม – บ-านพ�อประสาน   ตั้งไว-   61,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างร
อง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว�าง 0.30 เมตร ยาว  42  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.15  เมตร  หนาข�างละ  0.10 
เมตร  ฝาปUดคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด 0.40 x  0.50 เมตร 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 22.043’  / E 102° 52.855’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 22.034’  / E 102° 52.877’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  73   ลําดับท่ี  7 
      1.5  โครงการก�อสร-างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี  5       
สายบ-านพ�อไสว – บ-านพ�อประสิทธิ์   ตั้งไว-   90,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างร
องระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว�าง 0.30 เมตร ยาว  38  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.40  เมตร  หนาข�างละ  0.10 เมตร  ฝา
ปUดคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด 0.40 x  0.50 เมตร  บ
อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  0.60 x 0.60 เมตร   
จํานวน  3  บ
อ  วางท
อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น 3)  ขนาด  dai. 0.40 x 1.00 
เมตร  จํานวน  1  จุด  รวม  3  ท
อน 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.365’  / E 102° 52.048’   



176 

 

 

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 19.348’  / E 102° 52.043’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสีปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  74   ลําดับท่ี  8 
      1.6  โครงการก�อสร-างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี  5       
สายบ-านพ�อศิริ – บ-านพ�อเสริม   ตั้งไว-   223,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างร
องระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว�าง 0.30 เมตร ยาว  96  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.40  เมตร  หนาข�างละ  0.10 เมตร  ฝา
ปUดคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด 0.40 x  0.50 เมตร บ
อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  0.60 x 0.60 เมตร   
จํานวน  2  บ
อ  และเทคอนกรีตทับข�างร
องกว�างเฉลี่ย 0.60 เมตร  หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อยกว
า 
28.20 ตารางเมตร   พร�อมปGายโครงการ  (ปGายขณะดําเนินการ  จํานวน 1 ปGาย และปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ 
จํานวน 1 ปGาย) 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.390’  / E 102° 52.055’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 19.349’  / E 102° 52.068’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสีปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  74   ลําดับท่ี  9 
      1.7  โครงการก�อสร-างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี  5       
สายโพธิ์ทอง (สองฝdnง)    ตั้งไว-   349,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างร
องระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก  ขนาดกว�าง 0.30 เมตร ยาวรวม  170  เมตร  (ข�างละ 85 เมตร)  ลึกเฉลี่ย  0.40  เมตร  หนาข�างละ  
0.10 เมตร  ฝาปUดคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด 0.40 x  0.50 เมตร   พร�อมปGายโครงการ  (ปGายขณะดําเนินการ  
จํานวน 1 ปGาย และปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ จํานวน 1 ปGาย) 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.412’  / E 102° 51.985’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 19.375’  / E 102° 51.971’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสีปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  75   ลําดับท่ี  10 
      1.8  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านโนนตุ�น  หมู�ท่ี 7   สายสามแยก
บ-านแม�น-อย   ตั้งไว-   176,000   บาท     เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการวางท
อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิด
ปากลิ้นราง (มอก.ชั้น 3) ขนาด dai. 0.40 x 1.00 เมตร  จํานวน  1  จุด รวม  67  ท
อน  บ
อพักคอนกรีตเสริม
เหล็ก  ขนาด  0.60 x 0.60  เมตร  จํานวน  15  บ
อ  และเทคอนกรีตทับหลังท
อกว�างเฉลี่ย   2.20   เมตร   หรือ
พ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อย  164  ตารางเมตร  พร�อมปGายโครงการ (ปGายขณะดําเนินการจํานวน 1 ปGาย และ
ปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ จํานวน 1 ปGาย) 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.306’  / E 102° 53.536’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 19.319’  / E 102° 53.577’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  77   ลําดับท่ี  12 
      1.9  โครงการก�อสร-างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านสว�างมรรคา  หมู�ท่ี  8       
สายบ-านแม�สีทอง – หอพักปาริชาติ  (สองฝdnง)   ตั้งไว-   305,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�าง
ร
องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ดังนี้ 



177 

 

 

  ฝX�งทิศตะวันออก :  ก
อสร�างร
องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว�าง 0.30 เมตร ยาว  97  
เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.40  เมตร  หนาข�างละ  0.10 เมตร  ฝาปUดคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด 0.40 x  0.50 เมตร 
และเทคอนกรีตทับข�างร
องกว�างเฉลี่ย 0.70 เมตร  หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อยกว
า 67.90 ตารางเมตร 
  ฝX�งทิศตะวันตก :  ก
อสร�างร
องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว�าง 0.30 เมตร ยาว  30  
เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.40  เมตร  หนาข�างละ  0.10 เมตร  ฝาปUดคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด 0.40 x  0.50 เมตร 
และเทคอนกรีตทับข�างร
องกว�างเฉลี่ย 0.70 เมตร  หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อยกว
า 21  ตารางเมตร   
พร�อมปGายโครงการ  (ปGายขณะดําเนินการ  จํานวน 1 ปGาย และปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ จํานวน 1 ปGาย) 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.554’  / E 102° 51.087’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 19.604’  / E 102° 51.109’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสีปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  77   ลําดับท่ี  13 
      1.10  โครงการก�อสร-างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านหลุบหญ-าคา  หมู�ท่ี  9       
สายบ-านแม�พอง – ส่ีแยกปOอมยาม    ตั้งไว-   500,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างร
องระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว�าง 0.30 เมตร ยาว  238  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.40  เมตร  หนาข�างละ  0.10 เมตร  
ฝาปUดคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด 0.40 x  0.50 เมตร  บ
อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด  0.60 x 0.60  เมตร  
จํานวน  2  บ
อ  พร�อมปGายโครงการ  (ปGายขณะดําเนินการ  จํานวน 1 ปGาย และปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ 
จํานวน 1 ปGาย) 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 17.358’  / E 102° 51.530’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 17.459’  / E 102° 51.571’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสีปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  79   ลําดับท่ี  17 
      1.11  โครงการก�อสร-างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี  
11   สายบ-านนายสนิท – บ-านพ�อคูณ    ตั้งไว-   378,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการก
อสร�างร
อง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว�าง 0.30 เมตร ยาว  184  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.40  เมตร  หนาข�างละ  
0.10 เมตร  ฝาปUดคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด 0.40 x  0.50 เมตร  พร�อมปGายโครงการ  (ปGายขณะดําเนินการ  
จํานวน 1 ปGาย และปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ จํานวน 1 ปGาย) 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.539’  / E 102° 51.903’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 19.555’  / E 102° 51.831’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสีปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  80   ลําดับท่ี  19 
      1.12  โครงการก�อสร-างร�องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี  
11   สายหอพักเสาวลักษณ  – ถนนหนองหญ-าแพรกไปบ-านดอนแดง  ตั้งไว-   121,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�น
ค
าดําเนินการก
อสร�างร
องระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว�าง 0.30 เมตร ยาว  37  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.40  
เมตร  หนาข�างละ  0.10 เมตร  ฝาปUดคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด 0.40 x  0.50 เมตร  บ
อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาด  0.60 x 0.60  เมตร  จํานวน  3  บ
อ  และวางท
อคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดปากลิ้นราง (อัดแรง ชั้น 3)  



178 

 

 

ขนาด  dia. 0.40 x 1.00 เมตร  จํานวน  1  จุด รวม  3  ท
อน   และเทคอนกรีตทับข�างร
องกว�างเฉลี่ย   1.10   
เมตร   หรือพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม
น�อย  47.30  ตารางเมตร   พร�อมปGายโครงการ  (ปGายขณะดําเนินการ  
จํานวน 1 ปGาย และปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ จํานวน 1 ปGาย) 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.555’  / E 102° 51.831’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 19.536’  / E 102° 51.825’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสีปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  81   ลําดับท่ี  19 
      1.13  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านหนองหญ-าแพรก   หมู�ท่ี 13   
สายหนองนาน-อย (เขตแดนแม�อําไพ ,แม�วิภาพร,แม�น-อย) – คลองส�งน้ํา   ตั้งไว-   293,000   บาท     เพ่ือ
จ
ายเป�นค
าดําเนินการวางท
อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น 3) ขนาด dai. 0.80 x 1.00 
เมตร  จํานวน  1  จุด รวม  118  ท
อน  บ
อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด  1.00 x 1.00  เมตร  จํานวน  6  บ
อ  
พร�อมปGายโครงการ (ปGายขณะดําเนินการจํานวน 1 ปGาย และปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ จํานวน 1 ปGาย) 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 19.426’  / E 102° 52.300’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 19.409’  / E 102° 52.359’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  83   ลําดับท่ี  24 
      1.14  โครงการวางท�อระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ-านดอนเจริญ   หมู�ท่ี 15   สาย
ศาลาประชาคม – ลําห-วยชัน   ตั้งไว-   503,000   บาท     เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการวางท
อระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น 3) ขนาด dai. 0.80 x 1.00 เมตร  จํานวน  1  จุด รวม  300  ท
อน  บ
อพัก
คอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด  1.00 x 1.00  เมตร  จํานวน  15  บ
อ  และขุดลอกเปUดร
องดินขนาดกว�าง  0.50 
เมตร  ยาว  150  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.50  เมตร  พร�อมปGายโครงการ (ปGายขณะดําเนินการจํานวน 1 ปGาย และปGาย
หลังดําเนินการแล�วเสร็จ จํานวน 1 ปGาย) 

  พิกัดจุดดําเนินการ จุดเริ่มต�นโครงการ  N 16° 20.724’  / E 102° 51.528’   

     จุดสิ้นสุดโครงการ   N 16° 20.777’  / E 102° 51.749’   
  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA ประจําปA 2561 – 2564    หน�า  85   ลําดับท่ี  29 
 

งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 
 
 
 
 



179 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม   50,000  บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-  50,000   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  ตั้ง
ไว-  50,000  บาท  แยกเป1น 
       1.1  ค�าใช-จ�ายโครงการสํารวจตรวจสอบและจัดทําแผนท่ีแนวเขตภายในตําบลดอนหัน  
ตั้งไว-   50,000  บาท  เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการสํารวจตรวจสอบและจัดทําแผนท่ีแนวเขตปกครองของ
องค�การบริหารส
วนตําบลดอนหัน  การจัดทําแผนท่ีแนวเขตตําบลดอนหัน  การจัดทําแผนท่ีแนวเขตท่ีสาธารณะใน
เขตตําบลดอนหัน  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  
พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561  
แผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564   หน�า 151  ลําดับท่ี  4 

 หมวดค�าวัสด ุ  ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 หมวดค�าสาธารณูปโภค  ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 

งบลงทุน   ตั้งไว-   438,000  บาท   แยกเป1น 
 หมวดค�าครุภัณฑ   ไม
ได�ตั้งงบประมาณไว� 

 หมวดค�าที่ดินและสิ่งก�อสร-าง  438,000  ตั้งไว-    แยกเป1น 
       1.  ประเภทค�าก�อสร-างส่ิงสาธารณูปการ  ตั้งไว-    438,000   บาท  แยกเป1น 
  1.1  โครงการก�อสร-างกําแพงรั้วพร-อมปOายช่ือศูนย พัฒนาเด็กเล็กองค การบริหารส�วนตําบล
ดอนหัน  จุดดําเนินการ :  ศูนย พัฒนาเด็กเล็กองค การบริหารส�วนตําบลดอนหัน  บ-านหนองหญ-าแพรก หมู�ท่ี 
13  ตั้งไว-  438,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการ ดังนี้ 
  - งานรั้วคอนกรีตบล็อกและท
อเหล็กกลม สูง 1.80 เมตร  ยาว 3 เมตรต
อช
อง จํานวน 42 ช
อง 
  -  ก
อสร�างปGายศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก  ขนาดกว�าง  3.70  เมตร  สูง  1.80  เมตร  จํานวน 1 ปGาย  
และประตูทางเข�าขนาดกว�าง  5  เมตร  สูง  1.80  เมตร  จํานวน  1  แห
ง  พร�อมปGายโครงการ  (ปGายขนะ
ดําเนินการ จํานวน 1 ปGาย  และปGายหลังดําเนินการแล�วเสร็จ  จํานวน  1  ปGาย 

  พิกัดจุดดําเนินการ  N 16° 19.541’  / E 102° 52.199’ 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก�อสร-างโครงสร-างพ้ืนฐาน   ตั้งไว-รวม  488,000  บาท 



180 

 

 

  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564   หน�า  122   ลําดับท่ี  1 

งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



181 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ   2561 

องค การบริหารส�วนตําบลดอนหัน อําเภอเมืองขอนแก�น   จังหวัดขอนแก�น 
รายจ�ายจําแนกตามหน�วยงาน 

หน�วยงาน  กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
************************** 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน  8,426,016   บาท  จ�ายจากรายได-จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป  แยกเป1น 

 
 
 
 

งบบุคลากร   ตั้งไว-รวม  622,080   บาท แยกเป1น 
 หมวดเงินเดือน(ฝ6ายประจํา)  ตั้งไว-  622,080    บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทเงินเดือนพนักงานส�วนตําบล   ตั้งไว-   580,080  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินเดือน
พนักงานส
วนท�องถ่ินประจําปAพร�อมเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส
วนท�องถ่ินประจําปA  ให�แก
พนักงานส
วนตําบล  
จํานวน  2   อัตรา  ประกอบด�วย 
       - ผู�อํานวยการกองการศึกษาฯ   - นักวิชาการศึกษา 
  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส
วนตําบลจังหวัดขอนแก
น  เรื่อง  หลักเกณฑ�
และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค�การบริหารส
วนตําบล (แก�ไขเพ่ิมเติม)  พ.ศ. 2559  ลงวันท่ี  10  
มีนาคม  2559  และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนด
รายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง 
และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือ
หนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทเงินประจําตําแหน�ง   ตั้งไว-   42,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินประจําตําแหน
ง
ให�แก
 ผู�อํานวยการ    ในอัตราเดือนละ  3,500  บาท  จํานวน  12  เดือน  เป�นเงิน  42,000 บาท   
  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส
วนตําบลจังหวัดขอนแก
น  เรื่อง  หลักเกณฑ�
และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค�การบริหารส
วนตําบล (แก�ไขเพ่ิมเติม)  พ.ศ. 2559  ลงวันท่ี  2  
พฤษภาคม  2559  ประกอบประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การ

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา   ตั้งไว-รวม  1,020,080   บาท 

แผนงานการศึกษา 



182 

 

 

กําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน 
ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

งบดําเนินงาน    ตั้งไว-รวม   398,000   บาท   แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ตัง้ไว-   108,000    บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทค�าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งไว-   20,000   บาท  เพ่ือจ
าย
เป�นค
าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให�แก
  พนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา  และพนักงานจ�าง   
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยการเบิกจ
ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทค�าเช�าบ-าน   ตั้งไว-  78,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าเช
าบ�านให�แก
พนักงานส
วน
ตําบลท่ีมีสิทธิได�รับเงินค
าเช
าบ�าน  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าเช
าบ�านของข�าราชการ
ส
วนท�องถ่ิน พ.ศ.  2548  และแก�ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี  3  พ.ศ. 2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร  ตั้งไว-   10,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินช
วยเหลือ
การศึกษาบุตรให�แก
พนักส
วนตําบล  ลูกจ�างประจําและผู�บริหารท�องถ่ิน  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการ
มาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  
และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  
2558  และหนังสือท่ี มท 0809.3/ว 4522  ลงวันท่ี  9  สิงหาคม  2559  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�องกําหนด 

 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-   170,000   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเพ่ือให-ได-มาซ่ึงบริการ   ตั้งไว-   30,000    บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าถ
าย
เอกสาร ค
าเย็บหนังสือหรือเข�าปกหนังสือ ค
าธรรมเนียมต
าง ๆ  และค
าจ�างเหมาบริการอ่ืน ๆ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติ
ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 7120  ลงวันท่ี  9  ธันวาคม  2559   และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข�องกําหนด 
  2.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  ตั้ง
ไว-  100,000  บาท  แยกเป1น 
       2.1  ค�าใช-จ�ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  ตั้งไว-   
70,000  บาท  เพ่ือเป�นค
าใช�จ
ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช
น  ค
าเบ้ีย
เลี้ยงเดินทาง  ค
าพาหนะ  ค
าเช
าท่ีพัก  ค
าลงทะเบียนต
าง ๆ  ฯลฯ  สําหรับพนักงานส
วนตําบล  และพนักงานจ�าง 
โดนถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการเดินทางไปราชการของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน 
พ.ศ. 2555  แก�ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2558  และตามท่ีมีกฎหมาย  ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่ง
การกําหนด 



183 

 

 

       2.2  โครงการฝMกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมพูนประสิทธิภาพการปฏิบัติงานบุคลากร
ครู ผู-ดูแลเด็กของ อบต.ดอนหัน  ตั้งไว-  30,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการจัดฝWกอบรมและศึกษาดูงาน
เพ่ือเพ่ิมพูนประสิทธิภาพการปฏิบัติงานบุคลากรครู ผู�ดูแลเด็กของ อบต.ดอนหัน  และค
าใช�จ
ายท่ีเก่ียวข�อง   โดย
ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรมของ
เจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  
2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561  ขององค�กรปกครอง
ส
วนท�องถ่ิน  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน
สี่ปA ประจําปA 2561 – 2564   หน�า 153  ลําดับท่ี 3) 
  3.  ประเภทค�าบํารุงรักษาและซ�อมแซม   ตั้งไว-  40,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าซ
อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย�สินเพ่ือให�สามารถใช�งานได�ตามปกติ และค
าจ�างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกท่ีองค�กร
ปกครองส
วนท�องถ่ินเป�นผู�ดําเนินการซ
อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สินเอง  กรณีเป�นการจ�างเหมาซ่ึงมีท้ังค
าสิ่งของ
และค
าแรงงาน (ค
าแรงมากกว
าค
าสิ่งของ)  ให�เบิกจ
ายในลักษณะค
าใช�สอย  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 
0808.2/ว1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ  คําสั่งหรือหนังสือสั่งการ
กําหนด 

 หมวดค�าวัสด ุ  ตั้งไว-   120,000   บาท     แยกเป1น 
  1.  ประเภทวัสดุสํานักงาน   ตั้งไว-   60,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือกระดาษ ปากกา  
ดินสอ  ยางลบ  ไม�บรรทัด  คลิป  กระดาษไข  กระดาษโรเนียว  สมุดบัญชี  กาว  ตรายาง  แบบพิมพ�  ฯลฯ  โดย
ถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ 
คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร   ตั้งไว-  60,000 บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือแผ
นดิสก�  หมึก
เครื่องพิมพ�  สายเคเบิล  แปGนพิมพ�  เม�า เมมโมรีชิป ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลง
วันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าสาธารณูปโภค   ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 

งบลงทุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 
 
 
 
 
 



184 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร  ตั้งไว-   1,472,436   บาท  แยกเป1น 
 หมวดเงินเดือน (ฝ6ายประจํา)  ตั้งไว-  1,472,436   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทเงินเดือนพนักงานส�วนตําบล   ตั้งไว-  533,400   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินเดือน
พนักงานส
วนท�องถ่ินประจําปAพร�อมเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส
วนท�องถ่ินประจําปA  ให�แก
พนักงานส
วนตําบล  
จํานวน  2   อัตรา  ประกอบด�วย 
       -  ครู คศ.1   จํานวน  2 อัตรา 
  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การ
กําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน 
ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และหนังสือท่ี มท 0809.4/ว 1326  ลง
วันท่ี  4   กรกฎาคม  2560  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทค�าตอบแทนพนักงานจ-าง    ตั้งไว-  862,032   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าตอบแทนราย
เดือนให�แก
พนักงานจ�างตามภารกิจและพนักงานจ�างท่ัวไป  รวมจํานวน 7 อัตรา  โดยถือปฏิบัติตามประกาศ
คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน 
ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  
ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และหนังสือท่ี มท 0809.4/ว 1326  ลงวันท่ี  4   กรกฎาคม  2560  และตามท่ีมี
กฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  3.  ประเภทเงินเพ่ิมค�าครองชีพช่ัวคราวสําหรับพนักงานจ-าง  ตั้งไว-  77,004  บาท  เพ่ือจ
าย
เป�นเงินเพ่ิมค
าครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ�างตามระเบียบท่ีเก่ียวข�อง พนักงานจ�างตามภารกิจ 3 คน และ
พนักงานจ�างท่ัวไป 4 คน รวมจํานวน 7 อัตรา  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงาน
บุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และค
าจ�างของ
ข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558  และ
หนังสือท่ี มท 0809.4/ว 1326  ลงวันท่ี  4   กรกฎาคม  2560  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม    2,095,000   บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ตัง้ไว-   9,600  บาท  แยกเป1น 

งานระดับก�อนวัยเรียนและประถมศึกษา    ตัง้ไว-รวม  6,498,936  บาท 
 

แผนงานการศึกษา 



185 

 

 

  1.  ประเภทเงินช�วยเหลือการศึกษาบุตร  ตั้งไว-   9,600  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นเงินช
วยเหลือ
การศึกษาบุตรให�แก
พนักงานส
วนตําบล  ลูกจ�างประจํา ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐาน
การบริหารงานบุคคลส
วนท�องถ่ิน  เรื่อง  การกําหนดรายการค
าใช�จ
ายเงินเดือน ประโยชน�ตอบแทนอ่ืน  และ
ค
าจ�างของข�าราชการหรือพนักงานส
วนท�องถ่ิน ลูกจ�าง และพนักงานจ�าง (ฉบับท่ี 2)  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  
2558  และหนังสือท่ี มท 0809.4/ว 1326  ลงวันท่ี  4   กรกฎาคม  2560  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  
ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 

 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-   2,000   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  ตั้ง
ไว-   2,000   บาท   แยกเป1น 
       1.1  โครงการนําเด็กส�งไปยังสถานพยาบาลกรณีเจ็บป6วย  ตั้งไว-  2,000  บาท  เพ่ือจ
าย
เป�นค
าพาหนะนําส
งเด็กจากศูนย�พัฒนาเด็กเล็กไปยังสถานพยาบาลกรณีเกิดเจ็บปCวย  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA 2561 – 2564 หน�า 123  ลําดับท่ี 5)  

 หมวดค�าวัสด ุ  ตั้งไว-  1,926,400   บาท    แยกเป1น 
  1.  ประเภทวัสดุสํานักงาน  ตั้งไว-   60,000    บาท  เพ่ือจัดซ้ือกระดาษ  หมึกดินสอ  ปากกา  
ไม�บรรทัด  ยางลบ  คลิป  เปYก  เข็มหมุด  เทป พี วี ซี แบบใส กระดาษคาร�บอน กระดาษไข น้ํายาลบกระดาษไข 
ลวดเย็บกระดาษ กาว  แฟGม สมุดบัญชี แบบพิมพ�  ชอล�ก  ผ�าสําลี  แปลงลบกระดาษ  ตรายาง  ซอง  ธงชาติ  
ของใช�ในการบรรจุหีบห
อ ตะแกรงเอกสาร  เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ  โดยถือปฏิบัติ
ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ 
คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  
  2.  ประเภทค�าอาหารเสริม (นม)   ตั้งไว-   1,480,000   บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าอาหารเสริม 
(นม)  สําหรับเด็กเล็ก , เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 – ป.6  ให�ได�กินอาหารเสริม (นม) ทุกคน หรือ  100%  ศูนย�
พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.ดอนหัน  จํานวน  260  วัน  และโรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.)  จํานวน   260   วัน  รวมท้ังค
าใช�จ
ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข�องตามหนังสือสั่ง
การ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0816.2/ว 3301  ลงวันท่ี  14  มิถุนายน 2560  เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจ
ายรองรับเงินอุดหนุนท่ัวไปด�านการศึกษาขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  ประจําปAงบประมาณ 
พ.ศ. 2561 และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่
ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 122  ลําดับท่ี 2)  
   3.  ประเภทค�าอาหารกลางวันเด็กเล็ก   ตั้งไว-  264,600  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าอาหาร
กลางวัน ให�กับศูนย�พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.ดอนหัน  โดยจัดสรรจํานวน 245 วัน  โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 
0816.2/ว 3301  ลงวันท่ี  14  มิถุนายน 2560  เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายรองรับเงิน
อุดหนุนท่ัวไปด�านการศึกษาขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  ประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561 และตามท่ีมี



186 

 

 

กฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 
2564  หน�า 123  ลําดับท่ี 3)  
  4.  ประเภทวัสดุงานบ-านงานครัว   ตั้งไว-  30,000  บาท  เพ่ือเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุงานบ�านงาน
ครัว  เช
น  แปรง  ไม�กวาด  เข
ง  ถ�วยชาม  ช�อนส�อม  แก�วน้ําจานรอง  กระติกน้ํา  ผ�าปูโตZะ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติ
ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ 
คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  5.  ประเภทวัสดุการศึกษา  ตั้งไว-  91,800  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าจัดซ้ือวัสดุการศึกษา  
อุปกรณ�การเรียนการสอน  ให�กับศูนย�พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.ดอนหัน  โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248  ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0816.2/ว 
3301  ลงวันท่ี  14  มิถุนายน 2560  เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายรองรับเงินอุดหนุนท่ัวไป
ด�านการศึกษาขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  ประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561 และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  
ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 123  
ลําดับท่ี 4)  

 หมวดค�าสาธารณูปโภค  ตั้งไว-  157,000  บาท  แยกเป1น 
  1. ประเภทค�ากระแสไฟฟOา   ตั้งไว-  150,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
ากระแสไฟฟGาท่ีทําการศูนย�
พัฒนาเด็กเล็กตําบลดอนหัน  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1134  ลงวันท่ี  9 มิถุนายน  2558  เรื่อง  
การปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจ
ายตามงบประมาณขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทค�าน้ําประปา  ตั้งไว-  7,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าน้ําประปาท่ีทําการศูนย�พัฒนา
เด็กเล็กตําบลดอนหัน  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1134  ลงวันท่ี  9 มิถุนายน  2558  เรื่อง  การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจ
ายตามงบประมาณขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  และท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด 
 

งบลงทุน    ตั้งไว-   11,500  บาท  แยกเป1น 
 ค�าครุภัณฑ    ตั้งไว-   11,500  บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทครุภัณฑ ไฟฟOาและวิทยุ   ตั้งไว-   11,500   บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าจัดซ้ือครุภัณฑ เครื่องตัดไฟฟOาอัตโนมัติพร-อมติดตั้งประจําอาคารศูนย พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.ดอนหัน  ตั้งไว-  11,500 บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการจัดซ้ือเครื่องตัดไฟฟGาพร�อมติดต้ังอัตโนมัติ
ประจําอาคารศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ดอนหัน  โดยจัดซ้ือพร�อมติดต้ังเครื่องตัดไฟฟGาอัตโนมัติ  ขนาด
กระแสไฟฟGา  64 A  ปGองกันไฟดูด ไฟรั่ว ไฟลัดวงจรหรือไฟเกิน ปลอดภัยแม�เด็กเล็กท่ีมีความต�านทานตํ่า  และ
ต�องมีการรับประกันอย
างน�อย 2  ปA  มีใบรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ�อุตสาหกรรม  ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี  1  หน�า  78  ลําดับท่ี  11 



187 

 

 

 หมวดค�าครุภัณฑ  ที่ดินและสิ่งก�อสร-าง   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบเงินอุดหนุน   ตั้งไว-รวม   2,920,000    บาท  แยกเป1น 
 หมวดเงินอุดหนุน  ตัง้ไว-    2,920,000    บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ   ตั้งไว-  2,920,000  บาท  แยกเป1น 
       1.1  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) ในเขตพ้ืนท่ีตําบลดอนหัน ตั้งไว-   2,900,000    บาท   เพ่ือจ
าย
เป�นค
าสนับสนุนอาหารกลางวันให�กับโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.)  ใน
เขตพ้ืนท่ีตําบลดอนหัน  จํานวน 7  โรงเรียน  จัดสรรให�เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1 – ป.6  จํานวน  200  วัน   ได�แก
  
โรงเรียนบ�านดอนแดงดอนน�อยวิทยา, โรงเรียนบ�านสว
างมรรคา, โรงเรียนดอนหันวิทยาสาร, โรงเรียนบ�านโนนเข
วา, โรงเรียนบ�านโนนตุ
นประชาบํารุง, โรงเรียนบ�านเหล
านกชุมวิทยาสรรค� และโรงเรียนบ�านหนองหญ�าแพรกท
า
แร
 โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0816.2/ว 3301  ลงวันท่ี  14  มิถุนายน 2560  เรื่อง 
ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายรองรับเงินอุดหนุนท่ัวไปด�านการศึกษาขององค�กรปกครองส
วน
ท�องถ่ิน  ประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561 และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการ
กําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 165  ลําดับท่ี 1) 
     1.2  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการเข-าค�ายพักแรมลูกเสือ – เนตรนารี  โรงเรียนบ-านดอนแดง
ดอนน-อยวิทยา ตั้งไว-  20,000 บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
โรงเรียนดอนแดงดอนน�อยวิทยาดําเนิน
โครงการเข�าค
ายพักแรมลูกเสือ – เนตรนารี  สร�างเสริมประสบการณ�และทักษะการดําเนินชีวิตให�แก
เยาวชนใน
ตําบลดอนหัน  ให�เป�นคนดี และเป�นอนาคตท่ีดีของชาติในอนาคต  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
า
ด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือ
หนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 46  
ลําดับท่ี 2) 
 
 
 
 
 
 
 
 



188 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม  50,000  บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-  50,000  บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  ตั้ง
ไว-   50,000  บาท  แยกเป1น 
      1.1  โครงการฝMกอบรมสอนภาษาแก�นักเรียน  นักศึกษาและประชาชนท่ัวไป  เตรียม
ความพร-อมสู�ประชาคมอาเซียน   ตั้งไว-  50,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินการจัดฝWกอบรม
สอนภาษาอังกฤษและภาษาของประเทศกลุ
มอาเซียนเพ่ือการสื่อสารในการเตรียมความพร�อมสู
ประชาคมอาเซียน  
ให�มีทักษะการพูดภาษาอังกฤษและภาษาของประเทศกลุ
มอาเซียน  สําหรับนักเรียน  นักศึกษา  และประชาชน
ท่ัวไป  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม และการเข�ารับการฝWกอบรม
ของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  
(ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 124  ลําดับท่ี 6) 

 หมวดค�าวัสด ุ ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 หมวดค�าสาธารณูปโภค  ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 

งบลงทุน   ไมได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบเงินอุดหนุน   ตั้งไว-  232,000  บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ  ตั้งไว-  232,000  บาท  แยกเป1น 
        1.1  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการพัฒนาห-องสมุดประชาชน “คืนความรู-สู�บ-านเกิด”  
โรงเรียนบ-านโนนเขวา  ตั้งไว-  232,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก
โรงเรียนบ�านโนนเขวา  
เพ่ือเป�นค
าดําเนินการพัฒนาห�องสมุดประชาชน “คืนความรู�สู
บ�านเกิด” ให�บริการแก
นักเรียน นักศึกษา และ

งานศึกษาไม�กําหนดระดับ      ตั้งไว-รวม   282,000   บาท 

แผนงานการศึกษา 



189 

 

 

ประชาชนท่ัวไปในตําบลดอนหัน ได�ศึกษา ค�นคว�าหาความรู�  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่ง
การกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 45  ลําดับท่ี 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



190 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม  280,000  บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-   280,000   บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  ตั้ง
ไว-  280,000   บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าใช-จ�ายโครงการจัดการแข�งขันกีฬาเยาวชนต-านยาเสพติดตําบลดอนหัน “ดอนหัน
เกมส ”  ตั้งไว-  200,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินโครงการจัดการแข
งขันกีฬาเยาวชนต�านยา
เสพติดตําบลดอนหัน “ดอนหันเกมส�”  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว
าด�วยการเบิกค
าใช�จ
ายใน
การจัดงาน การจัดการแข
งขันกีฬาและการส
งนักกีฬาเข�าร
วมการแข
งขันกีฬาขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  
พ.ศ. 2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  140   ลําดับท่ี 1) 
      1.2  ค�าใช-จ�ายโครงการจัดงานวันเด็กแห�งชาติ ประจําป�  2561  ตั้งไว-  30,000 บาท  
เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินกิจกรรมตามโครงการจัดงานวันเด็กแห
งชาติ  ประจําปA  2561  โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว
าด�วยการเบิกค
าใช�จ
ายในการจัดงาน การจัดการแข
งขันกีฬาและการส
งนักกีฬา
เข�าร
วมการแข
งขันกีฬาขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ. 2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่ง
หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  142   ลําดับท่ี 8) 
     1.3  ค�าใช-จ�ายโครงการจัดการแข�งขันกีฬาศูนย พัฒนาเด็กเล็กองค การบริหารส�วนตําบล
ดอนหัน  ตั้งไว-  50,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าดําเนินการจัดการแข
งขันกีฬาศูนย�พัฒนาเด็กเล็กขององค�การ
บริหารส
วนตําบลดอนหัน  ส
งเสริมการแสดงออก เสริมสร�างพัฒนาการทางด�านร
างกายและจิตใจของเด็กเล็ก  โดย
ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว
าด�วยการเบิกค
าใช�จ
ายในการจัดงาน การจัดการแข
งขันกีฬาและการ
ส
งนักกีฬาเข�าร
วมการแข
งขันกีฬาขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ. 2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ 
ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี  
1  หน�า  38   ลําดับท่ี 1) 

 หมวดค�าวัสด ุ ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 หมวดค�าสาธารณูปโภค  ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 

งานกีฬาและนันทนาการ    ตั้งไว-รวม     280,000    บาท 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 



191 

 

 

งบลงทุน   ไมได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
งบเงินอุดหนุน   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



192 

 

 

 
 
 
 
 

งบบุคลากร   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบดําเนินงาน   ตั้งไว-รวม  70,000  บาท  แยกเป1น 
 หมวดค�าตอบแทน  ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 หมวดค�าใช-สอย   ตั้งไว-  70,000  บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทรายจ�ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม�เข-าลักษณะรายจ�ายหมวดอ่ืนๆ  ตั้ง
ไว-  70,000  บาท  แยกเป1น 
      1.1  โครงการจัดงานประเพณีท-องถ่ิน  พิธีทางศาสนา  ตั้งไว- 40,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�น
ค
าใช�จ
ายในการดําเนินการจัดงานประเพณี  วัฒนธรรม  และพิธีทางศาสนา  เช
น  พิธีหล
อเทียนและทอดเทียน
เข�าพรรษา  ประเพณีตักบาตรเทโว  เป�นต�น  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว
าด�วยการเบิก
ค
าใช�จ
ายในการจัดงาน การจัดการแข
งขันกีฬาและการส
งนักกีฬาเข�าร
วมการแข
งขันกีฬาขององค�กรปกครองส
วน
ท�องถ่ิน  พ.ศ. 2559  และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนา
ท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า  145   ลําดับท่ี 5) 
      1.2  โครงการฝMกอบรมเยาวชน ประชาชน เข-าค�ายธรรมะ  คุณธรรมและจริยธรรม  ตั้งไว-  
30,000 บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายในการดําเนินกิจกรรมตามโครงการฝWกอบรมเยาวชน ประชาชน เข�าค
าย
ธรรมะ  คุณธรรมและจริยธรรม  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยค
าใช�จ
ายในการฝWกอบรม 
และการเข�ารับการฝWกอบรมของเจ�าหน�าท่ีท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง 
หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 145  ลําดับท่ี 4) 

 หมวดค�าวัสด ุ ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 หมวดค�าสาธารณูปโภค  ไม�ได-ตัง้งบประมาณไว- 
 

งบลงทุน   ไมได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบรายจ�ายอื่น   ไม�ได-ตั้งงบประมาณไว- 
 

งบเงินอุดหนุน   ตั้งไว-   275,000  บาท  แยกเป1น 

งานศาสนา วัฒนธรรมท-องถ่ิน    ตั้งไว-รวม  345,000  บาท 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 



193 

 

 

 1.  ประเภทเงินอุดหนุนส�วนราชการ   ตั้งไว-   20,000  บาท  แยกเป1น 
      1.1  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการฝMกอบรมประวัติศาสตร ชาติไทยและบุญคุณของพระมหากษัตริย 
ไทย  ตั้งไว-  20,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินอุดหนุนให�แก
ศูนย�การศึกษานอกโรงเรียนและการศึกษาตามอัธยาศัย
อําเภอเมืองขอแก
น (กศน.ตําบลดอนหัน)  ดําเนินการจัดฝWกอบรมเก่ียวกับประวัติศาสตร�ชาติไทยและบุญคุณของ
พระมหากษัตริย�ไทย ให�แก
นักเรียน นักศึกษา ของ กศน.ตําบลดอนหัน และประชาชนท่ัวไป  ในการสร�างจิตสํานึก
รักและเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย�ไทย โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  
และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี  56  ลําดับท่ี 1) 

 2.  ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน  ตั้งไว-   255,000  บาท  แยกเป1น 
      2.1  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านดอนหัน  หมู�ท่ี 1  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านดอนหัน หมู
ท่ี 1  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุใน
เทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและประชาชนในหมู
บ�าน
ร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชนหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 57  ลําดับท่ี 3) 
      2.2  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านดอนแดง  หมู�ท่ี 2  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านดอนแดง หมู
ท่ี 2  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุใน
เทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและประชาชนในหมู
บ�าน
ร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชนหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 57  ลําดับท่ี 4) 
      2.3  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านโนนเขวา  หมู�ท่ี 3  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านโนนเขวา หมู
ท่ี 3  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุใน
เทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและประชาชนในหมู
บ�าน
ร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชนหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 57  ลําดับท่ี 5) 



194 

 

 

      2.4  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านเหล�านกชุม  หมู�ท่ี 4  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านเหล
านกชุม หมู
ท่ี 4  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุใน
เทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและประชาชนในหมู
บ�าน
ร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชนหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 58  ลําดับท่ี 6) 
      2.5  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี 5  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านหนองหญ�าแพรก หมู
ท่ี 5  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุ
ในเทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและประชาชนใน
หมู
บ�านร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชน
หมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  
2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 58  ลาํดับท่ี 7) 
      2.6  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านดอนน-อย  หมู�ท่ี 6  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านดอนน�อย หมู
ท่ี 6  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุใน
เทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและประชาชนในหมู
บ�าน
ร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชนหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 58  ลําดับท่ี 8) 
      2.7  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านโนนตุ�น  หมู�ท่ี 7  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านโนนตุ
น หมู
ท่ี 7  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุใน
เทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและประชาชนในหมู
บ�าน
ร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชนหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 59  ลําดับท่ี 9) 



195 

 

 

      2.8  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านสว�างมรรคา  หมู�ท่ี 8  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านสว
างมรรคา หมู
ท่ี 8  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุใน
เทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและประชาชนในหมู
บ�าน
ร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชนหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 59  ลําดับท่ี 10) 
      2.9  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านหลุบหญ-าคา  หมู�ท่ี 9  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านหลุบหญ�าคา หมู
ท่ี 9  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุใน
เทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและประชาชนในหมู
บ�าน
ร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชนหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 59  ลําดับท่ี 11) 
      2.10  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านท�าแร�  หมู�ท่ี 10  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านท
าแร
  หมู
ท่ี 10  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุใน
เทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและประชาชนในหมู
บ�าน
ร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชนหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 60  ลําดับท่ี 12) 
      2.11  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี 11  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านหนองหญ�าแพรก หมู
ท่ี 11  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัว
ผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและ
ประชาชนในหมู
บ�านร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคน
ในชุมชนหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  
พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่
ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 60  ลําดับท่ี 13) 



196 

 

 

      2.12  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีเข-าพรรษา ประจําป� 2561  บ-านเหล�าพัฒนา  
หมู�ท่ี 12  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก
คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านเหล
าพัฒนา 
หมู
ท่ี 12  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีเข�าพรรษา ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมแห
เทียนเข�าพรรษา  
เข�าวัดสวดมนต� ฟXงธรรมะ  ปลูกฝXงเยาวชนและประชาชนในหมู
บ�านให�มีคุณธรรม จริยธรรม  และสร�างความรัก 
ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชนหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  
และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 60  ลําดับท่ี 14) 
      2.13  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านหนองหญ-าแพรก  หมู�ท่ี 13  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านหนองหญ�าแพรก หมู
ท่ี 13  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัว
ผู�สูงอายุในเทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและ
ประชาชนในหมู
บ�านร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคน
ในชุมชนหมู
บ�าน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  
พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่
ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 61  ลําดับท่ี 15) 
      2.14  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านดอนหัน  หมู�ท่ี 14  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านดอนหัน หมู
ท่ี 14  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุใน
เทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและประชาชนในหมู
บ�าน
ร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชนหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 61  ลําดับท่ี 16) 
      2.15  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู-สูงอายุในเทศกาลสงกรานต  
ประจําป� 2561  บ-านดอนเจริญ  หมู�ท่ี 15  ตั้งไว-  5,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก

คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านดอนเจริญ หมู
ท่ี 15  ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู�สูงอายุใน
เทศกาลสงกรานต� ประจําปA 2561  โดยจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู�สูงอายุ  ให�เยาวชนและประชาชนในหมู
บ�าน
ร
วมสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  และสร�างความรัก ความสามัคคี ปรองดองของคนในชุมชนหมู
บ�าน  
โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงินอุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และ
ท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่งการกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 
– 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 61  ลําดับท่ี 17) 
      2.16  ค�าใช-จ�ายอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟตําบลดอนหัน  ประจําป�  2561  ตั้งไว-  
180,000  บาท   เพ่ือจ
ายเป�นค
าใช�จ
ายเงินอุดหนุนให�แก
คณะกรรมการหมู
บ�าน บ�านโนนเขวา  หมู
ท่ี 3  



197 

 

 

ดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟตําบลดอนหัน  ประจําปA 2561  โดยมีกิจกรรมการจัดขบวนแห

บ้ังไฟ ผ
าแดง นางไอ
  นางรํา  และกิจกรรมการแสดงต
าง ๆ  เพ่ือสืบสานประเพณีอันดีงามของท�องถ่ิน  สร�างความ
รัก  ความสามัคคี  ปรองดองของคนในตําบลดอนหัน  โดยถือปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว
าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส
วนท�องถ่ิน  พ.ศ.  2559   และท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ ข�อบังคับ คําสั่งหรือหนังสือสั่ง
การกําหนด  และตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA  2561 – 2564  เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1  หน�าท่ี 56  ลําดับท่ี 2) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



198 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ�ายงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป 
ประจําป�งบประมาณ   2561 

องค การบริหารส�วนตําบลดอนหัน อําเภอเมืองขอนแก�น   จังหวัดขอนแก�น 
งบกลาง 

************************** 

ประมาณการรายจ�ายรวมท้ังส้ิน   17,662,605   บาท   จ�ายจากรายได-จัดเก็บ
เอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป  แยกเป1น 
 
 
 
 
 

 หมวดงบกลาง   ตั้งไว-   17,391,525   บาท   แยกเป1น 
  1.  ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม   ตั้งไว-  197,525    บาท  เพ่ือส
งเป�นเงินสมทบ
กองทุนประกันสังคม   ในอัตราร�อยละ 5   ของอัตราค
าจ�างพนักงานจ�าง  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. 
ก.ท. และ ก.อบต. ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.5/ว 9  ลงวันท่ี  22  มกราคม  2557  พระราชบัญญัติประกันสังคม  
พ.ศ. 2533  และหนังสือสํานักงาน  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.5/ว 81  ลงวันท่ี  10   
กรกฎาคม  2557   และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
  2.  ประเภทเบ้ียยังชีพผู-ป6วยเอดส   ตั้งไว-  54,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินเบ้ียยังชีพให�แก

ผู�ปCวยเอดส�ท่ีแพทย�ได�ทําการวินิจฉัยและรับรองแล�ว  โดยผู�ปCวยเอดส�มีสิทธิได�รับเบ้ียยังชีพคนละ 500  บาทต
อ
เดือน  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   
เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561  และหนังสือท่ี มท 0810.6/
ว 1198 ลงวันท่ี  20  มิถุนายน  2560  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  
(ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 126   ลําดับท่ี 3) 
  3.  ประเภทเบ้ียยังชีพผู-สูงอายุ  ตั้งไว-  12,000,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินเบ้ียยังชีพให�แก

ผู� สู งอายุ   ตามโครงการสนับสนุนการสร� างหลักประกันรายได�ผู� สู งอายุ   โดยถือปฏิ บั ติตามหนั งสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561  และหนังสือท่ี มท 0810.6/ว 1234  ลงวันท่ี  23  มิถุนายน  
2560   และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 127  ลําดับท่ี 5) 

งานงบกลาง    ตั้งไว-รวม   17,662,605   บาท   แยกเป1น 

แผนงานงบกลาง 



199 

 

 

  4.  ประเภทเบ้ียยังชีพผู-พิการ  ตั้งไว-  4,440,000  บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินเบ้ียยังชีพให�แก

ผู�สูงอายุ  ตามโครงการสนับสนุนการสร�างเสริมสวัสดิการทางสังคมให�แก
ผู�พิการ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561  และหนังสือท่ี มท 0810.6/ว 1234  ลงวันท่ี  23  มิถุนายน  
2560   และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด  (ตามแผนพัฒนาท�องถ่ินสี่ปA  
ประจําปA 2561 – 2564  หน�า 127  ลําดับท่ี 6) 
  5.  ประเภทเงินสํารองจ�าย  ตั้งไว-  450,000  บาท  เพ่ือเป�นรายจ
ายท่ีต้ังไว�เพ่ือใช�จ
ายกรณี
ฉุกเฉินท่ีมีสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือบรรเทาปXญหาความเดือดร�อนของประชาชนเป�นส
วนรวม  โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2989  ลงวันท่ี  31  พฤษภาคม  2560   เรื่อง ซักซ�อมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจ
ายประจําปAงบประมาณ พ.ศ. 2561 และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือ
หนังสือสั่งการกําหนด   
  6.  ประเภทรายจ�ายตามข-อผูกพัน  ตั้งไว-    250,000   บาท แยกเป1น 
      6.1  เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับท-องถ่ิน  ตั้งไว-   250,000  บาท    
เพ่ือจ
ายเป�นเงินสมทบให�กองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับท�องถ่ิน อบต.ดอนหัน  ในการดําเนินการตาม
ภารกิจของกองทุน (อบต.ขนาดกลางสมทบเข�ากองทุนหลักประกันสุขภาพไม
น�อยกว
าร�อยละ 40  ของเงินท่ีได�รับ
การจัดสรร หัวละ 45  บาท)  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด
วนท่ีสุด มท 0891.3//ว 
2199  ลงวันท่ี  10  พฤศจิกายน  2552  และหนังสือกรมส
งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ท่ี มท 0891.3/ว 1514  ลง
วันท่ี  26  กรกฎาคม  2554  และหนังสือด
วนท่ีสุด ท่ี มท 0891.3/ว 1263  ลงวันท่ี 30  พฤษภาคม  2557  และ
ตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด   

 หมวดบําเหน็จ/บํานาญ   ตั้งไว-   271,080    บาท  แยกเป1น 
  1.  ประเภทเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข-าราชการส�วนท-องถ่ิน (กบท.)   ตั้งไว-  
271,080   บาท  เพ่ือจ
ายเป�นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข�าราชการส
วนท�องถ่ิน (กบท.)  โดยถือปฏิบัติ
ตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข�าราชการส
วนท�องถ่ิน ด
วนมาก ท่ี มท 0808.5/ว 40  ลงวันท่ี 14 
สิงหาคม 2558  หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข�าราชการส
วนท�องถ่ิน ด
วนมาก ท่ี มท 0808.5/ว 41  
ลงวันท่ี  14  สิงหาคม  2558  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ท่ี มท 0808.5/ว 1264  ลงวันท่ี  30  พฤษภาคม  
2557  และตามท่ีมีกฎหมาย ระเบียบ  ข�อบังคับ คําสั่ง หรือหนังสือสั่งการกําหนด 


